



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2020 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 05 de março de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.049 de 20/05/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 295/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00010/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais escolares e para escritório.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 860

Valor Máximo Aceitável: R\$ 14,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DGW BRASIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 7,7500 e a quantidade de 860 Rolo 50,00 M .

Item: 2

Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO

Descrição Complementar: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 120

Valor Máximo Aceitável: R\$ 84,1000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 25,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX ATACADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 34,7700 e a quantidade de 120 Rolo 25,00 M .

Item: 3

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.250

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,4700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,4400 e a quantidade de 5.250 Unidade .

Item: 4

Descrição: PINCEL DESENHO

Descrição Complementar: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHANFRADO ANGULAR, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 16

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.450

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,0300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DGW BRASIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 5.450 Unidade .

Item: 5

Descrição: PAPEL CREPOM

Descrição Complementar: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.350

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,1000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX ATACADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 5.350 Unidade .

Item: 6

Descrição: CARTOLINA

Descrição Complementar: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX ATACADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,3400 e a quantidade de 15.500 Unidade .

Item: 7**Descrição:** ENFEITE**Descrição Complementar:** ENFEITE, TIPO LANTEJOLA, MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 6 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR VARIADA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.950**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,9000 e a quantidade de 3.950 Unidade .****Item: 8****Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL**Descrição Complementar:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.100**Valor Máximo Aceitável: R\$** 6,0500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL MILEUM EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e a quantidade de 1.100 Unidade .****Item: 9****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 750**Valor Máximo Aceitável: R\$** 12,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, **pelo melhor lance de R\$ 6,8000 e a quantidade de 750 Unidade .****Item: 10****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 100 FL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 16,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 12,5000 e a quantidade de 1.000 Unidade .****Item: 11****Descrição:** PAPEL CARTÃO**Descrição Complementar:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 21.600**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5600 e a quantidade de 21.600 Unidade .****Item: 12****Descrição:** CARTOLINA**Descrição Complementar:** CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 100 MM, COR BRANCA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 20.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4700 e a quantidade de 20.000 Unidade .****Item: 13****Descrição:** PINCEL ARTE PLÁSTICA**Descrição Complementar:** PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 2, FORMATO REDONDO, MATERIAL CABO ACRÍLICO TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.700**Valor Máximo Aceitável: R\$** 6,4000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,4700 e a quantidade de 2.700 Unidade .****Item: 14****Descrição:** TNT**Descrição Complementar:** Tnt, tecido de fibra sintetica**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 440**Valor Máximo Aceitável: R\$** 64,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 30,7500 e a quantidade de 440 Rolo .**

Item: 15**Descrição:** PLACA**Descrição Complementar:** PLACA, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 10 MM, COR BRANCA, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO 60 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 40.300**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,3500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8400 e a quantidade de 40.300 Unidade .****Item: 16****Descrição:** GLITTER**Descrição Complementar:** GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR EISOPOR**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 800**Valor Máximo Aceitável: R\$** 7,7000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4,7000 e a quantidade de 800 Pacote 100,00 G .****Item: 17****Descrição:** BALÃO FESTA**Descrição Complementar:** BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 7,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,8900 e a quantidade de 1.000 Pacote 50,00 UN .****Item: 18****Descrição:** EXTRATOR GRAMPO**Descrição Complementar:** EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 280**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,6400 e a quantidade de 280 Unidade .****Item: 19****Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 710**Valor Máximo Aceitável: R\$** 7,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, **pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e a quantidade de 710 Unidade .****Item: 20****Descrição:** COLA**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 440**Valor Máximo Aceitável: R\$** 7,2300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Bisnaga 20,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,9400 e com valor negociado a R\$ 3,9100 e a quantidade de 440 Bisnaga 20,00 G .****Item: 21****Descrição:** CAIXA**Descrição Complementar:** CAIXA, MATERIAL PAPELÃO, TIPO CAIXA COM CORTE E VINCO, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 130 MM, ALTURA 240 MM, GRAMATURA 390 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.600**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2,1800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,1550 e com valor negociado a R\$ 1,1500 e a quantidade de 1.600 Unidade .****Item: 22****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 243 MM, ALTURA 330 MM, COR AZUL, TAMANHO A4, CAPACIDADE 20 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,06 MM FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VISOR EXTERNO TRANSPARENTE/ 4 COLCHETES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 180**Valor Máximo Aceitável: R\$** 13,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 11,9000 e a quantidade de 180 Unidade .**

Item: 23

Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO

Descrição Complementar: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 247 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO,, APLICAÇÃO ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297)MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10.800

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,1550

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1200 e a quantidade de 10.800 Unidade .**

Item: 24

Descrição: BARBANTE ALGODÃO

Descrição Complementar: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 500,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 7,3000 e a quantidade de 80 Rolo 500,00 G .**

Item: 25

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.600

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, **pelo melhor lance de R\$ 0,6000 e a quantidade de 1.600 Unidade .**

Item: 26

Descrição: DISCO LASER

Descrição Complementar: DISCO LASER, TIPO DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB, DURAÇÃO 120 MIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,9200 e a quantidade de 400 Unidade .**

Item: 27

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD

Descrição Complementar: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD-R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL BOX ACRÍLICO, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 700

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,2500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,8800 e a quantidade de 700 Unidade .**

Item: 28

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 350

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,7800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 5,0100 e a quantidade de 350 Caixa 500,00 G .**

Item: 29

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 180

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,8800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 5,0100 e a quantidade de 180 Caixa 500,00 G .**

Item: 30

Descrição: ESTILETE DESENHO

Descrição Complementar: ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 640

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, **pelo melhor lance de R\$ 0,8600 e a quantidade de 640 Unidade .**

Item: 31

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO

Descrição Complementar: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 320

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 18,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,6800 e a quantidade de 320 Frasco 18,00 ML .**

Item: 32

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO

Descrição Complementar: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR INCOLOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,5500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,1900 e a quantidade de 500 Unidade .**

Item: 33

Descrição: ESTILETE

Descrição Complementar: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO RESINA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 280

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 280 Unidade .**

Item: 34

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR

Descrição Complementar: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL LATÃO, COMPRIMENTO 90 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 210

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DGW BRASIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4,6500 e a quantidade de 210 Caixa 50,00 UN .**

Item: 35

Descrição: MARCADOR RETROPROJETOR

Descrição Complementar: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ÁLCOOL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 830

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,7200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DGW BRASIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 830 Unidade .**

Item: 36

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO

Descrição Complementar: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS 70 UN

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2.100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,2333

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,0800 e a quantidade de 2.100 Unidade .**

Item: 37

Descrição: SACO DOCUMENTO

Descrição Complementar: SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 230 MM, NÚMERO FUROS 4, ESPESSURA 0,12 MICROM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,1550

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1350 e a quantidade de 10.500 Unidade .**

Item: 38

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 310 MM, ALTURA 440 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,0200

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,4500 e a quantidade de 400 Unidade .**

Item: 39

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO

Descrição Complementar: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X297 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TÉRMICA, CONTRACAPA PRETA, CAPACIDADE 200 FL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.550

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,4250

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1450 e com valor negociado a R\$ 0,1400 e a quantidade de 1.550 Unidade .**

Item: 40

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO

Descrição Complementar: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.150

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,4500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,2000 e a quantidade de 1.150 Unidade .**

Item: 41

Descrição: BLOCO RECADO

Descrição Complementar: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DGW BRASIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 42

Descrição: BOBINA MÁQUINA CALCULAR

Descrição Complementar: BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 60 G/M2, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, DIÂMETRO BOBINA 60 MM, COMPRIMENTO 30 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 380

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,9800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,2800 e a quantidade de 380 Unidade .**

Item: 43

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, COR AZUL MARINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2.200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,4300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9400 e a quantidade de 2.200 Unidade .**

Item: 44

Descrição: PAPEL VERGÊ

Descrição Complementar: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 235

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,5700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e com valor negociado a R\$ 8,4500 e a quantidade de 235 Caixa 50,00 FL .**

Item: 45

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8900 e a quantidade de 400 Unidade .**

Item: 46

Descrição: APAGADOR QUADRO NEGRO

Descrição Complementar: APAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA COM FELTRO, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 70 MM, ALTURA 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA DE MADEIRA LIXADA PARA ACONDICIONAR GIZ E

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 80
Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,4000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4900 e a quantidade de 80 Unidade .**

Item: 47

Descrição: ELÁSTICO VESTUÁRIO
Descrição Complementar: ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL POLIÉSTER(73%) E ELASTODIENO(27%), LARGURA 35 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRU
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,2000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,6100 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 48

Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA
Descrição Complementar: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 240
Valor Máximo Aceitável: R\$ 14,2000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,4300 e a quantidade de 240 Unidade .**

Item: 49

Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 145
Valor Máximo Aceitável: R\$ 31,7500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pote 1,00 KG
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, **pelo melhor lance de R\$ 18,5000 e a quantidade de 145 Pote 1,00 KG .**

Item: 50

Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 345
Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,2700
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0450 e com valor negociado a R\$ 1,0400 e a quantidade de 345 Unidade .**

Item: 51

Descrição: CORRETIVO FITA
Descrição Complementar: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 550
Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,7000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DGW BRASIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 550 Unidade .**

Item: 52

Descrição: LIVRO DE PONTO
Descrição Complementar: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/ M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 150
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,8300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 12,6500 e a quantidade de 150 Unidade .**

Item: 53

Descrição: LIVRO ATA
Descrição Complementar: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 180
Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,6300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6,6900 e a quantidade de 180 Unidade .**

Item: 54

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO

Descrição Complementar: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO CARTA TOPOGRÁFICA, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 594 MM, LARGURA 841 MM, COR 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 150
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,2000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Bloco 50,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 12,9000 e a quantidade de 150 Bloco 50,00 FL .

Item: 55

Descrição: PAPEL KRAFT
Descrição Complementar: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40
Valor Máximo Aceitável: R\$ 84,9500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Rolo 200,00 M
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 56

Descrição: PALITO
Descrição Complementar: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 6 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.200
Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,8500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1300 e a quantidade de 1.200 Pacote 100,00 UN .

Histórico

Item: 1 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 8,7600	R\$ 7.533,6000	04/03/2020 17:39:12
	Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo / Versão: FITPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 9,9000	R\$ 8.514,0000	04/03/2020 19:29:50
	Marca: Alpack Fabricante: Alpack Modelo / Versão: Fita Papel Liso Adesiva 48 mm x 50 mt papel kraft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Papel Liso Adesiva 48 mm x 50 mt papel kraft						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 13,7600	R\$ 11.833,6000	04/03/2020 10:17:14
	Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 14,2600	R\$ 12.263,6000	03/03/2020 12:45:10
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 14,6000	R\$ 12.556,0000	04/03/2020 15:01:51
	Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo / Versão: EUROCELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft						
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 15,0000	R\$ 12.900,0000	04/03/2020 18:59:59
	Marca: Plastitape Fabricante: Plastitape Modelo / Versão: Papel Kraft Adesivo 48mm x 50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	860	R\$ 15,4000	R\$ 13.244,0000	04/03/2020 15:36:39
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: EMBALANDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	860	R\$ 15,7000	R\$ 13.502,0000	05/03/2020 06:27:55
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M						
36.155.008/0001-74	FENIX COMERCIO DE FITAS E EMBALAGENS EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 16,0000	R\$ 13.760,0000	21/02/2020 14:20:40
	Marca: FEXIX FITAS						

	Fabricante: AMAZOM Modelo / Versão: GOMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PAPEL KRAFT GOMADA 50X50M						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	860	R\$ 16,0000	R\$ 13.760,0000	26/02/2020 17:01:31
	Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo / Versão: DELFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 17,0400	R\$ 14.654,4000	05/03/2020 07:47:55
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	860	R\$ 17,3900	R\$ 14.955,4000	05/03/2020 08:26:38
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: SLEEVE 770 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DE EMPACOTAMENTO 48X50 KRAFT						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	860	R\$ 20,0000	R\$ 17.200,0000	04/03/2020 17:05:25
	Marca: NEO Fabricante: NEO Modelo / Versão: 48X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 21,2800	R\$ 18.300,8000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: SICAD Fabricante: SICAD Modelo / Versão: SICAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 22,0000	R\$ 18.920,0000	03/03/2020 15:34:30
	Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: NEOMUNDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						
31.849.967/0001-76	ALOIA AEROSPACE BRASIL LTDA.	Sim	Sim	860	R\$ 22,5000	R\$ 19.350,0000	04/03/2020 19:23:22
	Marca: MASTERFIX Fabricante: POLITAPE Modelo / Versão: 48MMX50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 30,0000	R\$ 25.800,0000	03/03/2020 16:27:14
	Marca: embalando Fabricante: embalando Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M						
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	860	R\$ 30,0000	R\$ 25.800,0000	04/03/2020 19:53:53
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: Fita adesiva papel kraft Sleeve 48x50m 770 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva papel kraft Sleeve 48x50m 770						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	860	R\$ 33,5200	R\$ 28.827,2000	20/02/2020 10:47:10
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 100,0000	R\$ 86.000,0000	04/03/2020 08:47:34
	Marca: masterfix Fabricante: masterfix Modelo / Versão: masterfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 100,0000	R\$ 86.000,0000	04/03/2020 17:35:28
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material: papel kraft, tipo: gomada argura: 50 mm, comprimento: 50 m						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 1.000,0000	R\$ 860.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: adelbras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita papel liso adesiva 48 mm x 50 mts dorso papel kraft.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R\$ 1.000,0000

CNPJ/CPF
62.492.798/0001-93

Data/Hora Registro
05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 33,5200	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,5000	31.849.967/0001-76	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 21,2800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,3900	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,0400	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 16,0000	36.155.008/0001-74	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 16,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,7000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,4000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,0000	09.630.087/0001-55	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,6000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,2600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,7600	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,7600	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,7500	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:11:42:413
R\$ 16,7600	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:12:10:253
R\$ 9,4900	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:12:25:810
R\$ 8,7500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:12:27:030
R\$ 8,7200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:12:58:910
R\$ 15,3000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:13:05:557
R\$ 8,7100	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:13:23:140
R\$ 15,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:14:36:290
R\$ 13,7400	09.630.087/0001-55	05/03/2020 09:15:07:920
R\$ 13,7300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:15:16:813
R\$ 10,5000	31.849.967/0001-76	05/03/2020 09:15:28:230
R\$ 11,0400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:15:33:567
R\$ 13,7200	09.630.087/0001-55	05/03/2020 09:15:46:510
R\$ 10,4900	09.630.087/0001-55	05/03/2020 09:15:52:217
R\$ 9,5600	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:16:49:760
R\$ 8,8100	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:43:567
R\$ 9,9000	09.630.087/0001-55	05/03/2020 09:20:06:710
R\$ 9,5500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:21:04:543
R\$ 8,7000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:21:18:843
R\$ 8,6900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:21:26:360
R\$ 9,7500	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:22:07:943
R\$ 11,4000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:22:39:867
R\$ 10,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:25:11:387
R\$ 8,6800	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:25:15:820
R\$ 8,6700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:25:23:067
R\$ 8,6500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:26:35:347
R\$ 11,0300	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:26:37:780
R\$ 8,6000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:26:44:077
R\$ 8,5900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:27:36:190
R\$ 8,5700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:27:41:253
R\$ 8,5500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:27:59:157
R\$ 8,5400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:28:04:550
R\$ 8,5000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:28:11:643
R\$ 8,4000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:28:16:737
R\$ 8,3500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:28:45:200
R\$ 8,3000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:28:49:063
R\$ 8,2500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:29:30:043
R\$ 8,2000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:29:33:513
R\$ 8,1800	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:30:18:647
R\$ 8,1500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:30:22:213
R\$ 8,1400	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:30:49:330
R\$ 8,1000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:30:52:933
R\$ 8,0900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:31:06:113
R\$ 8,0500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:31:09:847
R\$ 8,0300	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:31:21:620
R\$ 8,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:31:25:357
R\$ 7,9900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:31:41:580
R\$ 7,9000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:31:44:870
R\$ 7,7500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:47:03:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:11:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,9000 e R\$ 8,7600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:49:57	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 9,4900 R\$ 9,5500 R\$ 8,8100.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:54:58	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:54:58	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:06:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:14:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Aceite	09/03/2020 13:12:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 7,7500.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI - CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - PAPEL AUTO-ADESIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 34,7700	R\$ 4.172,4000	04/03/2020 17:39:12
	Marca: IMPRITAC Fabricante: IMPRITAC Modelo / Versão: IMPRITAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 39,9000	R\$ 4.788,0000	04/03/2020 19:29:50
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	120	R\$ 44,2300	R\$ 5.307,6000	05/03/2020 08:26:38
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: AUTOADESIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO ADESICO C/25MTS						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 47,2000	R\$ 5.664,0000	04/03/2020 10:17:14
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: CONTACT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	120	R\$ 54,8000	R\$ 6.576,0000	04/03/2020 15:36:39
	Marca: IMPRITAC Fabricante: IMPRITAC Modelo / Versão: IMPRITAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 56,3100	R\$ 6.757,2000	03/03/2020 12:45:10
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 58,0000	R\$ 6.960,0000	04/03/2020 15:01:51
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	120	R\$ 65,0000	R\$ 7.800,0000	26/02/2020 17:01:31
	Marca: POLIFIX Fabricante: POLIFIX Modelo / Versão: POLIFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	120	R\$ 67,8300	R\$ 8.139,6000	04/03/2020 20:54:58
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: 25MTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 70,8800	R\$ 8.505,6000	04/03/2020 18:15:47

	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 74,5500	R\$ 8.946,0000	05/03/2020 07:47:55	
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	120	R\$ 79,0000	R\$ 9.480,0000	05/03/2020 06:27:55	
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	120	R\$ 80,0000	R\$ 9.600,0000	04/03/2020 17:05:25	
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 45X25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts							
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	120	R\$ 84,0000	R\$ 10.080,0000	28/02/2020 14:00:04	
	Marca: imprimaster Fabricante: imprimaster Modelo / Versão: imprimaster Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	120	R\$ 93,1800	R\$ 11.181,6000	20/02/2020 10:47:10	
	Marca: PLASTIFIK Fabricante: PLAVITEC Modelo / Versão: TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 100,0000	R\$ 12.000,0000	04/03/2020 08:47:34	
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.							
13.410.297/0001-05	MXN COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 100,0000	R\$ 12.000,0000	04/03/2020 12:17:56	
	Marca: mnx Fabricante: mnx Modelo / Versão: papel auto adesivo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 100,0000	R\$ 12.000,0000	04/03/2020 17:35:28	
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, gramatura: 60 g,m2, largura: 450 mm, acabamento superficial: brilhante, comprimento folha: 2.500 mm, transmitância: transparente							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 112,0000	R\$ 13.440,0000	03/03/2020 16:27:14	
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE							
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	120	R\$ 200,0000	R\$ 24.000,0000	04/03/2020 19:53:53	
	Marca: PLASTCOVER Fabricante: PLASTCOVER Modelo / Versão: Papel Adesivo Contact Transparente 60 Micras 45 Cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Adesivo Contact Transparente 60 Micras 45 Cm X 25 Mts.							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	04/03/2020 17:32:02	
	Marca: polifix Fabricante: polifix Modelo / Versão: polifix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm - rolo 25 mts.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 112,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	13.410.297/0001-05	05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 93,1800	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 84,0000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 80,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 79,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 74,5500	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 70,8800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 67,8300	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 65,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 58,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 56,3100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 54,8000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 47,2000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 44,2300	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 39,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 34,7700	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 47,1900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:11:47:817
R\$ 46,5900	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:12:32:717
R\$ 46,5800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:12:37:500
R\$ 37,7000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:12:40:740
R\$ 50,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:13:14:723
R\$ 46,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:16:56:723
R\$ 45,9900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:17:01:560
R\$ 34,9300	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:45:973
R\$ 45,5300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:17:56:937
R\$ 34,7000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:21:18:340
R\$ 36,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:22:22:377
R\$ 49,3000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:23:06:307
R\$ 42,0000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:24:19:503
R\$ 36,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:25:25:157
R\$ 35,9900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:26:47:733
R\$ 35,4400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:45:58:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:11:41	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 34,7000 e R\$ 37,7000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:02	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 39,9000 R\$ 42,0000 R\$ 44,2300.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:06	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:07:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:37:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:37:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 16:38:49	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Recusa	06/03/2020 16:45:51	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 34,7000. Motivo: DESCLASSIFICADO tendo em vista que a empresa apresentou a proposta atualizada com o valor acima do negociado na plataforma comprasnet.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 08:54:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 09:15:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	09/03/2020 14:59:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 34,7700.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - RÉGUA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	5.250	R\$ 0,4900	R\$ 2.572,5000	04/03/2020 17:39:12
	<p>Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.</p>						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	5.250	R\$ 0,6200	R\$ 3.255,0000	04/03/2020 15:36:39
	<p>Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo / Versão: ACRINIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.</p>						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	5.250	R\$ 0,6800	R\$ 3.570,0000	04/03/2020 15:01:51
	<p>Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo / Versão: ACRINIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.</p>						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 0,6800	R\$ 3.570,0000	04/03/2020 19:29:50
	<p>Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo / Versão: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.</p>						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	5.250	R\$ 0,6900	R\$ 3.622,5000	28/02/2020 14:00:04
	<p>Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.</p>						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	5.250	R\$ 0,9500	R\$ 4.987,5000	04/03/2020 20:54:58
	<p>Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: 30cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.</p>						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	5.250	R\$ 0,9800	R\$ 5.145,0000	04/03/2020 18:15:47
	<p>Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo / Versão: ACRINIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM</p>						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	5.250	R\$ 1,0300	R\$ 5.407,5000	05/03/2020 07:47:55
	<p>Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.</p>						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	5.250	R\$ 1,1800	R\$ 6.195,0000	20/02/2020 10:47:10
	<p>Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 30 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS</p>						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	5.250	R\$ 1,3000	R\$ 6.825,0000	05/03/2020 06:27:55
	<p>Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM</p>						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	5.250	R\$ 1,3500	R\$ 7.087,5000	05/03/2020 08:26:38
	<p>Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: RÉGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGUA PLASTICA 30CM CRISTAL</p>						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 1,4300	R\$ 7.507,5000	03/03/2020 12:45:10
	<p>Marca: WALEU</p>						

00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.250	R\$ 1,6500	R\$ 8.662,5000	04/03/2020 10:17:14
Fabricante: WALEU Modelo / Versão: NEW LINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	5.250	R\$ 1,6800	R\$ 8.820,0000	03/03/2020 16:27:14
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: REGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 3,0000	R\$ 15.750,0000	27/02/2020 10:55:33
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 3110.CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	5.250	R\$ 3,0000	R\$ 15.750,0000	04/03/2020 17:05:25
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 30CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	Sim	Sim	5.250	R\$ 5,0000	R\$ 26.250,0000	26/02/2020 17:01:31
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm							
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	5.250	R\$ 6,5000	R\$ 34.125,0000	03/03/2020 15:34:30
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 10,0000	R\$ 52.500,0000	04/03/2020 08:47:34
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.							
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	5.250	R\$ 20,0000	R\$ 105.000,0000	04/03/2020 19:53:53
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: Régua em poliestireno 30 cm cristal 981.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua em poliestireno 30 cm cristal 981.0							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 100,0000	R\$ 525.000,0000	04/03/2020 17:35:28
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro,milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal, características adicionais: transparente,largura de 3,5 cm							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	5.250	R\$ 200,0000	R\$ 1.050.000,0000	05/03/2020 08:31:21
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.250.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente de 30 cm de comprimento e 21 mm de largura, graduada em 1 mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 20,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,5000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3500	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1800	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0300	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9500	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6900	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6800	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,4900	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:11:53:177
R\$ 0,0048	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:12:42:963
R\$ 0,4400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:12:48:553
R\$ 0,6100	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:12:49:253
R\$ 0,6000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:13:25:523
R\$ 0,5900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:15:30:800
R\$ 0,6500	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:16:41:530
R\$ 0,5900	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:02:713
R\$ 0,6500	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:17:44:520
R\$ 0,8600	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:47:873
R\$ 0,4500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:21:35:943
R\$ 0,5500	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:23:21:693
R\$ 0,7800	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:23:48:517
R\$ 1,4000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:25:39:960
R\$ 0,7700	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:26:49:670
R\$ 1,2400	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:26:52:453
R\$ 0,5400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:26:52:663
R\$ 0,4900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:51:04:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:11:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0048 e R\$ 0,4500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:03	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,5400 R\$ 0,4900 R\$ 0,5500.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:06	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 09:55:06	Item teve empate real para o valor 0,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	05/03/2020 16:13:42	Recusa da proposta. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 0,0048. Motivo: DESCLASSIFICADA, recebemos a ligação do Ézio da empresa MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, e o mesmo solicitou o cancelamento do seu lance, mediante alegação de que foi ofertado lance errado durante a disputa.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:09:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:24:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Aceite	09/03/2020 13:40:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 0,4400.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - PINCEL DESENHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	5.450	R\$ 2,2000	R\$ 11.990,0000	04/03/2020 19:29:50
	Marca: Leo e Leo Fabricante: Leonora Modelo / Versão: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	5.450	R\$ 2,2800	R\$ 12.426,0000	03/03/2020 12:45:10
	Marca: LEO LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: REF 815 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLATICO, TIPO PONTA CHANFRADO ANGULAR, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 16						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	5.450	R\$ 2,4800	R\$ 13.516,0000	04/03/2020 15:01:51
	Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: CONDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	5.450	R\$ 2,4900	R\$ 13.570,5000	05/03/2020 08:26:38
	Marca: TSM/LEONORA Fabricante: TSM/LEONORA Modelo / Versão: PINCEL 815 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL 815 N16 CHATO						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.450	R\$ 2,5700	R\$ 14.006,5000	04/03/2020 10:17:14
	Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	5.450	R\$ 2,5800	R\$ 14.061,0000	20/02/2020 10:47:10
	Marca: KIT Fabricante: FAMOUS WILL Modelo / Versão: Nº 16 - CHATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	5.450	R\$ 2,8200	R\$ 15.369,0000	04/03/2020 15:36:39
	Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	5.450	R\$ 3,0000	R\$ 16.350,0000	05/03/2020 06:27:55
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHANFRADO ANGULAR, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 16						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	5.450	R\$ 4,1000	R\$ 22.345,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHANFRADO ANGULAR, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 16						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	5.450	R\$ 4,5600	R\$ 24.852,0000	04/03/2020 20:54:58
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: Nº 16 / 715 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	5.450	R\$ 4,7100	R\$ 25.669,5000	05/03/2020 07:47:55
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	5.450	R\$ 5,0000	R\$ 27.250,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LE102-008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo,						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	5.450	R\$ 6,5000	R\$ 35.425,0000	26/02/2020 17:01:31
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA	Sim	Sim	5.450	R\$ 7,4000	R\$ 40.330,0000	03/03/2020

Marca: LEO & LEO

Fabricante: LEO & LEO

Modelo / Versão: IMPORTADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHANFRADO ANGULAR, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 16

26.168.566/0001-10 DGW BRASIL EIRELI Sim Sim 5.450 R\$ 11,9000 R\$ 64.855,0000 03/03/2020 15:34:30

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM Sim Sim 5.450 R\$ 20,0000 R\$ 109.000,0000 04/03/2020 17:05:25

Marca: NEO

Fabricante: NEO

Modelo / Versão: N. 16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 5.450 R\$ 100,0000 R\$ 545.000,0000 04/03/2020 08:47:34

Marca: keramik

Fabricante: keramik

Modelo / Versão: keramik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 5.450 R\$ 100,0000 R\$ 545.000,0000 04/03/2020 17:35:28

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: TIGRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: chanfrado angular, material cerda: sintética, tamanho: 16

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Sim Sim 5.450 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.450.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: leo

Fabricante: leo

Modelo / Versão: leo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n.º 16 chato cabo longo, referência 715.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,9000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,5000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,7100	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,5600	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,1000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,8200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,5800	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,5700	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,4900	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,4800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,2800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,2000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,3000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:11:58:967
R\$ 2,1900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:13:01:510
R\$ 2,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:13:02:090
R\$ 1,9900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:13:08:573
R\$ 2,8000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:14:55:750
R\$ 1,9000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:16:16:550
R\$ 1,8900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:16:35:780
R\$ 3,2200	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:16:46:197
R\$ 1,8000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:16:47:153
R\$ 1,7900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:16:54:493
R\$ 18,2000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:12:517
R\$ 1,7000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:17:38:437
R\$ 1,6900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:17:44:717
R\$ 3,2800	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:18:03:760
R\$ 1,6800	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:18:18:027
R\$ 1,6500	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:18:18:247
R\$ 1,6400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:18:23:363
R\$ 1,6100	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:18:37:367
R\$ 1,6000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:18:41:923

R\$ 1,5900	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:19:29:223
R\$ 1,5800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:19:38:010
R\$ 1,5700	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:20:32:463
R\$ 1,5600	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:20:40:703
R\$ 1,7400	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:21:51:063
R\$ 2,4100	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:23:35:150
R\$ 2,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:25:50:130
R\$ 1,9800	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:26:57:463
R\$ 2,1900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:00:170
R\$ 1,5000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:47:17:370
R\$ 1,9900	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:50:32:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:11:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5600 e R\$ 1,6800.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:02	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,0000 R\$ 1,7400 R\$ 1,9800.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:05	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:06:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:14:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Aceite	09/03/2020 13:13:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI - CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - PAPEL CREPOM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	5.350	R\$ 0,5200	R\$ 2.782,0000	04/03/2020 17:39:12
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.350	R\$ 0,6000	R\$ 3.210,0000	04/03/2020 10:17:14
	Marca: NOVA PRINT Fabricante: NOVA PRINT Modelo / Versão: CREPOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	5.350	R\$ 0,6200	R\$ 3.317,0000	04/03/2020 19:29:50
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: Papel crepon medindo 48 x 200 cm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	5.350	R\$ 0,7100	R\$ 3.798,5000	05/03/2020 08:26:38
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: CREPOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPOM FOLHA						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	5.350	R\$ 0,7600	R\$ 4.066,0000	03/03/2020 12:45:10
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	5.350	R\$ 0,9200	R\$ 4.922,0000	04/03/2020 15:36:39
	Marca: NOVA PRINT Fabricante: NOVA PRINT Modelo / Versão: NOVA PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	5.350	R\$ 0,9600	R\$ 5.136,0000	05/03/2020 07:47:55
	Marca: NOVA PRINT Fabricante: NOVA PRINT						

Modelo / Versão: ESCOLAR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	5.350	R\$ 0,9900	R\$ 5.296,5000	05/03/2020 06:27:55
Marca: RST							
Fabricante: RST							
Modelo / Versão: 2020							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	5.350	R\$ 1,0200	R\$ 5.457,0000	04/03/2020 15:01:51
Marca: RST							
Fabricante: RST							
Modelo / Versão: RST							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	5.350	R\$ 1,1000	R\$ 5.885,0000	04/03/2020 18:15:47
Marca: NOVA PRINT							
Fabricante: NOVA PRINT							
Modelo / Versão: NOVA PRINT							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	5.350	R\$ 1,1400	R\$ 6.099,0000	20/02/2020 10:47:10
Marca: NOVAPRINT							
Fabricante: NOVAPRINT							
Modelo / Versão: 48 X 200 CM							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS							
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	5.350	R\$ 1,1700	R\$ 6.259,5000	04/03/2020 20:54:58
Marca: VMP							
Fabricante: VMP							
Modelo / Versão: 48X200CM							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.							
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	5.350	R\$ 1,3200	R\$ 7.062,0000	28/02/2020 14:00:04
Marca: vmp							
Fabricante: vmp							
Modelo / Versão: vmp							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	5.350	R\$ 1,6400	R\$ 8.774,0000	03/03/2020 16:27:14
Marca: NOVAPRINT							
Fabricante: NOVAPRINT							
Modelo / Versão: NACIONAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	5.350	R\$ 2,0000	R\$ 10.700,0000	26/02/2020 17:01:31
Marca: VMP							
Fabricante: VMP							
Modelo / Versão: VMP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	5.350	R\$ 5,0000	R\$ 26.750,0000	04/03/2020 17:05:25
Marca: VMP							
Fabricante: VMP							
Modelo / Versão: 48X200							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.							
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	5.350	R\$ 5,0000	R\$ 26.750,0000	04/03/2020 19:53:54
Marca: SPIRAL							
Fabricante: SPIRAL							
Modelo / Versão: Papel crepon 0,48 X 200 CM							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon 0,48 X 200 CM							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	5.350	R\$ 10,0000	R\$ 53.500,0000	04/03/2020 08:47:34
Marca: vmp							
Fabricante: vmp							
Modelo / Versão: vmp							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm							
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	5.350	R\$ 10,0000	R\$ 53.500,0000	05/03/2020 08:30:38
Marca: VMP							
Fabricante: VMP							
Modelo / Versão: 48X200cm							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm. Marca/Modelo: VMP/48X200cm							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.350	R\$ 100,0000	R\$ 535.000,0000	04/03/2020 17:35:28
Marca: REIPEL							
Fabricante: REIPEL							
Modelo / Versão: REIPEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	5.350	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.350.000,0000	04/03/2020 17:32:02

Marca: vmp
Fabricante: vmp
Modelo / Versão: vmp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepon medindo 48 x 200 cm.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	18.912.500/0001-65	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3200	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1700	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1400	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9900	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9600	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7100	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,5200	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:12:04:367
R\$ 0,6600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:13:10:253
R\$ 0,8200	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:16:48:783
R\$ 0,7800	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:23:430
R\$ 0,7800	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:18:05:430
R\$ 0,9000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:19:47:673
R\$ 0,5800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:22:04:563
R\$ 0,5300	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:23:51:413
R\$ 1,1500	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:24:43:707
R\$ 0,6666	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:25:07:720
R\$ 0,5500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:26:07:630
R\$ 0,5700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:05:277
R\$ 0,5500	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:45:58:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:11:58	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5200 e R\$ 0,5700.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:03	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6600 R\$ 0,6200 R\$ 0,5800.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:07	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:07	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 09:55:07	Item teve empate real para os valores 0,5500 e 0,7800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:10:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:57:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	09/03/2020 14:59:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,5200.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - CARTOLINA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	15.500	R\$ 0,3400	R\$ 5.270,0000	04/03/2020 17:39:12

Marca: ALOFORM
Fabricante: ALOFORM

	Modelo / Versão: ALOFORM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m².							
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	15.500	R\$ 0,3900	R\$ 6.045,0000	05/03/2020 08:26:38	
	Marca: ALLFORM Fabricante: ALLFORM Modelo / Versão: CARTOLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTOLINA 50X66							
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	15.500	R\$ 0,4700	R\$ 7.285,0000	03/03/2020 12:45:10	
	Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: ALOFORM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	15.500	R\$ 0,5200	R\$ 8.060,0000	04/03/2020 10:17:14	
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CARTOLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m²							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	15.500	R\$ 0,5800	R\$ 8.990,0000	04/03/2020 19:29:50	
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: Cartolina simples branca 150 g/m² Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m²							
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	15.500	R\$ 0,6600	R\$ 10.230,0000	04/03/2020 20:54:58	
	Marca: MULTIVERDE Fabricante: MULTIVERDE Modelo / Versão: 150GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m².							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	15.500	R\$ 0,7000	R\$ 10.850,0000	04/03/2020 15:36:39	
	Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo / Versão: PAGINA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m².							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	15.500	R\$ 0,7800	R\$ 12.090,0000	04/03/2020 18:15:47	
	Marca: ANIN Fabricante: ANIN Modelo / Versão: ANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	15.500	R\$ 0,8900	R\$ 13.795,0000	05/03/2020 06:27:55	
	Marca: ALLOFORME Fabricante: ALLOFORME Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	15.500	R\$ 1,0500	R\$ 16.275,0000	05/03/2020 07:47:55	
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m².							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	15.500	R\$ 1,2000	R\$ 18.600,0000	03/03/2020 16:27:14	
	Marca: ANIN Fabricante: ANIN Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	15.500	R\$ 1,5000	R\$ 23.250,0000	26/02/2020 17:01:31	
	Marca: TRIDENT Fabricante: TRIDENT Modelo / Versão: TRIDENT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m²							
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15.500	R\$ 1,5000	R\$ 23.250,0000	04/03/2020 18:13:48	
	Marca: GB Fabricante: GB Modelo / Versão: PAPEL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 140 g/m². Formato 50 x 66. MARCA: GB							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	15.500	R\$ 2,0000	R\$ 31.000,0000	04/03/2020 17:05:25	
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m²							
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	15.500	R\$ 5,0000	R\$ 77.500,0000	04/03/2020 19:53:54	
	Marca: SPIRAL							

	Fabricante: SPIRAL						
	Modelo / Versão: Cartolina 150g 50x66 branca card set						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina 150g 50x66 branca card set						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	15.500	R\$ 10,0000	R\$ 155.000,0000	04/03/2020 08:47:34
	Marca: multiverde						
	Fabricante: multiverde						
	Modelo / Versão: multiverde						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m².						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15.500	R\$ 100,0000	R\$ 1.550.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: EDISPEL						
	Fabricante: EDISPEL						
	Modelo / Versão: EDISPEL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 150 g/m2, comprimento: 660 mm, largura: 500 mm, cor: branca						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	15.500	R\$ 200,0000	R\$ 3.100.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: pag brasil						
	Fabricante: pag brasil						
	Modelo / Versão: pag brasil						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	15.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.500.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: aloform						
	Fabricante: aloform						
	Modelo / Versão: aloform						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina simples branca 150 g/m².						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0500	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,8900	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6600	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,5800	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,5200	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,4700	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3900	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3400	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,5100	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:12:09:847
R\$ 0,4700	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:16:50:890
R\$ 0,4700	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:28:783
R\$ 0,6600	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:49:910
R\$ 0,6900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:19:56:627
R\$ 0,4300	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:22:18:043
R\$ 0,3900	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:24:04:437
R\$ 0,6500	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:25:16:743
R\$ 0,4500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:26:21:850
R\$ 0,4200	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:07:043
R\$ 0,4100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:10:520
R\$ 0,6200	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:27:51:850
R\$ 0,3900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:51:01:337

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:04	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,3400 e R\$ 0,3900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,4200 R\$ 0,4300 R\$ 0,4100.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:03	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:03	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020	Item teve empate real para os valores 0,3900 e 0,4700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre

	09:55:03	os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:10:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:58:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	09/03/2020 14:59:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,3400.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - ENFEITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	3.950	R\$ 2,1000	R\$ 8.295,0000	04/03/2020 17:39:12
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	3.950	R\$ 2,1900	R\$ 8.650,5000	04/03/2020 19:29:50
	Marca: Honey Fabricante: Honey Modelo / Versão: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	3.950	R\$ 2,4400	R\$ 9.638,0000	05/03/2020 08:26:38
	Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo / Versão: N10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTEJOULA COLORIDA						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.950	R\$ 2,4800	R\$ 9.796,0000	04/03/2020 10:17:14
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTEJOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	3.950	R\$ 3,0400	R\$ 12.008,0000	04/03/2020 15:01:51
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	3.950	R\$ 3,5900	R\$ 14.180,5000	05/03/2020 07:47:55
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	3.950	R\$ 3,7000	R\$ 14.615,0000	03/03/2020 12:45:10
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENFEITE, TIPO LANTEJOULA, MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 6 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR VARIADA						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	3.950	R\$ 3,8300	R\$ 15.128,5000	04/03/2020 20:54:58
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: Nº 08 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	3.950	R\$ 3,9000	R\$ 15.405,0000	04/03/2020 15:36:39
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	3.950	R\$ 4,1800	R\$ 16.511,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENFEITE, TIPO LANTEJOULA, MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 6 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR VARIADA						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	3.950	R\$ 6,0000	R\$ 23.700,0000	26/02/2020 17:01:31
	Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo / Versão: HONEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejoula grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	3.950	R\$ 6,0000	R\$ 23.700,0000	05/03/2020

Marca: MV
Fabricante: NTBC
Modelo / Versão: 2020
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENFEITE, TIPO LANTEJOULA, MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 6 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR VARIADA

22.791.023/0001-02 DALEN SUPRIMENTOS PARA Sim Sim 3.950 R\$ 6,2000 R\$ 24.490,0000 03/03/2020 16:27:14
 INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI

Marca: LANTECOR
Fabricante: LANTECOR
Modelo / Versão: NACIONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENFEITE, TIPO LANTEJOULA, MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 6 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR VARIADA

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE Sim Sim 3.950 R\$ 10,0000 R\$ 39.500,0000 04/03/2020 08:47:34
 MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Marca: honey
Fabricante: honey
Modelo / Versão: honey
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejola grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades.

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 3.950 R\$ 1.000,0000 R\$ 3.950.000,0000 04/03/2020 17:32:02
 LTDA

Marca: arco iris
Fabricante: arco iris
Modelo / Versão: arco iris
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lantejola grande nº 8 - pacote com 1.000 unidades.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,2000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,1800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,9000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,8300	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,7000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,5900	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,4800	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,4400	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,1900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,1000	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:13:20:087
R\$ 1,9900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:16:19:557
R\$ 1,9800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:16:29:447
R\$ 2,7000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:16:53:653
R\$ 3,6500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:33:187
R\$ 2,7500	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:51:713
R\$ 3,8500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:20:06:613
R\$ 2,0500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:22:31:293
R\$ 2,0200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:24:15:357
R\$ 1,9700	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:25:24:337
R\$ 2,3000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:26:33:153
R\$ 1,9600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:26:38:337
R\$ 1,9500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:27:09:720
R\$ 2,0900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:11:730
R\$ 1,9400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:27:23:453
R\$ 1,9200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:28:05:243
R\$ 1,9100	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:28:39:607
R\$ 1,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:28:50:913
R\$ 2,2900	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:51:41:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:09	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9000 e R\$ 2,0900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:01	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,4400 R\$ 2,1000 R\$ 2,3000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:04	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:04	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:10:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:44:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:27:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 1,9000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - ROLO PINTURA PREDIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	1.100	R\$ 2,5700	R\$ 2.827,0000	05/03/2020 08:26:38
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: 1340-04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO ESPUMA 1340						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 2,8400	R\$ 3.124,0000	04/03/2020 10:17:14
	Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	1.100	R\$ 2,8500	R\$ 3.135,0000	03/03/2020 12:45:10
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 CM.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.100	R\$ 3,3000	R\$ 3.630,0000	04/03/2020 15:36:39
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 3,9600	R\$ 4.356,0000	04/03/2020 15:01:51
	Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: CONDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.100	R\$ 4,0000	R\$ 4.400,0000	04/03/2020 19:29:50
	Marca: Cassia Fabricante: Cassia Modelo / Versão: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 4,0100	R\$ 4.411,0000	05/03/2020 07:47:55
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 4,8600	R\$ 5.346,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo / Versão: COMPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	1.100	R\$ 4,9300	R\$ 5.423,0000	04/03/2020 20:54:58
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: 9CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo.						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	1.100	R\$ 5,3200	R\$ 5.852,0000	21/02/2020 13:42:14
	Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: 9 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	1.100	R\$ 6,2000	R\$ 6.820,0000	05/03/2020 06:27:55
	Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	1.100	R\$ 9,0000	R\$ 9.900,0000	26/02/2020 17:01:31
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE						

	Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.100	R\$ 10,0000	R\$ 11.000,0000	04/03/2020 08:47:34
	Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo / Versão: tigre						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo.						
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.100	R\$ 10,0000	R\$ 11.000,0000	04/03/2020 09:49:59
	Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo / Versão: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 09CM						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO						
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	1.100	R\$ 20,0000	R\$ 22.000,0000	04/03/2020 19:53:54
	Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo / Versão: Pintura Espuma Poliester 9cm Cabo Plastico Atlas						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura Espuma Poliester 9cm Cabo Plastico Atlas						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 20,4400	R\$ 22.484,0000	03/03/2020 16:27:14
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: NACIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 30,0000	R\$ 33.000,0000	04/03/2020 18:13:48
	Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: ROLO PINTURA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo em poliéster para pintura 9 cm com cabo. MARCA: ROMA						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 200,0000	R\$ 220.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: compel Fabricante: compel Modelo / Versão: compel						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,4400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,2000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,3200	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,9300	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,8600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0100	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,9600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,3000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,8500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,8400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,5700	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,5500	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:13:24:867
R\$ 2,5600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:13:28:330
R\$ 2,3000	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:15:39:957
R\$ 3,5000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:16:56:457
R\$ 4,2000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:39:800
R\$ 3,5200	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:53:200
R\$ 2,6600	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:19:03:727
R\$ 3,2800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:20:15:510
R\$ 2,2800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:23:03:180
R\$ 6,6400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:24:27:163
R\$ 8,9800	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:24:50:910
R\$ 2,2700	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:24:59:480
R\$ 2,2000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:25:40:680
R\$ 2,1900	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:26:18:723
R\$ 2,5000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:26:45:003
R\$ 2,1800	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:15:013
R\$ 2,1500	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:27:17:063
R\$ 2,4900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:17:840
R\$ 2,1400	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:18:037

R\$ 2,1300	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:27:24:030
R\$ 2,1200	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:24:540
R\$ 2,1000	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:27:28:953
R\$ 2,0900	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:30:563
R\$ 2,1500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:27:32:333
R\$ 2,0800	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:27:34:213
R\$ 2,0700	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:34:577
R\$ 2,0500	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:27:38:120
R\$ 2,0400	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:40:603
R\$ 2,0300	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:27:45:037
R\$ 2,0700	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:27:45:200
R\$ 2,0200	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:46:613
R\$ 2,0100	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:27:50:000
R\$ 2,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:51:630
R\$ 1,9900	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:27:56:090
R\$ 1,9800	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:27:58:163
R\$ 8,5000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:27:58:743
R\$ 1,9700	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:28:03:483
R\$ 1,9600	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:28:04:170
R\$ 1,9000	29.575.837/0001-40	05/03/2020 09:28:08:607
R\$ 1,8000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:45:57:643
R\$ 2,4300	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:51:02:277
R\$ 2,4900	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:51:51:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9000 e R\$ 2,0700.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:01	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,3000 R\$ 2,4900 R\$ 2,5000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:04	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:04	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:13:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL MILEUM EIRELI, CNPJ/CPF: 58.440.686/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:20:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL MILEUM EIRELI, CNPJ/CPF: 58.440.686/0001-11.
Aceite	09/03/2020 13:38:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MILEUM EIRELI, CNPJ/CPF: 58.440.686/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 1,8000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL MILEUM EIRELI - CNPJ/CPF: 58.440.686/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 6,9000	R\$ 5.175,0000	04/03/2020 17:39:12
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho officio, medindo 350 x 280 x 70 mm.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 8,2000	R\$ 6.150,0000	04/03/2020 19:29:50
	Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo / Versão: Pasta AZ na cor preta, lombada largo 70 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta AZ na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho officio, medindo 350 x 280 x 70 mm.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 11,0800	R\$ 8.310,0000	03/03/2020 12:45:10
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 11,5000	R\$ 8.625,0000	04/03/2020 15:01:51
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho officio, medindo 350 x 280 x 70 mm.						

33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	750	R\$ 11,7800	R\$ 8.835,0000	04/03/2020 15:36:39
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	750	R\$ 12,0000	R\$ 9.000,0000	28/02/2020 14:00:04
	Marca: an pai Fabricante: an pai Modelo / Versão: an pai Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm.						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	750	R\$ 12,4400	R\$ 9.330,0000	04/03/2020 20:54:58
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: A/Z Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm.						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	750	R\$ 13,3300	R\$ 9.997,5000	05/03/2020 08:26:38
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: PASTA REGISTRADORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA REGISTRADORA A/Z OFICIO						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	750	R\$ 14,3000	R\$ 10.725,0000	05/03/2020 06:27:55
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	750	R\$ 15,0000	R\$ 11.250,0000	04/03/2020 17:05:25
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 15,6400	R\$ 11.730,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 17,4000	R\$ 13.050,0000	04/03/2020 10:17:14
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	750	R\$ 20,0000	R\$ 15.000,0000	26/02/2020 17:01:31
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 22,0000	R\$ 16.500,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AZ0201 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 24,0000	R\$ 18.000,0000	03/03/2020 16:27:14
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	750	R\$ 28,8600	R\$ 21.645,0000	20/02/2020 10:47:10
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: LOMBO LARGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 100,0000	R\$ 75.000,0000	04/03/2020 08:47:34
	Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: chies						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x 280 x 70 mm.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 100,0000	R\$ 75.000,0000	04/03/2020 17:35:29
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: registradora az, largura: 290 mm, altura: 345 mm, lombada: 70 mm, características adicionais: ferragem niquelada de alavanca alta precisão							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 101,5900	R\$ 76.192,5000	04/03/2020 23:23:13
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 420-12552 - REG AZ GLOBAL OFLL PT PADRAO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 420-12552 - REG AZ GLOBAL OFLL PT PADRAO							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 1.000,0000	R\$ 750.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: dac							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az na cor preta, lombada larga 70 mm, tamanho ofício, medindo 350 x280 x 70 mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 101,5900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 28,8600	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 24,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,4000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,6400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,3000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,3300	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,4400	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,0000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,7800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,5000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,2000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,9000	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:12:26:137
R\$ 7,4800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:13:37:937
* R\$ 0,0688	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:14:23:720
R\$ 19,9900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:15:31:887
R\$ 8,8000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:17:00:287
R\$ 8,7900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:17:07:110
R\$ 9,4500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:45:687
R\$ 8,3300	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:55:690
R\$ 8,6500	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:17:57:367
R\$ 14,4300	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:19:29:023
R\$ 11,7500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:20:42:120
R\$ 6,8000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:22:54:093
R\$ 7,3000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:23:05:347
R\$ 7,3100	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:23:21:673
R\$ 7,8000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:24:38:667
R\$ 9,8000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:25:32:390
R\$ 15,0001	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:26:54:093
R\$ 8,6000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:27:25:073
R\$ 8,1900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:26:290
R\$ 7,8200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:51:01:297

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:19	Item Aberto.
Exclusão de lance	05/03/2020 09:22:19	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0688.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6,8000 e R\$ 7,3100.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 8,2000 R\$ 8,1900 R\$ 7,8000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020	Encerrada etapa fechada do item.

	09:55:01	
Encerrado	05/03/2020 09:55:01	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:13:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:34:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Aceite	09/03/2020 14:43:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 6,8000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	1.000	R\$ 16,9000	R\$ 16.900,0000	05/03/2020 06:27:55
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 100 FL						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.000	R\$ 17,1200	R\$ 17.120,0000	04/03/2020 15:36:39
	Marca: MAXIPLASTICOS Fabricante: MAXIPLASTICOS Modelo / Versão: MAXIPLASTICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetes de metal, tamanho ofício, reforçada.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 17,4000	R\$ 17.400,0000	04/03/2020 10:17:14
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CATALOGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetes de metal, tamanho ofício, reforçada						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 19,8000	R\$ 19.800,0000	04/03/2020 15:01:51
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetes de metal, tamanho ofício, reforçada.						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 25,8400	R\$ 25.840,0000	04/03/2020 17:39:12
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetes de metal, tamanho ofício, reforçada						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 27,9000	R\$ 27.900,0000	04/03/2020 19:29:50
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: Pasta catálogo c/visor, 100 plásticos de 0,10 micr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetes de metal, tamanho ofício, reforçada.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 28,1800	R\$ 28.180,0000	03/03/2020 12:45:10
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 100 FL						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	26/02/2020 17:01:31
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetes de metal, tamanho ofício, reforçada						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	04/03/2020 17:05:25
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: C/VISOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetes de metal, tamanho ofício, reforçada.						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	1.000	R\$ 35,1300	R\$ 35.130,0000	05/03/2020 08:26:38
	Marca: DAC Fabricante: DAC						

Modelo / Versão: PASTA CATALOGO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATALOGO DAC C/100							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 37,2600	R\$ 37.260,0000	04/03/2020 18:15:47
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLÁSTICOS, PREDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 100 FL							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 44,8800	R\$ 44.880,0000	20/02/2020 10:47:10
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 100 PLÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetes de metal, tamanho ofício, reforçada. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 55,5600	R\$ 55.560,0000	03/03/2020 16:27:14
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLÁSTICOS, PREDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 100 FL							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	04/03/2020 17:35:29
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 255 mm, altura: 330 mm, cor: preta, características adicionais: com plásticos, prendedor interno colchetes, tamanho: ofício, capacidade: 100 fl							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 200,0000	R\$ 200.000,0000	05/03/2020 08:31:21
Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLÁSTICOS, PREDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 100 FL							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: dac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com visor, 100 plásticos de 0,10 micra cada, com 4 colchetesde metal, tamanho ofício, reforçada.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 55,5600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 44,8800	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 37,2600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 35,1300	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 28,1800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 27,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 25,8400	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,8000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,4000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,1200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 16,9000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,7900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:12:31:740
R\$ 16,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:13:46:277
R\$ 15,9800	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:14:11:320
R\$ 15,9700	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:30:667
R\$ 19,2400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:17:45:983
R\$ 22,4400	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:19:44:257
R\$ 17,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:20:52:850
R\$ 15,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:21:06:077
R\$ 15,5100	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:21:09:843
R\$ 14,8000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:23:36:060
R\$ 14,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:24:29:113
R\$ 18,0600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:24:50:977
R\$ 17,3900	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:26:07:483
R\$ 13,8000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:26:11:187
R\$ 13,5000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:26:31:073
R\$ 14,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:27:03:260

R\$ 19,2300	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:31:430
R\$ 13,2000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:28:06:807
R\$ 13,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:28:13:343
R\$ 12,9900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:30:06:903
R\$ 12,9000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:30:17:237
R\$ 12,8600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:30:38:620
R\$ 12,8500	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:30:48:907
R\$ 12,8200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:30:55:333
R\$ 12,8100	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:31:15:290
R\$ 12,7900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:31:24:360
R\$ 12,7800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:31:33:080
R\$ 12,7500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:31:41:900
R\$ 12,6000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:31:52:930
R\$ 12,5500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:32:01:217
R\$ 12,5400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:32:22:600
R\$ 12,5300	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:32:29:327
R\$ 12,5000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:32:41:270
R\$ 18,6300	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:00:05:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:25	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,5000 e R\$ 14,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 17,3900 R\$ 15,9800 R\$ 15,5100.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 09:59:03	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 18,0600 R\$ 19,2300 R\$ 19,2400.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:04:03	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:04:04	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:07:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:38:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:22:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 12,5000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - PAPEL CARTÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,6200	R\$ 13.392,0000	04/03/2020 17:44:00
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,6200	R\$ 13.392,0000	04/03/2020 19:44:30
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,7300	R\$ 15.768,0000	03/03/2020 12:59:06
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO						

45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	21.600	R\$ 0,7300	R\$ 15.768,0000	05/03/2020 08:32:28
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: PAPEL CARTAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTAO 48X66						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,8000	R\$ 17.280,0000	04/03/2020 10:51:59
	Marca: NOVA PRINT Fabricante: NOVA PRINT Modelo / Versão: CARTÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto)						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,9900	R\$ 21.384,0000	04/03/2020 15:42:53
	Marca: NOVA PRINT Fabricante: NOVA PRINT Modelo / Versão: NOVA PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	21.600	R\$ 1,0800	R\$ 23.328,0000	05/03/2020 07:51:25
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	21.600	R\$ 1,1000	R\$ 23.760,0000	04/03/2020 15:07:54
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	21.600	R\$ 1,1000	R\$ 23.760,0000	05/03/2020 06:53:29
	Marca: RST Fabricante: RST Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	21.600	R\$ 1,1700	R\$ 25.272,0000	04/03/2020 21:01:29
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: CARTÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	21.600	R\$ 1,3000	R\$ 28.080,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo / Versão: REALCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	21.600	R\$ 1,4500	R\$ 31.320,0000	28/02/2020 14:06:08
	Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo / Versão: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	21.600	R\$ 1,9600	R\$ 42.336,0000	03/03/2020 16:36:36
	Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	21.600	R\$ 2,0000	R\$ 43.200,0000	04/03/2020 18:16:31
	Marca: GB Fabricante: GB Modelo / Versão: PAPEL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² medindo 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto). MARCA/FABRICANTE: GB						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	21.600	R\$ 3,0000	R\$ 64.800,0000	26/02/2020 17:08:24
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto)						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	21.600	R\$ 6,0000	R\$ 129.600,0000	04/03/2020 17:12:34
	Marca: DAC Fabricante: DAC						

Modelo / Versão: 200G/M2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 21.600 R\$ 10,0000 R\$ 216.000,0000 04/03/2020 08:52:27

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: vmp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 21.600 R\$ 100,0000 R\$ 2.160.000,0000 04/03/2020 17:35:29

Marca: REIPEL

Fabricante: REIPEL

Modelo / Versão: REIPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão, material: pasta de celulose, gramatura: 240 g,m2, largura: 48 cm, cor: laranja, comprimento: 66 cm, características adicionais: fosco

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Sim Sim 21.600 R\$ 1.000,0000 R\$ 21.600.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: vmp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão 200 g/m² med. 48 x 66 cm (sendo: 3.600 fls na cor azul, 3.600 fls na cor amarelo, 3.600 fls na cor vermelho, 3.600 fls na cor verde, 3.600 fls na cor branco e 3.600 fls na cor preto).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,9600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1700	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0800	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,8000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7300	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6200	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,8000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:12:37:940
R\$ 0,7200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:13:53:287
R\$ 0,8400	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:17:03:160
R\$ 0,9100	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:51:423
R\$ 0,8400	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:57:220
R\$ 0,6100	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:23:45:213
R\$ 0,6400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:25:05:123
R\$ 0,6000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:25:36:327
R\$ 1,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:25:49:863
R\$ 1,3600	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:26:37:223
R\$ 0,6500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:27:17:000
R\$ 0,7100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:36:460
R\$ 0,5700	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:28:38:733
R\$ 0,5600	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:29:19:850
R\$ 0,6400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:50:57:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:30	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5600 e R\$ 0,6100.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:01	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6400 R\$ 0,6500 R\$ 0,6200.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:03	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:03	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 09:55:03	Item teve empate real para os valores 0,6400 e 0,8400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:11:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:45:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:27:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 0,5600.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - CARTOLINA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,5000	R\$ 10.000,0000	04/03/2020 17:44:00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,5400	R\$ 10.800,0000	04/03/2020 19:44:30
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	20.000	R\$ 0,6200	R\$ 12.400,0000	05/03/2020 08:32:28
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: PAPEL DUPLA FACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL DUPLA FACE 48X66							
00.670.468/0001-93	COMPLEX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,8300	R\$ 16.600,0000	04/03/2020 10:51:59
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CARTOLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,8400	R\$ 16.800,0000	03/03/2020 12:59:06
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 48 X 66 CM, COLORIDAS							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,8400	R\$ 16.800,0000	04/03/2020 15:42:53
Marca: NOVA PRINT Fabricante: NOVA PRINT Modelo / Versão: NOVA PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,9200	R\$ 18.400,0000	04/03/2020 15:07:54
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,9200	R\$ 18.400,0000	05/03/2020 07:51:25
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,9500	R\$ 19.000,0000	04/03/2020 21:01:29
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: COLOR SET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 1,0000	R\$ 20.000,0000	03/03/2020 16:36:36
Marca: ANIN Fabricante: ANIN Modelo / Versão: NACIONAL							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 100 MM, COR BRANCA							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	20.000	R\$ 1,0000	R\$ 20.000,0000	05/03/2020 06:53:29
Marca: RST Fabricante: RST Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 100 MM, COR BRANCA							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 1,1600	R\$ 23.200,0000	04/03/2020 18:15:47
Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo / Versão: REALCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 100 MM, COR BRANCA							
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	20.000	R\$ 1,1800	R\$ 23.600,0000	28/02/2020 14:06:08
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo / Versão: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	20.000	R\$ 1,2000	R\$ 24.000,0000	26/02/2020 17:08:24
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro)							
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 2,0000	R\$ 40.000,0000	04/03/2020 18:16:31
Marca: GB Fabricante: GB Modelo / Versão: PAPEL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² medindo 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro). MARCA: GB							
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	20.000	R\$ 10,0000	R\$ 200.000,0000	04/03/2020 19:56:17
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: Cartolina Americana 48 x 66cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina Americana 48 x 66cm							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 10,0000	R\$ 200.000,0000	05/03/2020 08:30:07
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo / Versão: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	20.000	R\$ 23,0000	R\$ 460.000,0000	04/03/2020 17:12:34
Marca: F.CARD Fabricante: F.CARD Modelo / Versão: 120G/M2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo / Versão: vmp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina americana 120 g/m ² med. 48 x 66 cm (sendo: 2.000 fl na cor azul, 2.000 fl na cor laranja, 2.000 fl na cor amarelo, 2.000 fl na cor marrom, 2.000 fl na cor preto, 2.000 fl na cor rosa, 2.000 fl na cor verde, 2.000 fl na cor vermelho, 2.000 fl na cor azul escuro e 2.000 fl na cor verde claro).							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 23,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1800	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9500	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9200	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 0,8400	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,8400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,8300	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6200	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,5400	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,5000	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:14:01:987
R\$ 0,6800	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:17:05:980
R\$ 0,7700	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:17:58:190
R\$ 0,6800	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:17:59:823
R\$ 0,4900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:20:34:920
R\$ 0,5200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:23:54:743
R\$ 0,6000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:27:27:887
R\$ 1,2000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:27:28:070
R\$ 0,5900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:41:400
R\$ 0,9900	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:28:21:923
R\$ 0,4800	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:28:55:220
R\$ 0,4700	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:29:10:373
R\$ 0,5800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:51:00:293
R\$ 0,5900	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:51:12:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4700 e R\$ 0,5000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:49:59	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,5900 R\$ 0,5200 R\$ 0,6000 R\$ 0,6000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:54:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:54:59	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 09:54:59	Item teve empate real para o valor 0,6800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:11:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:46:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:28:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 0,4700.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - PINCEL ARTE PLÁSTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	2.700	R\$ 3,7000	R\$ 9.990,0000	05/03/2020 06:53:29
	Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 2, FORMATO REDONDO, MATERIAL CABO ACRÍLICO TRANSPARENTE						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 4,0000	R\$ 10.800,0000	04/03/2020 19:44:30
	Marca: Cassia Fabricante: Cassia Modelo / Versão: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virola alumínio.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.700	R\$ 4,3300	R\$ 11.691,0000	04/03/2020 10:51:59
	Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virola alumínio.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	2.700	R\$ 4,9400	R\$ 13.338,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo / Versão: CASTELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 2, FORMATO REDONDO, MATERIAL CABO ACRÍLICO TRANSPARENTE						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 4,9600	R\$ 13.392,0000	03/03/2020 12:59:06
	Marca: TIGRE						

	Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 2, FORMATO REDONDO, MATERIAL CABO EM MADEIRA						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	2.700	R\$ 5,0600	R\$ 13.662,0000	05/03/2020 08:32:28
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: BROCHA 835 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCHA 835 N02						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,1700	R\$ 13.959,0000	04/03/2020 17:44:00
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virola alumínio.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	2.700	R\$ 6,3200	R\$ 17.064,0000	04/03/2020 15:42:53
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virola alumínio.						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	2.700	R\$ 6,6500	R\$ 17.955,0000	04/03/2020 21:01:29
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: BROXA Nº2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virola alumínio.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,6000	R\$ 20.520,0000	05/03/2020 07:51:25
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virola alumínio.						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 7,9800	R\$ 21.546,0000	20/02/2020 10:55:55
	Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: Nº 2 REDONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virola alumínio. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	2.700	R\$ 9,0000	R\$ 24.300,0000	03/03/2020 16:36:36
	Marca: CASTEO Fabricante: CASTELO Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 2, FORMATO REDONDO, MATERIAL CABO ACRÍLICO TRANSPARENTE						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 10,0000	R\$ 27.000,0000	04/03/2020 08:52:27
	Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo / Versão: tigre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virola alumínio						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.700.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: condor Fabricante: condor Modelo / Versão: condor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel broxa redonda nº 2, ponta cerda gris, cabo curto natural, virolaalumínio.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,9800	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,6000	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,6500	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,3200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,1700	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0600	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,9600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,9400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,3300	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,7000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,6900	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:17:16:680
R\$ 6,3400	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:18:04:070
R\$ 3,9900	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:20:02:713
R\$ 3,6900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:24:08:380
R\$ 3,6800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:26:49:117

R\$ 3,6700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:47:277
R\$ 2,4700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:45:57:103
R\$ 4,3000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:51:23:237
R\$ 3,8900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:54:44:950

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:42	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,6700 e R\$ 4,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 4,3300 R\$ 4,6900 R\$ 4,9600.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:02	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:02	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:13:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:28:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Aceite	09/03/2020 13:49:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 2,4700.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - TNT

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 30,7500	R\$ 13.530,0000	04/03/2020 17:44:00
Marca: NEWTNT Fabricante: NEWTNT Modelo / Versão: NEWTNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 36,9000	R\$ 16.236,0000	04/03/2020 19:44:30
Marca: Santa Fé Fabricante: Santa Fé Modelo / Versão: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	440	R\$ 39,0000	R\$ 17.160,0000	05/03/2020 06:53:29
Marca: SANTA FÉ Fabricante: SANTA FÉ Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt, tecido de fibra sintetica 1,40 LARGURA COM 50 METROS							
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	440	R\$ 44,9500	R\$ 19.778,0000	05/03/2020 08:32:28
Marca: BIATEX Fabricante: BIATEX Modelo / Versão: TECIDO TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT 1.4X50							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 52,0000	R\$ 22.880,0000	04/03/2020 10:51:59
Marca: DUBIFLEX Fabricante: DUBIFLEX Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa)							
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	440	R\$ 53,5500	R\$ 23.562,0000	04/03/2020 21:01:29
Marca: DUBIFLEX Fabricante: DUBIFLEX Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).							
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 55,8000	R\$ 24.552,0000	03/03/2020 12:59:06
Marca: SANTA FE Fabricante: SANTA FE Modelo / Versão: SANTA FE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt, tecido de fibra sintetica							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 56,0000	R\$ 24.640,0000	04/03/2020 15:07:54

	Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: DUBFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	440	R\$ 58,0000	R\$ 25.520,0000	04/03/2020 15:42:53
	Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: DUBFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa)						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 70,6300	R\$ 31.077,2000	05/03/2020 07:51:25
	Marca: FELTRO SANTA FÉ Fabricante: FELTRO SANTA FÉ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	440	R\$ 80,0000	R\$ 35.200,0000	04/03/2020 17:12:34
	Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo / Versão: 50 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	440	R\$ 87,0000	R\$ 38.280,0000	20/02/2020 10:55:55
	Marca: BIATEX Fabricante: BIATEX Modelo / Versão: 1,40 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa). VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	440	R\$ 90,0000	R\$ 39.600,0000	28/02/2020 14:06:08
	Marca: dubflex Fabricante: dubflex Modelo / Versão: dubflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 100,0000	R\$ 44.000,0000	04/03/2020 08:52:27
	Marca: dubflex Fabricante: dubflex Modelo / Versão: dubflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).						
09.510.784/0001-72	LARBAC SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 107,9400	R\$ 47.493,6000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: BIATEX Fabricante: BIATEX Modelo / Versão: BIATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt, tecido de fibra sintetica						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 112,0000	R\$ 49.280,0000	03/03/2020 16:36:36
	Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt, tecido de fibra sintetica						
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 150,0000	R\$ 66.000,0000	05/03/2020 08:31:07
	Marca: Nonwonven Fabricante: Nonwonven Modelo / Versão: 40g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, 40 rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa). Marca/Modelo: Nonwonven/40g						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 200,0000	R\$ 88.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo / Versão: kaz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt, tecido de fibra sintetica						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 1.000,0000	R\$ 440.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido tnt 140 cm - rolo 50 metros (sendo: 40 rl na cor laranja, 40 rl na cor verde escuro, 40 rl na cor amarelo, 40 rl na cor azul escuro, 40 rl na cor vermelho, 40 rl na cor preto, 40 rl na cor branco, 40 rl na cor azul claro, rl na cor verde claro, 40 rl na cor marrom e 40 rl na cor rosa).						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 150,0000	18.912.500/0001-65	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 112,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 107,9400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 90,0000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 87,0000	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 80,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 70,6300	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 58,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 56,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 55,8000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 53,5500	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 52,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 44,9500	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 39,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 36,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,7500	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 36,4000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:14:12:470
R\$ 37,9000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:17:26:340
R\$ 45,5000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:18:10:717
R\$ 43,5000	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:20:15:870
R\$ 35,5600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:21:51:093
R\$ 35,9600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:24:18:210
R\$ 36,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:27:04:500
R\$ 55,7900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:53:557
R\$ 40,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:27:55:563
R\$ 50,8800	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:30:20:677
R\$ 39,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:00:06:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:47	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 30,7500 e R\$ 35,9600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:49:59	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 36,9000 R\$ 36,4000 R\$ 37,9000.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 09:59:11	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 40,0000 R\$ 43,5000 R\$ 39,0000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:04:12	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:04:12	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:10:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:58:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	09/03/2020 15:00:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 30,7500.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - PLACA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	40.300	R\$ 0,8900	R\$ 35.867,0000	04/03/2020 19:44:30

Marca: First Brasil

Fabricante: First Brasil

Modelo / Versão: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).

30.804.335/0001-23 MIX ATACADO EIRELI Sim Sim 40.300 R\$ 0,9200 R\$ 37.076,0000 04/03/2020 17:44:00

Marca: DUBFLEX

Fabricante: DUBFLEX

Modelo / Versão: DUBFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).

00.670.468/0001-93 COMPREX COMERCIAL EIRELI Sim Sim 40.300 R\$ 1,0400 R\$ 41.912,0000 04/03/2020 10:51:59

Marca: DUBIFLEX

Fabricante: DUBIFLEX

Modelo / Versão: E.V.A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).

19.750.321/0001-31 MARCOS OTAVIO VIOTO Sim Sim 40.300 R\$ 1,1500 R\$ 46.345,0000 05/03/2020 06:53:29

Marca: DUB FLEX

Fabricante: DUB FLEX

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, COR BRANCA, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO 60 CM

45.007.911/0001-89 JLV LIVRARIA LTDA. Não Não 40.300 R\$ 1,1500 R\$ 46.345,0000 05/03/2020 08:32:28

Marca: MAKE +

Fabricante: MAKE +

Modelo / Versão: EVA 9702

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA EVA 40X60

22.753.025/0001-07 ZAMPIERI & GONCALES LTDA Sim Sim 40.300 R\$ 1,2400 R\$ 49.972,0000 03/03/2020 12:59:06

Marca: DUBFLEX

Fabricante: DUBFLEX

Modelo / Versão: DUBFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 10 MM, COLORIDOS, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO 60 CM

34.911.856/0001-30 M HELENA RIBEIRO DE DEUS Sim Sim 40.300 R\$ 1,2800 R\$ 51.584,0000 04/03/2020 21:01:29

Marca: DUBFLEX

Fabricante: DUBFLEX

Modelo / Versão: 60X40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).

17.063.665/0001-47 MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL Sim Sim 40.300 R\$ 1,6800 R\$ 67.704,0000 28/02/2020 14:06:08

Marca: be art

Fabricante: be art

Modelo / Versão: be art

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).

35.547.073/0001-82 SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI Sim Sim 40.300 R\$ 2,1300 R\$ 85.839,0000 05/03/2020 07:51:25

Marca: RDJ

Fabricante: RDJ

Modelo / Versão: ESCOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).

33.951.571/0001-60 DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA Sim Sim 40.300 R\$ 2,6700 R\$ 107.601,0000 04/03/2020 15:42:53

Marca: EDUART

Fabricante: EDUART

Modelo / Versão: EDUART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).

09.510.784/0001-72 LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI Sim Sim 40.300 R\$ 3,0600 R\$ 123.318,0000 04/03/2020 18:15:47

Marca: EVAMAX

Fabricante: EVAMAX

Modelo / Versão: EVAMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 10 MM, COR BRANCA, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO 60 CM

05.214.053/0001-29 PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA Não Não 40.300 R\$ 3,3600 R\$ 135.408,0000 20/02/2020 10:55:55

Marca: EDUART

Fabricante: EDUART

Modelo / Versão: 600 X 400 C 2 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho). VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS

18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	40.300	R\$ 4,0000	R\$ 161.200,0000	26/02/2020 17:08:24
<p>Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: DUBFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho)</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	40.300	R\$ 4,5200	R\$ 182.156,0000	03/03/2020 16:36:36
<p>Marca: EVAMAX Fabricante: EVAMAX Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 10 MM, COR BRANCA, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO 60 CM</p>							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	40.300	R\$ 6,0000	R\$ 241.800,0000	04/03/2020 17:12:34
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).</p>							
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	40.300	R\$ 8,0000	R\$ 322.400,0000	05/03/2020 08:31:55
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 40X60X2MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho). Marca/Modelo: BRW/40X60X2mm</p>							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	40.300	R\$ 10,0000	R\$ 403.000,0000	04/03/2020 08:52:27
<p>Marca: dubflex Fabricante: dubflex Modelo / Versão: dubflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).</p>							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	40.300	R\$ 10,0000	R\$ 403.000,0000	04/03/2020 21:31:37
<p>Marca: Milly Toy´s Fabricante: Milly Toy´s Modelo / Versão: Folha de Eva 60cm x 40cm x 2mm Cores Diversas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EVA MILLY TOY´S, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, COMPRIMENTO 60 CM, CORES DIVERSAS.</p>							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	40.300	R\$ 14,4000	R\$ 580.320,0000	04/03/2020 15:07:54
<p>Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: DUBFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).</p>							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.300	R\$ 100,0000	R\$ 4.030.000,0000	04/03/2020 17:35:29
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho)</p>							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	40.300	R\$ 200,0000	R\$ 8.060.000,0000	05/03/2020 08:31:21
<p>Marca: seller Fabricante: seller Modelo / Versão: seller Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 10 MM, COR BRANCA, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO 60 CM</p>							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	40.300	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.300.000,0000	04/03/2020 17:32:02
<p>Marca: leo Fabricante: leo Modelo / Versão: leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha em e.v.a. Lisa med. 600 x 400 x 2 mm (sendo: 3.100 un na cor preto, 3.100 un na cor branco, 3.100 un na cor amarelo, 3.100 un na cor azul, 3.100 un na cor azul piscina, 3.100 un na cor da pele, 3.100 un na cor laranja, 3.100 un na cor lilás, 3.100 un na cor marrom, 3.100 un na cor rosa, 3.100 un na cor verde claro, 3.100 un na cor verde escuro e 3.100 un na cor vermelho).</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,4000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	30.819.851/0001-21	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,0000	18.912.500/0001-65	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,5200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,3600	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,6700	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,1300	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6800	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2800	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1500	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1500	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9200	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,8900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:12:59:320
R\$ 9,3600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:14:29:210
R\$ 1,9000	30.819.851/0001-21	05/03/2020 09:14:46:870
R\$ 0,8700	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:14:55:940
* R\$ 0,0086	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:16:11:457
R\$ 1,1700	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:18:01:320
R\$ 1,2000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:18:03:557
R\$ 1,1000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:18:16:957
R\$ 1,6800	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:20:37:997
R\$ 0,9400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:26:19:717
R\$ 2,5000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:26:49:207
R\$ 1,9000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:27:00:933
R\$ 0,9000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:27:40:367
R\$ 1,6700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:27:55:960
R\$ 1,4700	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:28:28:210
R\$ 1,9400	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:29:44:330
R\$ 0,8400	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:47:37:880

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 09:12:52	Item Aberto.
Exclusão de lance	05/03/2020 09:30:21	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0086.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:44:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8700 e R\$ 0,9400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 09:50:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,1500 R\$ 1,1000 R\$ 1,1700.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 09:55:01	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 09:55:01	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 09:55:01	Item teve empate real para o valor 1,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:11:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:46:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:28:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 0,8400.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - GLITTER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 4,9300	R\$ 3.944,0000	04/03/2020 17:44:00

Marca: LANTECOR

	Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 5,2000	R\$ 4.160,0000	04/03/2020 19:44:30	
	Marca: Lantecor Fabricante: Lantecor Modelo / Versão: Glitter - pct c/ 100 gramas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pct c/ 100 gramas							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 5,8200	R\$ 4.656,0000	04/03/2020 10:51:59	
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: GLITTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas							
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	800	R\$ 6,3800	R\$ 5.104,0000	05/03/2020 08:32:28	
	Marca: REFLEX Fabricante: REFLEX Modelo / Versão: GLITTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLITTER 100GR							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	800	R\$ 6,9900	R\$ 5.592,0000	05/03/2020 06:53:29	
	Marca: MV Fabricante: NYBC Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLORES ISOPOR							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 7,2800	R\$ 5.824,0000	04/03/2020 15:07:54	
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas.							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 9,8200	R\$ 7.856,0000	04/03/2020 18:15:47	
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLORES ISOPOR							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 9,9300	R\$ 7.944,0000	05/03/2020 07:51:25	
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas.							
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	800	R\$ 10,0300	R\$ 8.024,0000	04/03/2020 21:01:29	
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: 100GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas.							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	800	R\$ 11,8000	R\$ 9.440,0000	04/03/2020 15:42:53	
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas.							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	800	R\$ 12,7400	R\$ 10.192,0000	20/02/2020 10:55:55	
	Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: 100 GRAMAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS							
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 13,8000	R\$ 11.040,0000	03/03/2020 12:59:06	
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLORES ISOPOR							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 14,5600	R\$ 11.648,0000	03/03/2020 16:36:36	
	Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLORES ISOPOR							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	Sim	Sim	800	R\$ 15,0000	R\$ 12.000,0000	26/02/2020 17:08:24	
	Marca: LANTECOR Fabricante: LANTECOR Modelo / Versão: LANTECOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas							
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	800	R\$ 30,0000	R\$ 24.000,0000	04/03/2020 19:56:17	

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo / Versão: Glitter Em Pó Várias Cores - 100 Gramas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter Em Pó Várias Cores - 100 Gramas

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 800 R\$ 100,0000 R\$ 80.000,0000 04/03/2020 08:52:27

Marca: lantecor
Fabricante: lantecor
Modelo / Versão: lantecor
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Sim Sim 800 R\$ 1.000,0000 R\$ 800.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: arco iris
Fabricante: arco iris
Modelo / Versão: arco iris
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glitter - pacote com 100 gramas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,5600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,8000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,7400	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,8000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0300	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,9300	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,8200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,2800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,9900	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,3800	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,8200	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,2000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,9300	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,8600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:06:22:753
R\$ 7,2100	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:07:08:597
R\$ 7,1000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:07:45:697
R\$ 4,9000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:07:54:327
R\$ 6,3700	05.214.053/0001-29	05/03/2020 10:09:03:183
R\$ 9,5900	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:11:20:280
R\$ 5,2000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:12:57:447
R\$ 4,8900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 10:13:52:180
R\$ 4,8000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:19:31:480
R\$ 4,9200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:20:39:327
R\$ 4,7300	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:21:05:147
R\$ 4,7200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:22:00:590
R\$ 4,7100	53.815.783/0001-28	05/03/2020 10:22:40:447
R\$ 4,7000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:23:52:113
R\$ 4,9100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:31:21:400
R\$ 5,1000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:37:21:713

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:05:34	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,7000 e R\$ 4,9300.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:23	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 5,2000 R\$ 6,3800 R\$ 6,3700.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:25	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:25	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:09:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:24:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Aceite	09/03/2020 13:41:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 4,7000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - BALÃO FESTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,8900	R\$ 2.890,0000	04/03/2020 17:44:00
	Marca: JOY Fabricante: JOY Modelo / Versão: JOY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,2000	R\$ 5.200,0000	04/03/2020 19:44:30
	Marca: Pic-Pic Fabricante: Pic-Pic Modelo / Versão: Bexiga tamanho 7 colorida sortida c/50 unid. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 7 colorida sortida c/50 unid.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,2500	R\$ 5.250,0000	04/03/2020 15:42:53
	Marca: JOY Fabricante: JOY Modelo / Versão: JOY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades						
45.007.911/0001-89	JLV LIVRARIA LTDA.	Não	Não	1.000	R\$ 6,5400	R\$ 6.540,0000	05/03/2020 08:32:28
	Marca: PIC PIC Fabricante: PIC PIC Modelo / Versão: BEXIGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALAO DE FEST C/50						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,3600	R\$ 7.360,0000	03/03/2020 12:59:06
	Marca: PIC PIC Fabricante: PIC PIC Modelo / Versão: PIC PIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,9900	R\$ 7.990,0000	05/03/2020 06:53:29
	Marca: PIC PIC Fabricante: PIC PIC Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,0800	R\$ 8.080,0000	04/03/2020 21:01:29
	Marca: PICPIC Fabricante: PICPIC Modelo / Versão: N°07 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,4000	R\$ 8.400,0000	04/03/2020 15:07:54
	Marca: IDEATEX Fabricante: IDEATEX Modelo / Versão: IDEATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades.						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 9,7800	R\$ 9.780,0000	20/02/2020 10:55:55
	Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo / Versão: N° 07 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS						
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	04/03/2020 19:56:17
	Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo / Versão: Balão Sortido Colorido Liso Número 7 São Roque c/5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Sortido Colorido Liso Número 7 São Roque c/50						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,5000	R\$ 10.500,0000	28/02/2020 14:06:08
	Marca: pic pic Fabricante: pic pic Modelo / Versão: pic pic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.000	R\$ 11,0000	R\$ 11.000,0000	04/03/2020 17:12:34
	Marca: NEW Fabricante: NEW Modelo / Versão: TAM 7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 11,0400	R\$ 11.040,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: BOLI BOLI Fabricante: BOLI BOLI Modelo / Versão: BOLI BOLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 12,0000	R\$ 12.000,0000	04/03/2020 10:51:59

	Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo / Versão: BEXIGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	1.000	R\$ 14,0000	R\$ 14.000,0000	26/02/2020 17:08:24
	Marca: SAO ROQUE Fabricante: SAO ROQUE Modelo / Versão: SAO ROQUE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 18,5000	R\$ 18.500,0000	03/03/2020 15:37:18
	Marca: NEW BALL Fabricante: NEW BALL Modelo / Versão: NEW BALL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades.						
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	05/03/2020 08:31:55
	Marca: São Roque Fabricante: São Roque Modelo / Versão: nº 07 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades. Marca/Modelo: São Roque/nº 07						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 21,8400	R\$ 21.840,0000	03/03/2020 16:36:36
	Marca: BALLONTECH Fabricante: BALLONTECH Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	04/03/2020 08:52:27
	Marca: riberball Fabricante: riberball Modelo / Versão: riberball Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 200,0000	R\$ 200.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: pic pic Fabricante: pic pic Modelo / Versão: pic pic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: boli Fabricante: boli Modelo / Versão: boli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bexiga tamanho 07 colorida atóxica - pacote sortido com 50 unidades.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 21,8400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	18.912.500/0001-65	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 18,5000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,5000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	35.767.684/0001-36	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,7800	05.214.053/0001-29	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,4000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,0800	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,9900	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,3600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,5400	45.007.911/0001-89	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,2500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,2000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,8900	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,1900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:06:18:070
R\$ 5,8000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:06:34:697
R\$ 5,2500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:06:43:740
R\$ 3,2500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:07:21:730
R\$ 5,8000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:07:55:530
R\$ 5,4600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:08:03:397
R\$ 4,8900	05.214.053/0001-29	05/03/2020 10:09:13:230
R\$ 5,1800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:11:04:787

R\$ 7,7100	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:11:30:247
R\$ 10,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:13:20:740
R\$ 7,2000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:13:27:440
R\$ 4,8800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:18:03:333
R\$ 5,7900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:20:45:537
R\$ 7,1000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:21:29:047
R\$ 4,8700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:31:57:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:05:40	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,8900 e R\$ 4,8800.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 5,2500 R\$ 5,2000 R\$ 4,8900.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:23	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:23	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 10:40:23	Item teve empate real para o valor 5,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:10:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:59:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	09/03/2020 15:00:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,8900.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - EXTRATOR GRAMPO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 0,6500	R\$ 182,0000	04/03/2020 17:44:00
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 0,9800	R\$ 274,4000	04/03/2020 15:07:54
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	280	R\$ 0,9900	R\$ 277,2000	04/03/2020 21:01:29
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: ZINCADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 1,0500	R\$ 294,0000	03/03/2020 12:59:06
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	280	R\$ 1,0600	R\$ 296,8000	04/03/2020 15:45:25
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 1,0700	R\$ 299,6000	04/03/2020 10:51:59
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: EXTRATOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 1,3000	R\$ 364,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 1,4900	R\$ 417,2000	04/03/2020

	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: Extrator de grampo tipo espátula zincado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	280	R\$ 1,8000	R\$ 504,0000	05/03/2020 06:53:29
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 1,8800	R\$ 526,4000	03/03/2020 16:36:36
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	280	R\$ 3,0000	R\$ 840,0000	26/02/2020 17:08:24
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 4,0000	R\$ 1.120,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: EX-001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	280	R\$ 6,0000	R\$ 1.680,0000	04/03/2020 17:12:34
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: TIPO ESPATULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado.						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 9,5000	R\$ 2.660,0000	03/03/2020 15:37:18
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 9,5200	R\$ 2.665,6000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LO101-482 - Extrator de Grampo Metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LO101-482 - Extrator de Grampo Metal						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 10,0000	R\$ 2.800,0000	04/03/2020 08:52:27
	Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo / Versão: carbrink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 100,0000	R\$ 28.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 200,0000	R\$ 56.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: japan Fabricante: japan Modelo / Versão: japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 1.000,0000	R\$ 280.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: fersan Fabricante: fersan Modelo / Versão: fersan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula zincado.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,5200	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,5000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 1,8800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0700	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9900	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6500	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8700	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:05:50:740
R\$ 1,3300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:05:52:733
R\$ 0,9700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:06:37:147
R\$ 0,8200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:06:48:753
R\$ 0,6600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:07:44:847
R\$ 0,7000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:08:08:817
R\$ 0,6400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:08:12:880
R\$ 0,8100	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:09:48:560
R\$ 0,7700	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:11:39:620
R\$ 0,9000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:13:32:173
R\$ 0,7600	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:18:21:940
R\$ 1,7700	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:20:48:630
R\$ 1,2900	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:20:49:550
R\$ 0,6500	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:20:50:457
R\$ 0,7500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:36:41:217

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:05:45	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,6400 e R\$ 0,7000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,8200 R\$ 0,7600 R\$ 0,7700.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:22	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:22	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:10:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:25:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:37:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:52:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Aceite	09/03/2020 13:41:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 0,6400.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - TESOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	710	R\$ 3,7500	R\$ 2.662,5000	04/03/2020 17:44:00
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	710	R\$ 4,5000	R\$ 3.195,0000	28/02/2020 14:06:08
	Marca: scissors Fabricante: scissors Modelo / Versão: scissors Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	710	R\$ 4,9000	R\$ 3.479,0000	04/03/2020 19:44:30
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plastico						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	710	R\$ 5,4500	R\$ 3.869,5000	04/03/2020

	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	710	R\$ 6,2600	R\$ 4.444,6000	04/03/2020 15:45:25
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	710	R\$ 6,3200	R\$ 4.487,2000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	710	R\$ 6,5800	R\$ 4.671,8000	04/03/2020 21:01:29
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: 21CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	710	R\$ 6,8800	R\$ 4.884,8000	04/03/2020 15:07:54
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	710	R\$ 7,3000	R\$ 5.183,0000	03/03/2020 12:59:06
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	710	R\$ 8,3000	R\$ 5.893,0000	05/03/2020 06:53:29
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	710	R\$ 9,2200	R\$ 6.546,2000	05/03/2020 07:51:25
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	710	R\$ 10,0000	R\$ 7.100,0000	26/02/2020 17:08:24
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	710	R\$ 10,0000	R\$ 7.100,0000	04/03/2020 08:52:27
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	710	R\$ 11,0000	R\$ 7.810,0000	04/03/2020 17:12:34
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 21CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	710	R\$ 14,8000	R\$ 10.508,0000	03/03/2020 16:36:36
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	710	R\$ 14,9000	R\$ 10.579,0000	03/03/2020 15:37:18
	Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: NEOMUNDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	710	R\$ 15,0000	R\$ 10.650,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: TO-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						

14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404	Sim	Sim	710	R\$ 20,0000	R\$ 14.200,0000	05/03/2020 08:51:30
	Marca: JOCAR Fabricante: jocar Modelo / Versão: 21,0CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	710	R\$ 25,5200	R\$ 18.119,2000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LO101-865 - Tesoura Multiuso - 21 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LO101-865 - Tesoura Multiuso - 21 cm						
31.849.967/0001-76	ALOIA AEROSPACE BRASIL LTDA.	Sim	Sim	710	R\$ 44,9600	R\$ 31.921,6000	04/03/2020 19:27:33
	Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo / Versão: 21CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	710	R\$ 100,0000	R\$ 71.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 21 cm, características adicionais: cabo anatômico						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	710	R\$ 200,0000	R\$ 142.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: japan Fabricante: japan Modelo / Versão: japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	710	R\$ 1.000,0000	R\$ 710.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura inox multiuso 8 1/2" (21 cm) cabo plástico.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 44,9600	31.849.967/0001-76	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 25,5200	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	14.951.477/0001-67	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,9000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,8000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,2200	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,3000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,3000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,8800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,5800	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,3200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,2600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,4500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,5000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,7500	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,4400	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:05:55:747
R\$ 4,4900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:05:58:093
R\$ 3,7000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:06:11:967
R\$ 3,6900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:06:52:863
R\$ 5,7500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:07:00:040
R\$ 3,8900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:08:02:193
R\$ 4,6500	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:08:20:603
R\$ 4,4700	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:08:22:197
R\$ 4,4600	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:08:26:983
R\$ 3,6800	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:08:58:683
R\$ 3,6700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:09:08:673
R\$ 3,6500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:09:28:650
R\$ 3,6400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:09:58:920
R\$ 3,6000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:10:36:603
R\$ 3,5900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:10:45:923
R\$ 3,5500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:11:19:833

R\$ 3,5400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:11:43:353
R\$ 6,6300	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:11:47:460
R\$ 3,4000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:12:49:107
R\$ 3,3900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:13:23:153
R\$ 4,5000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:13:42:120
R\$ 4,4000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:13:52:363
R\$ 3,3500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:13:55:643
R\$ 4,3900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:14:08:757
R\$ 3,3400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:14:09:140
R\$ 3,3000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:14:32:947
R\$ 3,2900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:14:47:220
R\$ 3,2500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:15:47:057
R\$ 3,2400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:15:52:710
R\$ 3,2200	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:16:05:447
R\$ 3,2100	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:16:16:883
R\$ 3,0000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:16:27:853
R\$ 2,9900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:16:50:960
R\$ 2,8000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:17:03:173
R\$ 2,7900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:19:14:610
R\$ 2,7500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:19:23:907
R\$ 2,7400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:19:32:423
R\$ 2,7000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:19:42:873
R\$ 2,6900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:20:49:153
R\$ 4,3500	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:20:55:103
R\$ 4,3800	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:20:56:397
R\$ 3,7400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:20:56:543
R\$ 4,3400	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:21:01:187
R\$ 4,0300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:21:01:997
R\$ 2,6500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:21:07:407
R\$ 4,3100	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:21:07:670
R\$ 4,0200	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:21:08:223
R\$ 2,6400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:21:12:450
R\$ 2,6000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:21:22:153
R\$ 2,5900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:21:26:057
R\$ 2,5500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:21:35:907
R\$ 2,5400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:21:42:453
R\$ 2,5300	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:21:50:360
R\$ 4,8100	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:21:52:537
R\$ 2,5200	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:21:55:920
R\$ 2,5100	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:22:05:137
R\$ 2,5000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:22:11:277
R\$ 2,4900	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:22:19:740
R\$ 2,4800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:22:26:613
R\$ 2,4500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:22:39:427
R\$ 3,1600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:31:20:423
R\$ 2,4500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:32:14:960
R\$ 3,9500	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:36:20:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:05:51	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:19	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,4500 e R\$ 3,7400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:19	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,8900 R\$ 4,0200 R\$ 3,7500.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:19	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:19	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 10:40:19	Item teve empate real para o valor 2,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:13:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:34:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Aceite	09/03/2020 14:44:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 2,4500.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 4,1000	R\$ 1.804,0000	04/03/2020 17:44:00
	Marca: ALMATTA Fabricante: ALMATTA Modelo / Versão: ALMATTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 4,6500	R\$ 2.046,0000	03/03/2020 12:59:06
	Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: RENDICOLLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 5,4000	R\$ 2.376,0000	04/03/2020 19:44:30
	Marca: Promabond Fabricante: PermaBond Modelo / Versão: Cola superciano - adesivo inst ultra rapido 20 gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantaneo ultra rapido - 20 gr						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	440	R\$ 7,5000	R\$ 3.300,0000	05/03/2020 06:53:29
	Marca: ITW Fabricante: ITW Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	440	R\$ 7,7800	R\$ 3.423,2000	04/03/2020 15:45:25
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 8,0000	R\$ 3.520,0000	03/03/2020 16:36:36
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	440	R\$ 9,2700	R\$ 4.078,8000	04/03/2020 21:01:29
	Marca: KING Fabricante: KING Modelo / Versão: 20GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 9,6000	R\$ 4.224,0000	04/03/2020 15:07:55
	Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo / Versão: TEKBOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	440	R\$ 10,0000	R\$ 4.400,0000	26/02/2020 17:08:24
	Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: RENDICOLLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 10,1800	R\$ 4.479,2000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 12,0000	R\$ 5.280,0000	04/03/2020 10:52:00
	Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 22,0000	R\$ 9.680,0000	03/03/2020 15:37:18
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 100,0000	R\$ 44.000,0000	04/03/2020 08:52:27
	Marca: superciano Fabricante: superciano Modelo / Versão: superciano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 100,0000	R\$ 44.000,0000	04/03/2020 17:35:29

Marca: LEONORA
Fabricante: LEONORA
Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: ester de cianoacrilato, cor: incolor, aplicação: acrílico,louça,vidro,couro e plástico, características adicionais: instantânea, tipo: líquido

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 440 R\$ 1.000,0000 R\$ 440.000,0000 04/03/2020 17:32:02
LTDA

Marca: tek

Fabricante: tek

Modelo / Versão: tek

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola superciano - adesivo instantâneo ultra rápido - frasco 20 gramas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,1800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,6000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,2700	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,7800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,5000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,4000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,6500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,1000	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,3900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:06:03:500
R\$ 7,4900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:07:10:317
R\$ 3,9900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:07:18:980
R\$ 4,8300	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:08:13:257
R\$ 6,2400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:08:31:343
R\$ 6,6000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:08:34:383
R\$ 28,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:11:54:777
R\$ 8,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:13:49:763
R\$ 5,3800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:01:037
R\$ 5,3700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:21:12:710
R\$ 5,3600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:16:997
R\$ 5,3500	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:21:29:370
R\$ 5,3400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:32:463
R\$ 5,3300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:21:45:813
R\$ 5,3200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:52:453
R\$ 5,3100	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:22:02:733
R\$ 5,3000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:22:07:113
R\$ 3,9800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:22:12:847
R\$ 3,9500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:22:22:463
R\$ 3,9400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:26:44:837
R\$ 3,9100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:30:53:573
R\$ 5,0900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:36:23:797

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:05:56	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: R\$ 3,9400 e R\$ 4,1000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:22	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: R\$ 5,3100 R\$ 5,3000 R\$ 4,8300.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:24	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:24	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:15:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:24:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07.
Recusa	09/03/2020 10:00:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 3,9100. Motivo: INABILITADA por não apresentar os documentos exigidos no edital, além disso foi consultado o SICAF e a mesma encontra-se com pendência.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 10:26:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
Encerramento do	09/03/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E

prazo de Convocação - Anexo 10:35:38 PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.

Aceite 09/03/2020 13:16:55 Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 3,9400 e com valor negociado a R\$ 3,9100. Motivo: Valor negociado via chat.

Habilitado 13/03/2020 15:45:51 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - CAIXA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,1600	R\$ 1.856,0000	04/03/2020 17:47:39
	Marca: DB Fabricante: DB Modelo / Versão: DB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de papelão para arquivo morto, medindo 360 x 250 x 135 mm.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,5000	R\$ 2.400,0000	04/03/2020 20:03:44
	Marca: Goodie Fabricante: Goodie Modelo / Versão: Arquivo Morto papelão med. 360 x 250 x 135 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para Arquivo Morto papelão med. 360 x 250 x 135 mm						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,8300	R\$ 2.928,0000	03/03/2020 14:35:59
	Marca: SAO CARLOS Fabricante: SAO CARLOS Modelo / Versão: OFICIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AIXA, MATERIAL PAPELÃO, TIPO CAIXA COM CORTE E VINCO, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 130 MM, ALTURA 240 MM, GRAMATURA 390 G/M2						
00.670.468/0001-93	COMPLEX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 2,0400	R\$ 3.264,0000	04/03/2020 11:07:32
	Marca: CARTONAGEM Fabricante: CARTONAGEM Modelo / Versão: ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de papelão para arquivo morto, medindo 360 x 250 x 135 mm						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	1.600	R\$ 2,5200	R\$ 4.032,0000	04/03/2020 21:06:39
	Marca: SÃO CARLOS Fabricante: SÃO CARLOS Modelo / Versão: PAPELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de papelão para arquivo morto, medindo 360 x 250 x 135 mm.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.600	R\$ 2,7600	R\$ 4.416,0000	04/03/2020 15:49:38
	Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo / Versão: IDEAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de papelão para arquivo morto, medindo 360 x 250 x 135 mm.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 2,9200	R\$ 4.672,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: LB Fabricante: LB Modelo / Versão: LB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO, TIPO CAIXA COM CORTE E VINCO, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 130 MM, ALTURA 240 MM, GRAMATURA 390 G/M2						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 4,5200	R\$ 7.232,0000	03/03/2020 16:46:25
	Marca: DUBRAVAL Fabricante: DUBRAVAL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO, TIPO CAIXA COM CORTE E VINCO, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 130 MM, ALTURA 240 MM, GRAMATURA 390 G/M2						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.600	R\$ 6,0000	R\$ 9.600,0000	04/03/2020 17:17:05
	Marca: ABRASA Fabricante: ABRASA Modelo / Versão: PAPELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de papelão para arquivo morto, medindo 360 x 250 x 135 mm.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 10,0000	R\$ 16.000,0000	04/03/2020 08:56:47
	Marca: box sul Fabricante: box sul Modelo / Versão: box sul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de papelão para arquivo morto, medindo 360 x 250 x 135 mm.						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 12,9000	R\$ 20.640,0000	03/03/2020 15:40:29
	Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: NEOMUNDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de papelão para arquivo morto, medindo 360 x 250 x 135 mm.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E	Sim	Sim	1.600	R\$ 100,0000	R\$ 160.000,0000	04/03/2020

Marca: GOIASPEL**Fabricante:** GOIASPEL**Modelo / Versão:** GOIASPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa, material: papelão, tipo caixa: com corte e vinco, comprimento: 360 mm, largura: 130 mm, altura: 240 mm, gramatura: 390 g,m262.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 1.600 R\$ 1.000,0000 R\$ 1.600.000,0000 04/03/2020 17:32:02
LTDA**Marca:** santeck**Fabricante:** santeck**Modelo / Versão:** santeck**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de papelão para arquivo morto, medindo 360 x 250 x 135 mm.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,9000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,5200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,9200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,7600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,5200	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1600	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8200	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:06:03:920
R\$ 1,8000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:07:35:100
R\$ 1,4500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:07:36:793
R\$ 1,7900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:07:42:930
R\$ 1,7200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:08:26:503
R\$ 1,7100	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:08:32:653
R\$ 1,8000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:08:47:367
R\$ 1,7000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:10:27:170
R\$ 1,6900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:10:44:923
R\$ 1,6800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:11:01:163
R\$ 2,3000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:12:02:140
R\$ 1,9000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:13:56:850
R\$ 1,1550	53.815.783/0001-28	05/03/2020 10:14:05:323
R\$ 2,2000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:14:10:070
R\$ 1,6700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:18:52:530
R\$ 1,6600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:05:200
R\$ 1,4700	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:22:27:647
R\$ 1,4600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:22:33:093
R\$ 1,6000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:36:24:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:06:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,1550 e R\$ 1,4500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,4600 R\$ 1,4700
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:22	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:22	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:11:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:46:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:37:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:43:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:51:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:29:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 1,1550 e com valor negociado a R\$ 1,1500. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2020 16:15:44	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 12,5600	R\$ 2.260,8000	04/03/2020 17:47:39
	<p>Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada</p>						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 14,4900	R\$ 2.608,2000	03/03/2020 14:35:59
	<p>Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 243 MM, ALTURA 330 MM, CÔR PRETA, TAMANHO A4, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,06 MM FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR EXTERNO TRANSPARENTE/ 4 COLCHETES</p>						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	180	R\$ 17,1200	R\$ 3.081,6000	04/03/2020 15:49:38
	<p>Marca: MAXIPLASTICOS Fabricante: MAXIPLASTICOS Modelo / Versão: MAXIPLASTICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada.</p>						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 19,0000	R\$ 3.420,0000	04/03/2020 15:11:55
	<p>Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada.</p>						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 19,2600	R\$ 3.466,8000	04/03/2020 11:07:32
	<p>Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: CATALOGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada</p>						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 24,4400	R\$ 4.399,2000	04/03/2020 18:15:47
	<p>Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 243 MM, ALTURA 330 MM, CÔRAZUL, TAMANHO A4, CAPACIDADE 20 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,06 MM FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VISOR EXTERNO TRANSPARENTE/ 4 COLCHETES</p>						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 25,0000	R\$ 4.500,0000	27/02/2020 10:55:33
	<p>Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 0130.PT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada.</p>						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 26,1700	R\$ 4.710,6000	05/03/2020 07:53:30
	<p>Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada.</p>						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 27,9000	R\$ 5.022,0000	04/03/2020 20:03:44
	<p>Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: Pasta Catálogo, 100 plasticos tamanho A4, reforçad Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Catálogo, 100 plasticos tamanho A4, reforçada</p>						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	180	R\$ 30,0000	R\$ 5.400,0000	26/02/2020 17:11:36
	<p>Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada</p>						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	180	R\$ 36,0000	R\$ 6.480,0000	04/03/2020 17:17:05
	<p>Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada.</p>						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 62,4000	R\$ 11.232,0000	03/03/2020 16:46:25
	<p>Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 243 MM, ALTURA 330 MM, CÔRAZUL, TAMANHO A4, CAPACIDADE 20 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,06 MM FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VISOR EXTERNO TRANSPARENTE/ 4 COLCHETES</p>						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 100,0000	R\$ 18.000,0000	04/03/2020 08:56:47

Marca: acp
Fabricante: acp
Modelo / Versão: acp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 180 R\$ 200,0000 R\$ 36.000,0000 05/03/2020 08:31:21

Marca: acp
Fabricante: acp
Modelo / Versão: acp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 243 MM, ALTURA 330 MM, CORAZUL, TAMANHO A4, CAPACIDADE 20 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,06 MM FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VISOR EXTERNO TRANSPARENTE/ 4 COLCHETES

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Sim Sim 180 R\$ 1.000,0000 R\$ 180.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: dac
Fabricante: dac
Modelo / Versão: dac
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo 100 plásticos, tamanho a4, reforçada.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 62,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 36,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 27,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 26,1700	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 25,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 24,4400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,2600	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,1200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,4900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,5600	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,5000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:07:58:787
R\$ 12,4900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:08:37:053
R\$ 12,3500	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:08:41:870
R\$ 11,9900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:08:52:277
R\$ 11,9800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:11:00:583
R\$ 11,9500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:11:09:567
R\$ 12,3500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:12:10:317
R\$ 15,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:14:11:610
R\$ 19,9000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:17:43:030
R\$ 12,5100	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:21:09:540
R\$ 12,3400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:09:700
R\$ 20,2800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:22:44:050
R\$ 11,9400	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:26:42:997
R\$ 11,9200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:27:00:183
R\$ 12,3800	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:31:19:843
R\$ 12,2200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:31:20:410
R\$ 11,9000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:34:06:567

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:06:05	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:19	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 11,9200 e R\$ 12,5600.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:22	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:35:22	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 10:35:22	Item teve empate real para o valor 12,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:07:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:39:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:22:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 11,9000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - ENVELOPE PLÁSTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,1400	R\$ 1.512,0000	04/03/2020 17:47:39
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,1500	R\$ 1.620,0000	04/03/2020 20:03:44
	Marca: Plastifilme Fabricante: Plastifilme Modelo / Versão: Saco Plastico - A4 - espessura 0,12 - sem furos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plastico - A4 - espessura 0,12 - sem furos						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,1700	R\$ 1.836,0000	04/03/2020 11:07:32
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: ENVELOPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,1900	R\$ 2.052,0000	04/03/2020 15:49:38
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,2200	R\$ 2.376,0000	03/03/2020 14:35:59
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA247 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO,, APLICAÇÃO ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297)MM						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,2200	R\$ 2.376,0000	04/03/2020 15:11:55
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,2400	R\$ 2.592,0000	04/03/2020 21:06:39
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: MÉDIO / A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,2800	R\$ 3.024,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA247 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO,, APLICAÇÃO ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297)MM						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,3400	R\$ 3.672,0000	05/03/2020 07:53:30
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,3900	R\$ 4.212,0000	28/02/2020 14:10:58
	Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: dac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.800	R\$ 0,4800	R\$ 5.184,0000	03/03/2020 16:46:25
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA247 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO,, APLICAÇÃO ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297)MM						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	10.800	R\$ 1,0000	R\$ 10.800,0000	04/03/2020 17:17:05
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: S/FURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10.800	R\$ 1,0000	R\$ 10.800,0000	04/03/2020 18:17:20
	Marca: ACP Fabricante: ACP						

Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico A4, espessura 0,12 mm, sem furo. MARCA/FABRICANTE: ACP

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 10.800 R\$ 10,0000 R\$ 108.000,0000 04/03/2020 08:56:47

Marca: plastifilme

Fabricante: plastifilme

Modelo / Versão: plastifilme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 10.800 R\$ 100,0000 R\$ 1.080.000,0000 04/03/2020 17:35:29

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope plástico, tipo plástico: plástico incolor, comprimento: 330 mm, largura: 247 mm, cor: incolor, características adicionais: lombada nas duas laterais, abas para fechamento,, aplicação: acondicionar documentos no formato a4 (210x297)mm

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 10.800 R\$ 200,0000 R\$ 2.160.000,0000 05/03/2020 08:31:21

Marca: acp

Fabricante: acp

Modelo / Versão: acp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 247 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO,, APLICAÇÃO ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297)MM

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Sim Sim 10.800 R\$ 1.000,0000 R\$ 10.800.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: dac

Fabricante: dac

Modelo / Versão: dac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico a4, espessura 0,12 mm, sem furo.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,4800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3900	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3400	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2400	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1700	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1400	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:06:14:600
R\$ 0,1350	53.815.783/0001-28	05/03/2020 10:07:03:847
R\$ 0,1300	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:08:55:530
R\$ 0,1700	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:09:05:093
R\$ 0,1200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:09:10:783
R\$ 0,2000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:09:57:803
R\$ 0,1500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:12:19:143
R\$ 0,1400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:14:25:030
R\$ 0,2000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 10:14:59:717
R\$ 0,2200	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:18:11:440
R\$ 0,1400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:15:683
R\$ 0,1300	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:37:50:840

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:06:10	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:19	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1200 e R\$ 0,1350.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:22	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,1400 R\$ 0,1400 R\$ 0,1400.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:23	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:23	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 10:40:23	Item teve empate real para os valores 0,1300 e 0,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:08:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:40:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:23:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 0,1200.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - BARBANTE ALGODÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 7,3200	R\$ 585,6000	04/03/2020 17:47:39
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - rolo 500 gr.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 9,6800	R\$ 774,4000	04/03/2020 11:07:32
	Marca: CORBATEX Fabricante: CORBATEX Modelo / Versão: BARBANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - rolo 500 gr.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	80	R\$ 11,7000	R\$ 936,0000	04/03/2020 15:49:38
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - rolo 500 gr.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 14,5000	R\$ 1.160,0000	04/03/2020 15:11:55
	Marca: CORBATEX Fabricante: CORBATEX Modelo / Versão: CORBATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - rolo 500 gr.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 15,9000	R\$ 1.272,0000	04/03/2020 20:03:44
	Marca: Piratininga Fabricante: Piratininga Modelo / Versão: Barbante de algodão 8 fios - c/ 500 gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - c/ 500 gr						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 17,4200	R\$ 1.393,6000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: CORBATEX Fabricante: CORBATEX Modelo / Versão: CORBATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 17,6700	R\$ 1.413,6000	03/03/2020 14:35:59
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	80	R\$ 19,3800	R\$ 1.550,4000	04/03/2020 21:06:39
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 500GR 8FIOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - rolo 500 gr.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	80	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000	26/02/2020 17:11:36
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - rolo 500 gr						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 29,0000	R\$ 2.320,0000	03/03/2020 16:46:25
	Marca: CORBATEX Fabricante: CORBATEX Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 100,0000	R\$ 8.000,0000	04/03/2020 08:56:47
	Marca: eurorama Fabricante: eurorama Modelo / Versão: eurorama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - rolo 500 gr						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 100,0000	R\$ 8.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: JK Fabricante: JK						

Modelo / Versão: JK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: crú, cor: branca

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 80 R\$ 1.000,0000 R\$ 80.000,0000 04/03/2020 17:32:02
LTDA

Marca: piratininga

Fabricante: piratininga

Modelo / Versão: piratininga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão 8 fios - rolo 500 gr.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 29,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 25,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,3800	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,6700	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,4200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,5000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,7000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,6800	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,3200	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,6900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:06:25:770
R\$ 9,4300	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:09:04:993
R\$ 13,7000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:09:16:377
R\$ 7,3000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:09:19:633
R\$ 17,6900	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:12:27:753
R\$ 8,5000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:17:06:983
R\$ 9,4200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:20:233
R\$ 10,6300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:21:35:020
R\$ 8,4900	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:34:54:023
R\$ 8,7100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:36:20:640

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:06:15	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:19	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,3000 e R\$ 8,5000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:19	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 9,4300 R\$ 9,4200 R\$ 10,6300.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:20	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:20	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:08:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:40:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:23:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 7,3000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 0,7400	R\$ 1.184,0000	04/03/2020 17:47:39
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	1.600	R\$ 0,9000	R\$ 1.440,0000	28/02/2020 14:10:58
	Marca: lighter Fabricante: lighter Modelo / Versão: lighter Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 0,9200	R\$ 1.472,0000	04/03/2020 20:03:44

Marca: Masterprint

	Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: Caneta Marca-texto amarela c/ 13 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-texto amarela c/ 13 cm						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,2000	R\$ 1.920,0000	04/03/2020 15:49:38
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,2600	R\$ 2.016,0000	03/03/2020 14:35:59
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,2800	R\$ 2.048,0000	04/03/2020 21:06:39
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: DESTACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
00.670.468/0001-93	COMPLEX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,3600	R\$ 2.176,0000	04/03/2020 11:07:32
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,4000	R\$ 2.240,0000	04/03/2020 15:11:55
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,6200	R\$ 2.592,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 1,9700	R\$ 3.152,0000	05/03/2020 07:53:30
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	1.600	R\$ 2,0000	R\$ 3.200,0000	05/03/2020 07:11:55
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM,						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 2,6800	R\$ 4.288,0000	03/03/2020 16:46:25
	Marca: NEW PEN Fabricante: NEW PEN Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 4,0000	R\$ 6.400,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: MT-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	1.600	R\$ 5,0000	R\$ 8.000,0000	26/02/2020 17:11:36
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 5,1400	R\$ 8.224,0000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LO101-056 - Caneta Marca Texto Amarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LO101-056 - Caneta Marca Texto Amarela						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.600	R\$ 6,0000	R\$ 9.600,0000	04/03/2020 17:17:05
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 10,0000	R\$ 16.000,0000	04/03/2020 08:56:47

	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 11,0000	R\$ 17.600,0000	03/03/2020 15:40:29
	Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: NEOMUNDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 100,0000	R\$ 160.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, características adicionais: traço 2,5 a 5 mm, transparente						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 200,0000	R\$ 320.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.600.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto na cor amarela, medindo aproximadamente 13 cm.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,1400	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,6800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,9700	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3600	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2800	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7400	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:06:24:247
R\$ 1,1800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:06:26:193
R\$ 1,1700	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:06:31:390
R\$ 1,1600	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:06:42:427
R\$ 1,1500	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:06:47:577
R\$ 1,1400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:06:59:037
R\$ 1,1300	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:07:08:387
R\$ 1,1200	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:07:15:227
R\$ 1,1100	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:07:19:970
R\$ 1,1000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:07:31:903
R\$ 1,0900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:07:37:113
R\$ 1,0800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:07:48:290
R\$ 0,7300	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:07:48:940
R\$ 1,0700	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:07:54:603
R\$ 1,0600	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:08:05:083
R\$ 1,0500	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:08:09:553
R\$ 1,0400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:08:21:697
R\$ 1,0300	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:08:27:553
R\$ 1,0200	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:08:38:220
R\$ 1,0100	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:08:43:193
R\$ 1,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:08:54:467
R\$ 0,9100	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:09:13:610
R\$ 0,9000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 10:09:32:433
R\$ 0,9700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:09:33:083

R\$ 0,7000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:10:21:403
R\$ 0,6900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:10:38:963
R\$ 0,6500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:11:03:970
R\$ 0,6400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:11:18:103
R\$ 0,7900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:11:23:920
R\$ 0,6000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:11:36:240
R\$ 1,0300	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:12:35:890
R\$ 1,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:16:53:317
R\$ 1,2000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:18:36:700
R\$ 0,8900	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:21:25:260
R\$ 0,8900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:26:827
R\$ 0,8900	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:21:27:003
R\$ 0,8800	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:21:29:820
R\$ 0,8800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:32:193
R\$ 0,8700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:36:673
R\$ 0,8700	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:21:37:703
R\$ 0,8600	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:21:41:763
R\$ 0,8600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:45:337
R\$ 0,8500	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:21:49:667
R\$ 0,8500	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:21:51:323
R\$ 0,8400	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:22:00:393
R\$ 0,8400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:22:02:040
R\$ 0,8300	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:22:05:103
R\$ 0,8300	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:22:06:947
R\$ 0,8200	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:22:09:463
R\$ 0,8100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:22:12:463
R\$ 0,8700	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:23:31:917
R\$ 0,9900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:24:10:970
R\$ 0,6300	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:32:39:220
R\$ 0,8100	58.440.686/0001-11	05/03/2020 10:36:21:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:06:20	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:30:19	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,6000 e R\$ 0,7400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 10:35:19	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,8100 R\$ 0,7900 R\$ 0,8200.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 10:40:20	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 10:40:20	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 10:40:20	Item teve empate real para o valor 0,8100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:13:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:34:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Aceite	09/03/2020 14:44:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 0,6000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - DISCO LASER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,1200	R\$ 448,0000	04/03/2020 20:03:44
	Marca: Hp-Cis Fabricante: Cis-Sertic Modelo / Versão: Mídia DVD-R p/ gravação c/ 4,7 GB e 120 min com em Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia DVD-R p/ gravação c/ 4,7 GB e 120 min com embalagem ind.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,5800	R\$ 632,0000	03/03/2020 14:36:00
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LASER, TIPO DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB, DURAÇÃO 120 MIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 1,8400	R\$ 736,0000	04/03/2020 15:11:55
	Marca: ELGIN						

	Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia dvd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 4,7 gb e 120 minutos, com embalagem individual.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 1,8400	R\$ 736,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LASER, TIPO DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB, DURAÇÃO 120 MIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 1,9500	R\$ 780,0000	04/03/2020 11:07:32
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: MIDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia dvd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 4,7 gb e 120 minutos, com embalagem individual						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000	04/03/2020 10:22:02
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia dvd-r para gravação de áudio e dados capacidade de 4.7 gb e 120 minutos com embalagem individual						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 4,0000	R\$ 1.600,0000	27/02/2020 14:10:27
	Marca: MAKE Fabricante: MAKE Modelo / Versão: MAKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MIDIA DVD-R, PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E DADOS, CAPACIDADE DE 4,7GB E 120 MINUTOS, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 4,8800	R\$ 1.952,0000	03/03/2020 16:46:25
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LASER, TIPO DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB, DURAÇÃO 120 MIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	400	R\$ 7,4600	R\$ 2.984,0000	04/03/2020 21:06:39
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: DVD-R Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia dvd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 4,7 gb e 120 minutos, com embalagem individual.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 9,7100	R\$ 3.884,0000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Modelo / Versão: 502003 - DVD-R 4.7 GB / 120 MIN - 16X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 502003 - DVD-R 4.7 GB / 120 MIN - 16X						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	04/03/2020 08:56:47
	Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo / Versão: maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia dvd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 4,7 gb e 120 minutos, com embalagem individual.						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1.000,0000	R\$ 400.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo / Versão: elgin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia dvd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 4,7 gb e 120minutos, com embalagem individual.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,7100	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,4600	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,8800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	15.724.019/0001-58	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	32.314.972/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,9500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,9400	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:41:39:493
R\$ 3,1500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:43:13:333
R\$ 1,2500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:43:25:337
R\$ 1,5800	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:44:44:857
R\$ 1,2000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:45:43:927

R\$ 1,1299	32.314.972/0001-47	05/03/2020 10:46:54:160
R\$ 1,1000	32.314.972/0001-47	05/03/2020 10:47:15:600
R\$ 1,5900	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:48:08:490
R\$ 1,5700	15.724.019/0001-58	05/03/2020 10:56:37:483
R\$ 1,0900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:56:38:173
R\$ 0,9000	32.314.972/0001-47	05/03/2020 11:08:24:187
R\$ 0,9200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 11:09:10:490

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:41:34	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:08:09	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0900 e R\$ 1,2000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:13:11	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,5700 R\$ 1,2500 R\$ 1,2000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 11:18:12	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 11:18:12	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:15:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:36:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47.
Recusa	09/03/2020 10:01:38	Recusa da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 0,9000. Motivo: INABILITADA pelo desatendimento da alínea "a" do subitem 8.7.3 da Cláusula 8 do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência, vencida, ademais não apresentou a referida certidão da sede da licitante. Foi também verificado a situação no SICAF, e não consta informação desta certidão.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 10:26:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 10:30:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Aceite	09/03/2020 13:50:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 0,9200.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - DISCO COMPACTO - CD/DVD

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 1,0200	R\$ 714,0000	04/03/2020 20:03:44
	Marca: Hp-Cis Fabricante: Cis-Sertic Modelo / Versão: Midia CD-R p/ gravação c/ 700 MB e 80 min c/embla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Midia CD-R p/ gravação c/ 700 MB e 80 min com embalagem ind.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 1,4700	R\$ 1.029,0000	03/03/2020 14:36:00
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD-R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL BOX ACRÍLICO, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 1,7000	R\$ 1.190,0000	04/03/2020 15:11:55
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia cd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 700 mb e 80 minutos, com embalagem individual						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 1,7600	R\$ 1.232,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD-R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL BOX ACRÍLICO, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB						

00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 1,9500	R\$ 1.365,0000	04/03/2020 11:07:32
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: MIDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia cd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 700 mb e 80 minutos, com embalagem individual						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	700	R\$ 2,0000	R\$ 1.400,0000	04/03/2020 10:22:02
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia cd-r para gravação de áudio e dados capacidade de 4.7 gb e 120 minutos com embalagem individual						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 2,5000	R\$ 1.750,0000	27/02/2020 14:10:27
	Marca: MAKE Fabricante: MAKE Modelo / Versão: MAKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MIDIA CD-R, PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E DADOS, CAPACIDADE DE 700MB E 80 MINUTOS, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	700	R\$ 4,5700	R\$ 3.199,0000	04/03/2020 21:06:39
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: CD-R Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia cd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 700 mb e 80 minutos, com embalagem individual.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 4,8000	R\$ 3.360,0000	03/03/2020 16:46:25
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD-R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL BOX ACRÍLICO, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 9,3800	R\$ 6.566,0000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Modelo / Versão: 502128 - CD-R 700 MB / 80 MIN - 52X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 502128 - CD-R 700 MB / 80 MIN - 52X						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 10,0000	R\$ 7.000,0000	04/03/2020 08:56:47
	Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo / Versão: maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia cd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 700 mb e 80 minutos, com embalagem individual.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 100,0000	R\$ 70.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco compacto - cd,dvd, tempo duração: 120 min, tipo: gravável e regravável,dvd-r, apresentação: embalagem individual box acrílico, capacidade dvd rom: 4.7 gb						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 1.000,0000	R\$ 700.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo / Versão: elgin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia cd-r, para gravação de áudio e dados, capacidade de 700 mb e 80minutos, com embalagem individual.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,3800	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,8000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,5700	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,5000	15.724.019/0001-58	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	32.314.972/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,9500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,7600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,7000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4700	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,9400	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:41:42:110
R\$ 2,5300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:42:48:383
R\$ 2,8000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:43:31:757
R\$ 1,5800	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:44:55:447
R\$ 1,1600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:45:07:290
R\$ 1,1100	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:45:52:707
R\$ 1,0000	32.314.972/0001-47	05/03/2020 10:47:20:620

R\$ 1,5600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:48:17:953
R\$ 1,5500	15.724.019/0001-58	05/03/2020 10:56:43:467
R\$ 0,9900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:56:43:697
R\$ 0,8500	32.314.972/0001-47	05/03/2020 10:58:50:183
R\$ 3,2300	34.911.856/0001-30	05/03/2020 11:02:46:760
R\$ 0,8800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 11:09:10:713

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:41:39	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:08:09	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8500 e R\$ 1,0200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:13:11	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,5500 R\$ 1,1600 R\$ 1,1100.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 11:18:13	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 11:18:13	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:15:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:36:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47.
Recusa	09/03/2020 10:01:53	Recusa da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 0,8500. Motivo: INABILITADA pelo desatendimento da alínea "a" do subitem 8.7.3 da Cláusula 8 do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência, vencida, ademais não apresentou a referida certidão da sede da licitante. Foi também verificado a situação no SICAF, e não consta informação desta certidão.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 10:26:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 10:30:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Aceite	09/03/2020 13:51:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 0,8800.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 5,0300	R\$ 1.760,5000	04/03/2020 17:47:39
	Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: XR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 7,2900	R\$ 2.551,5000	03/03/2020 14:36:00
	Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: XR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PÁPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 7,8000	R\$ 2.730,0000	04/03/2020 20:03:44
	Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo / Versão: Clips Galvanizado 2/0 cx c/ 500 grs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips Galvanizado 2/0 cx c/ 500 grs						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	350	R\$ 8,0000	R\$ 2.800,0000	04/03/2020 15:49:38
	Marca: GOLDEN Fabricante: GOLDEN Modelo / Versão: GOLDEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	350	R\$ 9,0000	R\$ 3.150,0000	05/03/2020 07:11:55
	Marca: OFFICE						

	Fabricante: OFFICE Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES,TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 9,3400	R\$ 3.269,0000	04/03/2020 15:11:55	
	Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.							
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	350	R\$ 9,3500	R\$ 3.272,5000	04/03/2020 21:06:39	
	Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 11,0000	R\$ 3.850,0000	04/03/2020 11:07:32	
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas							
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	350	R\$ 12,6000	R\$ 4.410,0000	28/02/2020 14:10:58	
	Marca: clips new Fabricante: clips new Modelo / Versão: clips new Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 12,6400	R\$ 4.424,0000	04/03/2020 18:22:01	
	Marca: FIX PAPER (GALVANIZA) Fabricante: FIX PAPER (GALVANIZADO) Modelo / Versão: FIX PAPER (GALVANIZADO) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES,TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 12,6700	R\$ 4.434,5000	05/03/2020 07:53:30	
	Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	350	R\$ 17,0000	R\$ 5.950,0000	26/02/2020 17:11:36	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 19,6800	R\$ 6.888,0000	03/03/2020 16:46:25	
	Marca: FIX PAPER Fabricante: FIX PAPER Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES,TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 22,0000	R\$ 7.700,0000	27/02/2020 10:55:33	
	Marca: RAFA Fabricante: RAFA Modelo / Versão: RF.2/0.500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.							
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 22,0000	R\$ 7.700,0000	03/03/2020 15:40:29	
	Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: XR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	350	R\$ 26,0000	R\$ 9.100,0000	04/03/2020 17:17:05	
	Marca: NEW Fabricante: NEW Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	350	R\$ 50,0000	R\$ 17.500,0000	04/03/2020 21:37:18	
	Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo / Versão: Clips Galvanizado Nº 2/0 BACCHI C/500gr. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE BACCCHI, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO Nº 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 100,0000	R\$ 35.000,0000	04/03/2020 08:56:47	
	Marca: rafa Fabricante: rafa Modelo / Versão: rafa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 100,0000	R\$ 35.000,0000	04/03/2020 17:35:29	

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo / Versão: XR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial: galvanizado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 2,0, material: arame de aço, formato: paralelo

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 350 R\$ 200,0000 R\$ 70.000,0000 05/03/2020 08:31:21

Marca: fix paper
Fabricante: fix paper
Modelo / Versão: fix paper
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 350 R\$ 1.000,0000 R\$ 350.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: fix
Fabricante: fix
Modelo / Versão: fix
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 2/0 - caixa com 500 gramas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 50,0000	30.819.851/0001-21	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 26,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,6800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,6700	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,6400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,6000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,3500	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,3400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,8000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,2900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0300	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,2800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:42:19:310
R\$ 6,3000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:42:33:840
R\$ 8,1100	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:42:48:760
R\$ 7,6500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:43:39:083
R\$ 9,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:43:57:427
R\$ 5,7300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:45:24:433
R\$ 6,0700	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:46:01:380
R\$ 6,2900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:46:58:587
R\$ 6,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:48:29:973
R\$ 8,6100	18.880.763/0001-30	05/03/2020 10:50:01:497
R\$ 5,0100	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:50:12:057
R\$ 8,4000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:50:53:807
R\$ 7,6100	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:56:48:500
R\$ 6,3900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:56:51:113
R\$ 6,6000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 11:02:57:760
R\$ 6,3200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 11:20:34:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:41:44	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:08:09	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,0100 e R\$ 5,7300.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:13:10	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 6,0700 R\$ 6,3000 R\$ 6,2900.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 11:19:32	Reinício da etapa fechada. Justificativa: De acordo com o item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 6,6000 R\$ 6,3900 R\$ 6,4000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 11:24:33	Encerrada etapa fechada do item.

Encerrado	05/03/2020	Item encerrado. 11:24:33
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 10:08:28 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 11:41:39 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 13:24:16 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 5,0100.
Habilitado	13/03/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 15:45:51 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 5,0300	R\$ 905,4000	04/03/2020 17:47:39
	Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: XR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 7,2900	R\$ 1.312,2000	03/03/2020 14:36:00
	Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: XR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO,FORMATO PARALELO						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 7,9000	R\$ 1.422,0000	04/03/2020 20:03:44
	Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo / Versão: Clips Galvanizado 8/0 cx c/ 500 grs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips Galvanizado 8/0 cx c/ 500 grs						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	180	R\$ 8,0000	R\$ 1.440,0000	04/03/2020 15:49:38
	Marca: GOLDEN Fabricante: GOLDEN Modelo / Versão: GOLDEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	180	R\$ 9,0000	R\$ 1.620,0000	05/03/2020 07:11:55
	Marca: OFFICE Fabricante: OFFICE Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO,FORMATO PARALELO						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 9,3400	R\$ 1.681,2000	04/03/2020 15:11:55
	Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	180	R\$ 9,3500	R\$ 1.683,0000	04/03/2020 21:06:39
	Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: 8/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 11,0000	R\$ 1.980,0000	04/03/2020 11:07:32
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	180	R\$ 12,6000	R\$ 2.268,0000	28/02/2020 14:10:58
	Marca: clips new Fabricante: clips new Modelo / Versão: clips new Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 12,6400	R\$ 2.275,2000	04/03/2020 18:22:01
	Marca: FIX PAPER (GALVANIZA) Fabricante: FIX PAPER (GALVANIZADO) Modelo / Versão: FIX PAPER (GALVANIZADO) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO,FORMATO PARALELO						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA -	Sim	Sim	180	R\$ 12,6700	R\$ 2.280,6000	05/03/2020 07:53:30

	EIRELI							
	Marca: XR							
	Fabricante: XR							
	Modelo / Versão: ESCOLAR							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	180	R\$ 15,0000	R\$ 2.700,0000	26/02/2020	17:11:36
	Marca: BRW							
	Fabricante: BRW							
	Modelo / Versão: BRW							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 19,6800	R\$ 3.542,4000	03/03/2020	16:46:25
	Marca: FIX PAPER							
	Fabricante: FIX PAPER							
	Modelo / Versão: NACIONAL							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO,FORMATO PARALELO							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 22,0000	R\$ 3.960,0000	27/02/2020	10:55:33
	Marca: RAFA							
	Fabricante: RAFA							
	Modelo / Versão: RF.8/0.500							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.							
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 22,0000	R\$ 3.960,0000	03/03/2020	15:40:29
	Marca: XR							
	Fabricante: XR							
	Modelo / Versão: XR							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	180	R\$ 26,0000	R\$ 4.680,0000	04/03/2020	17:17:05
	Marca: NEW							
	Fabricante: NEW							
	Modelo / Versão: 8/0							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	180	R\$ 50,0000	R\$ 9.000,0000	04/03/2020	21:37:18
	Marca: Bacchi							
	Fabricante: Bacchi							
	Modelo / Versão: Clips Galvanizado Nº 8/0 BACCHI C/500gr.							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE BACCHI, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO Nº 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 100,0000	R\$ 18.000,0000	04/03/2020	08:56:47
	Marca: rafa							
	Fabricante: rafa							
	Modelo / Versão: rafa							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 100,0000	R\$ 18.000,0000	04/03/2020	17:35:29
	Marca: XR							
	Fabricante: XR							
	Modelo / Versão: XR							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 8,0, material: arame de aço, formato: paralelo							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 200,0000	R\$ 36.000,0000	05/03/2020	08:31:21
	Marca: fix paper							
	Fabricante: fix paper							
	Modelo / Versão: fix paper							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO,FORMATO PARALELO							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 1.000,0000	R\$ 180.000,0000	04/03/2020	17:32:02
	Marca: fix							
	Fabricante: fix							
	Modelo / Versão: fix							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips galvanizado 8/0 - caixa com 500 gramas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 50,0000	30.819.851/0001-21	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 26,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,6800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,6700	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,6400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,6000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 11,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,3500	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,3400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,2900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0300	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,2800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:42:36:647
R\$ 6,3000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:42:46:120
R\$ 8,1100	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:42:53:873
R\$ 7,3300	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:43:50:453
R\$ 9,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:44:07:647
R\$ 5,7300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:45:33:707
R\$ 6,0700	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:46:11:250
R\$ 6,2900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:47:09:823
R\$ 6,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:48:38:757
R\$ 7,8300	18.880.763/0001-30	05/03/2020 10:50:03:837
R\$ 5,0100	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:50:16:213
R\$ 8,8000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:51:04:877
R\$ 7,2800	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:56:53:370
R\$ 6,3900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:56:57:260
R\$ 6,6000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 11:03:03:250
R\$ 6,3200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 11:21:20:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:41:49	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:08:09	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,0100 e R\$ 5,7300.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:13:10	Início da 2a etapa fechada. Fornecedor convocados: Fornecedor com os lances: R\$ 6,2900 R\$ 6,0700 R\$ 6,3000.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 11:20:18	Reinício da etapa fechada. Justificativa: De acordo com o item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedor convocados: Fornecedor com os lances: R\$ 6,6000 R\$ 6,4000 R\$ 6,3900.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 11:25:18	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 11:25:18	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:08:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:42:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:24:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 5,0100.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - ESTILETE DESENHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	640	R\$ 0,8700	R\$ 556,8000	04/03/2020 17:47:39
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	640	R\$ 1,0500	R\$ 672,0000	28/02/2020 14:10:58
	Marca: aa Fabricante: aa Modelo / Versão: aa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.						

53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 1,2500	R\$ 800,0000	04/03/2020 20:03:44
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: Estilete retrátil grande com lamina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lamina						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	640	R\$ 1,4800	R\$ 947,2000	04/03/2020 15:49:38
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 1,6400	R\$ 1.049,6000	03/03/2020 14:36:00
	Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: STILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLASTICO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	640	R\$ 1,8700	R\$ 1.196,8000	04/03/2020 21:06:39
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	640	R\$ 1,9400	R\$ 1.241,6000	04/03/2020 15:11:55
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	640	R\$ 2,1700	R\$ 1.388,8000	04/03/2020 11:07:32
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESTILETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	640	R\$ 2,6400	R\$ 1.689,6000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINAS						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	640	R\$ 3,1600	R\$ 2.022,4000	05/03/2020 07:53:30
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	640	R\$ 3,8000	R\$ 2.432,0000	03/03/2020 16:46:25
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINAS						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 4,0000	R\$ 2.560,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: ES-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.						
31.849.967/0001-76	ALOIA AEROSPACE BRASIL LTDA.	Sim	Sim	640	R\$ 4,5000	R\$ 2.880,0000	04/03/2020 19:30:28
	Marca: Thompson Fabricante: MAC FER Modelo / Versão: 18MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	640	R\$ 5,0000	R\$ 3.200,0000	26/02/2020 17:11:36
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina						
14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404	Sim	Sim	640	R\$ 5,0000	R\$ 3.200,0000	05/03/2020 08:52:22
	Marca: JOCAR Fabricante: jocar Modelo / Versão: 18MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 9,3500	R\$ 5.984,0000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE						

Modelo / Versão: ES 01 - Estilete Plástico p/ Lamina 18mm							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ES 01 - Estilete Plástico p/ Lamina 18mm							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 10,0000	R\$ 6.400,0000	04/03/2020 08:56:47
Marca: masterprint							
Fabricante: masterprint							
Modelo / Versão: masterprint							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.							
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	640	R\$ 12,5000	R\$ 8.000,0000	03/03/2020 15:40:29
Marca: WINNER							
Fabricante: WINNER							
Modelo / Versão: WINNER							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 100,0000	R\$ 64.000,0000	04/03/2020 17:35:29
Marca: LEONORA							
Fabricante: LEONORA							
Modelo / Versão: LEONORA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 1.000,0000	R\$ 640.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: jogar							
Fabricante: jogar							
Modelo / Versão: jogar							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil grande com lâmina.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,5000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,3500	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	14.951.477/0001-67	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,5000	31.849.967/0001-76	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,8000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,1600	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,6400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,1700	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,9400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8700	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,8700	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8600	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:41:57:360
R\$ 3,3800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:42:54:250
R\$ 1,2400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:42:57:960
R\$ 0,8600	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:43:01:093
R\$ 1,2000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:43:57:110
R\$ 1,8000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:44:17:740
R\$ 1,2600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:46:18:790
R\$ 1,1900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:47:26:930
R\$ 1,2900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:47:58:030
R\$ 1,2400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:48:54:027
R\$ 1,5900	18.880.763/0001-30	05/03/2020 10:49:54:077
R\$ 0,9200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:50:51:743
R\$ 1,5800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:56:57:823
R\$ 1,5500	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:56:58:600
R\$ 1,5400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:57:04:840
R\$ 1,5100	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:57:11:120
R\$ 1,5000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:57:18:393
R\$ 1,2000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 11:03:14:417
R\$ 1,1700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 11:14:16:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:41:53	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:08:09	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8600 e R\$ 0,9200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:13:10	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,2000 R\$ 1,1900 R\$ 1,2000.

Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 11:18:10	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 11:18:11	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 11:18:11	Item teve empate real para o valor 1,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:13:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:35:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Aceite	09/03/2020 14:44:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 0,8600.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - CORRETIVO LÍQUIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 0,6800	R\$ 217,6000	04/03/2020 17:52:28
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 0,9600	R\$ 307,2000	04/03/2020 20:33:16
	Marca: Delta Fabricante: Delta Modelo / Versão: Corretivo Líquido, 18 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo Líquido, cobertura uniforme de secagem rápida c/ 18 ml						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 1,0200	R\$ 326,4000	03/03/2020 14:44:28
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	320	R\$ 1,1000	R\$ 352,0000	04/03/2020 15:50:23
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 1,3400	R\$ 428,8000	04/03/2020 15:16:43
	Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: ZASTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 1,4200	R\$ 454,4000	04/03/2020 11:16:39
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CORRETIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 1,8000	R\$ 576,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: ZAS TRAZ Fabricante: ZAS TRAZ Modelo / Versão: ZAS TRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 2,0600	R\$ 659,2000	05/03/2020 07:55:33
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	320	R\$ 2,2200	R\$ 710,4000	28/02/2020 14:15:29
	Marca: maxi Fabricante: maxi Modelo / Versão: maxi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA	Sim	Sim	320	R\$ 2,6800	R\$ 857,6000	03/03/2020 16:55:26

EIRELI

Marca: ZAS TRAS

Fabricante: ZAS TRAS

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA Sim Sim 320 R\$ 4,0000 R\$ 1.280,0000 27/02/2020 10:55:33

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CR1218

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.

18.880.763/0001-30 TALITHA A. DA S. GIROTTO Sim Sim 320 R\$ 5,0000 R\$ 1.600,0000 26/02/2020 17:15:24

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM Sim Sim 320 R\$ 6,0000 R\$ 1.920,0000 04/03/2020 17:18:31

Marca: ECOLE

Fabricante: ECOLE

Modelo / Versão: 18ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.

34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA Sim Sim 320 R\$ 6,0100 R\$ 1.923,2000 04/03/2020 23:23:13

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: 478-0 - CORRETIVO MAXI CORRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 478-0 - CORRETIVO MAXI CORRETO

26.168.566/0001-10 DGW BRASIL EIRELI Sim Sim 320 R\$ 9,9000 R\$ 3.168,0000 03/03/2020 15:43:19

Marca: ECOLE

Fabricante: ECOLE

Modelo / Versão: ECOLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 320 R\$ 10,0000 R\$ 3.200,0000 04/03/2020 09:00:53

Marca: new magic

Fabricante: new magic

Modelo / Versão: new magic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 320 R\$ 100,0000 R\$ 32.000,0000 04/03/2020 17:35:29

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 320 R\$ 200,0000 R\$ 64.000,0000 05/03/2020 08:31:21

Marca: zastraz

Fabricante: zastraz

Modelo / Versão: zastraz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Sim Sim 320 R\$ 1.000,0000 R\$ 320.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: zastras

Fabricante: zastras

Modelo / Versão: zastras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, cobertura uniforme com secagem rápida, para correção de escrita - frasco com 18 ml.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,9000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0100	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,6800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,2200	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0600	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4200	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 1,0200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9600	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6800	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3300	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:42:02:617
R\$ 1,3200	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:42:59:400
R\$ 1,3100	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:43:03:233
R\$ 1,3000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:43:15:810
R\$ 0,9500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 10:43:19:230
R\$ 1,1100	17.063.665/0001-47	05/03/2020 10:43:21:763
R\$ 1,2900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:43:22:137
R\$ 1,1400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 10:43:32:447
R\$ 1,2100	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:44:03:633
R\$ 1,2000	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:44:08:317
R\$ 1,2000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:44:29:000
R\$ 1,1900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 10:44:34:650
R\$ 0,8700	18.458.496/0001-07	05/03/2020 10:46:28:053
R\$ 0,8100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 10:48:14:157
R\$ 0,8700	22.791.023/0001-02	05/03/2020 10:49:02:053
R\$ 1,1100	18.880.763/0001-30	05/03/2020 10:49:56:497
R\$ 0,6900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 10:51:06:697
R\$ 2,8000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 10:51:16:103
R\$ 1,7600	21.189.579/0001-52	05/03/2020 10:57:03:930
R\$ 0,9400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:57:05:743
R\$ 0,9000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 11:14:11:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:41:58	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:08:09	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,6800 e R\$ 0,8100.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:13:10	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,9400 R\$ 0,8700 R\$ 0,8700.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 11:18:10	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 11:18:10	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 11:18:10	Item teve empate real para os valores 0,8700 e 1,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:10:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:59:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	09/03/2020 15:01:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,6800.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 0,2100	R\$ 105,0000	04/03/2020 17:52:28
	Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo / Versão: PLASPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 23 mm.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 0,3200	R\$ 160,0000	04/03/2020 20:33:16
	Marca: Mares Fabricante: Mares Modelo / Versão: Espiral p/encadernação 23 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral p/encadernação 23 mm						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 0,3400	R\$ 170,0000	03/03/2020 14:44:28
	Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: MARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 330 MM						
00.670.468/0001-93	COMPLEX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 0,3500	R\$ 175,0000	04/03/2020 11:16:39
	Marca: MARES Fabricante: MARES						

Modelo / Versão: ESPIRAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 23 mm							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 0,3800	R\$ 190,0000	04/03/2020 18:23:45
Marca: PLASPIRAL (PRETO)							
Fabricante: PLASPIRAL (PRETO)							
Modelo / Versão: PLASPIRAL (PRETO)							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR INCOLOR							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	500	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000	26/02/2020 17:15:24
Marca: REPROTEC							
Fabricante: REPROTEC							
Modelo / Versão: REPROTEC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 23 mm							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	04/03/2020 09:00:53
Marca: jc							
Fabricante: jc							
Modelo / Versão: jc							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 23 mm							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: jc							
Fabricante: jc							
Modelo / Versão: jc							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 23 mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2100	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,5000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 10:44:12:910
R\$ 0,3000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 10:45:08:730
R\$ 0,3100	18.880.763/0001-30	05/03/2020 10:49:59:267
R\$ 0,2000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 10:57:07:337
R\$ 0,1900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 11:09:10:553

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 10:42:02	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:08:09	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2000 e R\$ 0,3000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 11:13:09	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,3400 R\$ 0,3100 R\$ 0,3200.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 11:18:09	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 11:18:09	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:14:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:28:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Aceite	09/03/2020 14:40:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 0,1900.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - ESTILETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 0,5900	R\$ 165,2000	04/03/2020 17:52:28
Marca: GATTE							
Fabricante: GATTE							
Modelo / Versão: GATTE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm.							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 0,7500	R\$ 210,0000	04/03/2020 20:33:16
Marca: Masterprint							
Fabricante: Masterprint							

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 1,0000	R\$ 280,0000	04/03/2020 15:16:43
Modelo / Versão: Estilete plástico com lâmina estreita 9 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete plástico com lâmina estreita 9 mm Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	280	R\$ 1,0000	R\$ 280,0000	04/03/2020 15:51:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm. Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE							
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 1,0100	R\$ 282,8000	03/03/2020 14:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm. Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JOCAR							
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	280	R\$ 1,3600	R\$ 380,8000	04/03/2020 21:09:16
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO RESINA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: ESTREITO							
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 1,4000	R\$ 392,0000	04/03/2020 11:16:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm. Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESTILETE							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 1,6400	R\$ 459,2000	04/03/2020 18:15:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO RESINA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 2,0400	R\$ 571,2000	05/03/2020 07:55:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm. Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 2,2000	R\$ 616,0000	03/03/2020 16:55:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO RESINA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: IMPORTADO							
31.849.967/0001-76	ALOIA AEROSPACE BRASIL LTDA.	Sim	Sim	280	R\$ 2,9300	R\$ 820,4000	04/03/2020 19:32:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm. Marca: PREMIUM Fabricante: MAC FER Modelo / Versão: 9MM							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	280	R\$ 5,0000	R\$ 1.400,0000	26/02/2020 17:15:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW							
14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404	Sim	Sim	280	R\$ 5,0000	R\$ 1.400,0000	05/03/2020 08:53:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm. Marca: brw jocar Fabricante: brw jocar Modelo / Versão: 9mm							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 5,8400	R\$ 1.635,2000	04/03/2020 23:23:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ES 02 - Estilete Plástico p/ Lamina 9mm Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: ES 02 - Estilete Plástico p/ Lamina 9mm							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 10,0000	R\$ 2.800,0000	04/03/2020 09:00:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 100,0000	R\$ 28.000,0000	04/03/2020 17:35:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 23 mm Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA	Sim	Sim	280	R\$ 1.000,0000	R\$ 280.000,0000	04/03/2020

Marca: jogar

Fabricante: jogar

Modelo / Versão: jogar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete de plástico com lâmina estreita de 9 mm.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,8400	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	14.951.477/0001-67	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,9300	31.849.967/0001-76	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,2000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0400	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3600	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,5900	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:16:24:060
R\$ 1,3500	34.049.507/0001-51	05/03/2020 13:16:33:023
R\$ 0,7200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:19:16:940
R\$ 1,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:23:49:380
R\$ 0,8000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:25:23:330
R\$ 0,7300	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:25:41:190
R\$ 0,8400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:25:56:123
R\$ 0,6500	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:26:51:580
R\$ 0,8300	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:31:23:473
R\$ 0,6200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 13:35:55:570
R\$ 0,8200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:57:34:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:16:18	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5900 e R\$ 0,6500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:22	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,7300 R\$ 0,7200 R\$ 0,7500.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 13:56:33	Reinício da etapa fechada. Justificativa: De acordo com o item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedor convocados: Fornecedor com os lances: R\$ 0,8400 R\$ 0,8300 R\$ 0,8000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:01:33	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:01:33	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 14:01:33	Item teve empate real para o valor 5,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:10:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:59:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	09/03/2020 15:01:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 6,5000	R\$ 1.365,0000	04/03/2020 20:33:16
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Grampo Trilho galvanizado cx c/ 50 unid Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Trilho galvanizado cx c/ 50 unid						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	210	R\$ 7,0600	R\$ 1.482,6000	04/03/2020 17:52:28
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	210	R\$ 7,5000	R\$ 1.575,0000	28/02/2020 14:15:29
	Marca: fastener Fabricante: fastener Modelo / Versão: fastener Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	210	R\$ 8,5200	R\$ 1.789,2000	04/03/2020 11:16:39
	Marca: IARA Fabricante: IARA Modelo / Versão: GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	210	R\$ 8,7600	R\$ 1.839,6000	04/03/2020 15:16:43
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	210	R\$ 10,0000	R\$ 2.100,0000	04/03/2020 15:51:47
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 10,3200	R\$ 2.167,2000	03/03/2020 14:44:28
	Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL LATÃO, COMPRIMENTO 90 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	210	R\$ 12,3100	R\$ 2.585,1000	05/03/2020 07:55:33
	Marca: IARA Fabricante: IARA Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	210	R\$ 12,4800	R\$ 2.620,8000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL LATÃO, COMPRIMENTO 90 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	210	R\$ 13,0000	R\$ 2.730,0000	26/02/2020 17:15:24
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	210	R\$ 13,0000	R\$ 2.730,0000	03/03/2020 15:43:19
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades.						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	210	R\$ 15,3000	R\$ 3.213,0000	04/03/2020 21:09:16
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: TRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	210	R\$ 18,0400	R\$ 3.788,4000	03/03/2020 16:55:26
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL LATÃO, COMPRIMENTO 90 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS						
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	210	R\$ 40,0000	R\$ 8.400,0000	04/03/2020 21:39:32
	Marca: Jocar Office						

Fabricante: Jocar Office

Modelo / Versão: Grampo Trilho Metal 80mm Jocar Office Pct 50 Unid.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR JOCAR OFFICE, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE Sim Sim 210 R\$ 100,0000 R\$ 21.000,0000 04/03/2020 09:00:53
MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E Sim Sim 210 R\$ 100,0000 R\$ 21.000,0000 04/03/2020 17:35:29
SERVICOS LTDA

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 210 R\$ 1.000,0000 R\$ 210.000,0000 04/03/2020 17:32:02
LTDA

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unidades.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 40,0000	30.819.851/0001-21	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 18,0400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,3000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,4800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,3100	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,3200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,7600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,5200	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,5000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,0600	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,5000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,5100	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:16:29:447
R\$ 6,4900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:17:40:767
R\$ 6,4500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:19:40:207
R\$ 6,4400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:20:39:727
R\$ 6,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:20:43:077
R\$ 7,6100	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:20:59:060
R\$ 6,3900	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:21:03:810
R\$ 6,3800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:21:14:880
R\$ 10,0000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 13:21:39:967
* R\$ 0,0635	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:21:48:987
R\$ 6,3000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:22:10:387
R\$ 6,3000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:24:00:167
R\$ 6,2900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:24:23:870
R\$ 6,2800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:24:41:567
R\$ 6,2700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:24:54:247
R\$ 6,2500	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:25:17:863
R\$ 8,1300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:25:36:047
R\$ 7,7000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:25:48:157
R\$ 6,2400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:25:54:633
R\$ 6,2000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:26:22:813
R\$ 6,1900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:26:37:060
R\$ 6,1800	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:26:43:087
R\$ 6,1700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:26:57:523
R\$ 6,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:27:03:380
R\$ 5,9900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:27:16:030
R\$ 5,8000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:27:23:310
R\$ 5,8600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:27:42:217
R\$ 5,7900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:28:02:107
R\$ 5,7500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:28:12:480
R\$ 5,6900	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:28:35:947
R\$ 5,6800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:28:45:807
R\$ 5,6500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:28:59:257
R\$ 5,6400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:29:39:033
R\$ 5,6300	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:29:51:037
R\$ 5,6200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:30:03:157

R\$ 5,6100	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:30:10:493
R\$ 5,6000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:30:15:460
R\$ 5,5900	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:30:38:263
R\$ 5,5800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:31:22:987
R\$ 6,2900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:31:29:623
R\$ 5,0000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:32:43:840
R\$ 4,9900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:32:51:273
R\$ 4,9000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:34:16:513
R\$ 4,8900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:34:26:777
R\$ 4,8000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:35:05:190
R\$ 4,7900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:35:17:867
R\$ 6,2100	33.951.571/0001-60	05/03/2020 13:36:03:340
R\$ 4,7500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:36:41:017
R\$ 4,7400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:36:52:797
R\$ 4,7000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:37:04:080
R\$ 4,6500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:43:59:543
R\$ 6,2400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:48:24:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:16:24	Item Aberto.
Exclusão de lance	05/03/2020 13:25:05	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0635.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,7000 e R\$ 5,6200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:23	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 5,8600 R\$ 6,2100 R\$ 6,2900.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 13:52:24	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 13:52:24	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:06:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:14:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Aceite	09/03/2020 13:13:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 4,6500.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI - CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - MARCADOR RETROPROJETOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL Marca: double marker Fabricante: double marker Modelo / Versão: double marker Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor.	Sim	Sim	830	R\$ 1,2000	R\$ 996,0000	28/02/2020 14:15:29
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor.	Sim	Sim	830	R\$ 1,4300	R\$ 1.186,9000	04/03/2020 17:52:28
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: ZASTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor	Sim	Sim	830	R\$ 1,6000	R\$ 1.328,0000	04/03/2020 15:16:43
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Marcador Preto p/retroprojektor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador Preto p/retroprojektor	Sim	Sim	830	R\$ 1,6400	R\$ 1.361,2000	04/03/2020 20:33:16
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor.	Sim	Sim	830	R\$ 2,3000	R\$ 1.909,0000	04/03/2020 15:51:47
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	830	R\$ 2,3100	R\$ 1.917,3000	03/03/2020

	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ÁLCOOL						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	830	R\$ 2,4400	R\$ 2.025,2000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ÁLCOOL						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	830	R\$ 3,0000	R\$ 2.490,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: MCD-002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	830	R\$ 3,4000	R\$ 2.822,0000	03/03/2020 16:55:26
	Marca: ZAS TRAS Fabricante: ZAS TRAS Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ÁLCOOL						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	830	R\$ 3,5000	R\$ 2.905,0000	05/03/2020 07:12:58
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ÁLCOOL						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	830	R\$ 3,5300	R\$ 2.929,9000	04/03/2020 11:16:39
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	830	R\$ 4,0000	R\$ 3.320,0000	26/02/2020 17:15:24
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	830	R\$ 4,6600	R\$ 3.867,8000	05/03/2020 07:55:33
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	830	R\$ 7,9200	R\$ 6.573,6000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: 709051 - CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 709051 - CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA 2,0 MM						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	830	R\$ 9,0000	R\$ 7.470,0000	03/03/2020 15:43:19
	Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: NEOMUNDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	830	R\$ 10,0000	R\$ 8.300,0000	04/03/2020 09:00:53
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	830	R\$ 100,0000	R\$ 83.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	830	R\$ 200,0000	R\$ 166.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: leo Fabricante: leo Modelo / Versão: leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ÁLCOOL						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	830	R\$ 1.000,0000	R\$ 830.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: zastras Fabricante: zastras Modelo / Versão: zastras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador preto para retroprojektor.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,9200	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,6600	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,5300	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,5000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,4400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,3100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,3000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6400	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4300	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 13:16:33:613
R\$ 1,5800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:16:34:677
R\$ 1,5700	34.049.507/0001-51	05/03/2020 13:16:35:987
R\$ 1,5600	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:16:50:967
R\$ 1,1900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:17:48:467
R\$ 1,1500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:19:44:933
R\$ 1,1100	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:20:51:753
R\$ 1,1400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:20:51:977
R\$ 1,0900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:21:24:903
R\$ 1,0700	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:21:35:240
R\$ 1,0600	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:22:32:050
R\$ 1,0400	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:23:30:870
R\$ 1,0300	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:23:58:143
R\$ 3,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:24:12:963
R\$ 1,0000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:24:56:893
R\$ 1,8500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:25:48:560
R\$ 1,7700	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:25:54:050
R\$ 1,0400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:27:09:580
R\$ 1,4900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:27:26:083
R\$ 1,0700	21.189.579/0001-52	05/03/2020 13:31:32:840
R\$ 1,4200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:31:34:763
R\$ 1,0400	21.189.579/0001-52	05/03/2020 13:43:21:120
R\$ 0,9900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:44:23:340
R\$ 1,2200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:48:24:327

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:16:30	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0000 e R\$ 1,0700.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:23	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,4200 R\$ 1,4300 R\$ 1,1100.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 13:52:24	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 13:52:25	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 13:52:25	Item teve empate real para o valor 1,0400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:06:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:15:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Aceite	09/03/2020 13:13:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 0,9900.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI - CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,0900	R\$ 189,0000	04/03/2020 17:52:28
	Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo / Versão: PLASPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 12 mm.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,1200	R\$ 252,0000	04/03/2020 20:33:16
	Marca: Mares Fabricante: Mares Modelo / Versão: Espiral p/encadernação 12 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral p/encadernação 12 mm						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,1400	R\$ 294,0000	03/03/2020 14:44:28
	Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: MARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS 70 UN						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,1500	R\$ 315,0000	04/03/2020 11:16:39
	Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: ESPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 12 mm						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,1600	R\$ 336,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: PLASPIRAL (PRETO) Fabricante: PLASPIRAL (PRETO) Modelo / Versão: PLASPIRAL (PRETO) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS 70 UN						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,0000	R\$ 2.100,0000	26/02/2020 17:15:24
	Marca: REPROTEC Fabricante: REPROTEC Modelo / Versão: REPROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 12 mm						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,0000	R\$ 2.100,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo / Versão: PP1012 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 12 mm.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 10,0000	R\$ 21.000,0000	04/03/2020 09:00:53
	Marca: jc Fabricante: jc Modelo / Versão: jc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 12 mm.						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	2.100	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.100.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: jc Fabricante: jc Modelo / Versão: jc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral para encadernação 12 mm.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,0900	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:24:25:570
R\$ 0,1800	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:26:00:327
R\$ 0,1200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:26:00:533
R\$ 0,1000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 13:31:36:180
R\$ 0,0800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:31:36:523
R\$ 0,0900	21.189.579/0001-52	05/03/2020 13:43:21:207
R\$ 0,1300	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:50:42:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:16:34	Item Aberto.

Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0800 e R\$ 0,1000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:23	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,1200 R\$ 0,1400 R\$ 0,1200.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 13:52:24	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 13:52:24	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:14:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:29:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Aceite	09/03/2020 14:41:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 0,0800.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - SACO DOCUMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,1400	R\$ 1.470,0000	04/03/2020 17:52:28
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo officio, espessura 0,12 mm, com 4 furos.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,1500	R\$ 1.575,0000	04/03/2020 20:33:16
	Marca: Plastifilme Fabricante: Plastifilme Modelo / Versão: Saco Plastico - Officio - espessura 0,12 mm, c/4 fr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plastico - Officio - espessura 0,12 mm, c/ 4 furos.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,1700	R\$ 1.785,0000	04/03/2020 11:16:39
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo officio, espessura 0,12 mm, com 4 furos.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,1900	R\$ 1.995,0000	04/03/2020 15:53:09
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo officio, espessura 0,12 mm, com 4 furos.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,2200	R\$ 2.310,0000	04/03/2020 15:16:43
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo officio, espessura 0,12 mm, com 4 furos.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,2300	R\$ 2.415,0000	03/03/2020 14:44:28
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 230 MM, NÚMERO FUROS 4, ESPESSURA 0,12 MICRO						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,2800	R\$ 2.940,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 230 MM, NÚMERO FUROS 4, ESPESSURA 0,12 MICROM						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,3400	R\$ 3.570,0000	05/03/2020 07:55:33
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo officio, espessura 0,12 mm, com 4 furos.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,3900	R\$ 4.095,0000	28/02/2020 14:15:29
	Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: dac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo officio, espessura 0,12 mm, com 4 furos.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 0,4800	R\$ 5.040,0000	03/03/2020 16:55:26
	Marca: DAC Fabricante: DAC						

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 230 MM, NÚMERO FUROS 4, ESPESSURA 0,12 MICROM

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM Sim Sim 10.500 R\$ 1,0000 R\$ 10.500,0000 04/03/2020 17:18:31

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: 4 FUROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo ofício, espessura 0,12 mm, com 4 furos.

27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E Sim Sim 10.500 R\$ 1,0000 R\$ 10.500,0000 04/03/2020 18:19:52

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo ofício, espessura 0,12 mm, com 4 furos. MARCA: ACP

18.880.763/0001-30 TALITHA A. DA S. GIROTTO Sim Sim 10.500 R\$ 1,2000 R\$ 12.600,0000 26/02/2020 17:15:24

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo ofício, espessura 0,12 mm, com 4 furos

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE Sim Sim 10.500 R\$ 10,0000 R\$ 105.000,0000 04/03/2020 09:00:53

MATERIAL DE ESCRITORIO

LTDA

Marca: plastifilme

Fabricante: plastifilme

Modelo / Versão: plastifilme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo ofício, espessura 0,12 mm, com 4 furos

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO Sim Sim 10.500 R\$ 100,0000 R\$ 1.050.000,0000 04/03/2020 17:35:29

E SERVICOS LTDA

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo ofício, espessura 0,12 mm, com 4 furos

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 10.500 R\$ 200,0000 R\$ 2.100.000,0000 05/03/2020 08:31:21

Marca: acp

Fabricante: acp

Modelo / Versão: acp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 230 MM, NÚMERO FUROS 4, ESPESSURA 0,12 MICROM

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 10.500 R\$ 1.000,0000 R\$ 10.500.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: dac

Fabricante: dac

Modelo / Versão: dac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico tipo ofício, espessura 0,12 mm, com 4 furos.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,4800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3900	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3400	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1700	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1400	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,1800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:16:45:890
R\$ 0,1350	53.815.783/0001-28	05/03/2020 13:18:37:550
R\$ 0,1600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:21:11:440
R\$ 0,1500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:24:37:127
R\$ 0,1800	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:26:05:673
R\$ 0,1800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:26:13:603
R\$ 0,1400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:27:21:563
R\$ 0,1400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:31:45:057
R\$ 0,2200	18.539.470/0001-93	05/03/2020 13:33:59:943
R\$ 0,1200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 13:36:16:720
R\$ 0,1400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:50:54:093

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	05/03/2020 13:16:39	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: R\$ 0,1200 e R\$ 0,1400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: R\$ 0,1400 R\$ 0,1500 R\$ 0,1400.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 13:52:21	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 13:52:21	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 13:52:21	Item teve empate real para os valores 0,1400 e 0,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:08:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:43:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Recusa	06/03/2020 16:48:03	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 0,1200. Motivo: DESCLASSIFICADO tendo em vista que o referido item não consta em sua proposta atualizada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 08:55:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 09:26:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:30:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 0,1350.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 0,4900	R\$ 196,0000	04/03/2020 17:52:28
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 0,6500	R\$ 260,0000	04/03/2020 20:33:16
	Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Pasta Plastica em "L" tam. Ofício Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Plastica em "L" tam. Ofício						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 0,7000	R\$ 280,0000	03/03/2020 14:44:28
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 310 MM, ALTURA 440 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 0,7200	R\$ 288,0000	04/03/2020 15:16:43
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	400	R\$ 0,7200	R\$ 288,0000	04/03/2020 15:53:09
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	400	R\$ 0,8100	R\$ 324,0000	28/02/2020 14:15:29
	Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 0,9000	R\$ 360,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 310 MM, ALTURA 440 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO						
00.670.468/0001-93	COMPLEX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 1,0000	R\$ 400,0000	04/03/2020 11:16:39

	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 1,2600	R\$ 504,0000	05/03/2020 07:55:33
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 1,3200	R\$ 528,0000	03/03/2020 16:55:26
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 310 MM, ALTURA 440 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000	26/02/2020 17:15:24
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 0270.CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	04/03/2020 09:00:53
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 11,0000	R\$ 4.400,0000	03/03/2020 15:43:19
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 200,0000	R\$ 80.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 310 MM, ALTURA 440 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1.000,0000	R\$ 400.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: dac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em "I" tam. Ofício.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2600	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,8100	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,4900	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:16:50:543
R\$ 0,4800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:17:59:617
R\$ 0,0045	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:19:47:127

*

R\$ 0,9000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:24:46:297
R\$ 0,6000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:26:09:820
R\$ 0,5900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:26:22:573
R\$ 0,5500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:26:23:733
R\$ 0,4700	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:27:01:233
R\$ 0,4600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:27:32:383
R\$ 0,4500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 13:27:49:930
R\$ 0,6200	21.189.579/0001-52	05/03/2020 13:31:47:950
R\$ 0,4500	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:03:57:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:16:45	Item Aberto.
Exclusão de lance	05/03/2020 13:25:27	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0045.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4500 e R\$ 0,4900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6000 R\$ 0,5900 R\$ 0,5500.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 13:56:45	Reinício da etapa fechada. Justificativa: De acordo com o item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6500 R\$ 0,7200 R\$ 0,6200.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 14:02:56	Reinício da etapa fechada. Justificativa: De acordo com o item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,9000 R\$ 1,2600 R\$ 0,9000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:07:56	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:07:56	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 14:07:57	Item teve empate real para o valor 0,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:14:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:29:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Aceite	09/03/2020 14:41:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 0,4500.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - CAPA ENCADERNAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 0,2600	R\$ 403,0000	03/03/2020 14:44:28
	Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: MARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X297 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TÉRMICA, CONTRACAPA PRETA						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 0,2600	R\$ 403,0000	04/03/2020 15:16:43
	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra-capa para encadernação na cor preta tamanho a4.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 0,2700	R\$ 418,5000	04/03/2020 11:16:39
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CONTRA CAPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra-capa para encadernação na cor preta tamanho a4						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 0,3000	R\$ 465,0000	04/03/2020 17:52:28
	Marca: AS Fabricante: AS						

	Modelo / Versão: AS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra-capa para encadernação na cor preta tamanho a4.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 0,3000	R\$ 465,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X297 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TÉRMICA, CONTRACAPA PRETA, CAPACIDADE 200 FL						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 0,3000	R\$ 465,0000	04/03/2020 20:33:16
	Marca: Alaplast Fabricante: Alaplast Modelo / Versão: Contra-capa Preta p/encadernação A4 cor preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra-capa Preta p/encadernação A4 cor preta						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.550	R\$ 0,6800	R\$ 1.054,0000	04/03/2020 15:53:09
	Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: MARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra-capa para encadernação na cor preta tamanho a4.						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 1,0000	R\$ 1.550,0000	04/03/2020 18:19:52
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: CAPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contracapa para encadernação na cor preta tamanho A4. MARCA: ACP						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 10,0000	R\$ 15.500,0000	04/03/2020 09:00:53
	Marca: jc Fabricante: jc Modelo / Versão: jc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra-capa para encadernação na cor preta tamanho a4						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 100,0000	R\$ 155.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra-capa para encadernação na cor preta tamanho a4						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 200,0000	R\$ 310.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X297 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TÉRMICA, CONTRACAPA PRETA, CAPACIDADE 200 FL						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.550.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: dac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra-capa para encadernação na cor preta tamanho a4.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,6800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3000	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2700	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2500	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:16:51:723
R\$ 0,2450	53.815.783/0001-28	05/03/2020 13:21:50:410
R\$ 0,2350	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:21:51:143
R\$ 0,2400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:24:11:487
R\$ 0,2300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:24:21:647
R\$ 0,2200	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:24:22:610
R\$ 0,2100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:24:34:063
R\$ 0,2000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:24:34:927
R\$ 0,2400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:24:57:660
R\$ 0,2100	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:26:20:753
R\$ 0,1700	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:27:41:960
R\$ 0,1600	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:27:42:707
R\$ 0,1500	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:31:54:693

R\$ 0,1450 53.815.783/0001-28 05/03/2020 13:32:38:803
R\$ 0,4200 33.951.571/0001-60 05/03/2020 13:36:32:643

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:16:50	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1450 e R\$ 0,1600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,2100 R\$ 0,1700 R\$ 0,2100.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 13:56:53	Reinício da etapa fechada. Justificativa: De acordo com o item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedor convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,2400 R\$ 0,3000 R\$ 0,4200.
Reinício da Disputa Fechada	05/03/2020 14:03:05	Reinício da etapa fechada. Justificativa: De acordo com o item 7.17 do Edital, Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedor convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,0000 R\$ 1.000,0000 R\$ 200,0000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:08:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:08:06	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 14:08:06	Item teve empate real para o valor 0,2100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:11:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:47:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:34:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 0,1450 e com valor negociado a R\$ 0,1400. Motivo: Desconto no item da proposta.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - CAPA ENCADERNAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.150	R\$ 0,2800	R\$ 322,0000	04/03/2020 11:16:39
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CAPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação a4						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.150	R\$ 0,3000	R\$ 345,0000	04/03/2020 17:52:28
	Marca: AS Fabricante: AS Modelo / Versão: AS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação a4.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.150	R\$ 0,3000	R\$ 345,0000	04/03/2020 20:33:16
	Marca: Alaplast Fabricante: Alaplast Modelo / Versão: Capa Transparente p/encadernação A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Transparente p/encadernação A4						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.150	R\$ 0,3400	R\$ 391,0000	04/03/2020 15:16:43
	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação a4.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	1.150	R\$ 0,4000	R\$ 460,0000	03/03/2020 14:44:28
	Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: MARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	1.150	R\$ 0,4000	R\$ 460,0000	04/03/2020 18:15:47

	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.150	R\$ 0,7500	R\$ 862,5000	04/03/2020 15:53:09
	Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: MARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação a4.						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.150	R\$ 1,0000	R\$ 1.150,0000	04/03/2020 18:19:52
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: CAPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação A4. MARCA/FABRICANTE: ACP						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	Sim	Sim	1.150	R\$ 2,0000	R\$ 2.300,0000	26/02/2020 17:15:24
	Marca: REPROTEC Fabricante: REPROTEC Modelo / Versão: REPROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação a4						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.150	R\$ 10,0000	R\$ 11.500,0000	04/03/2020 09:00:53
	Marca: jc Fabricante: jc Modelo / Versão: jc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação a4						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.150	R\$ 100,0000	R\$ 115.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação a4.						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	1.150	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.150.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: dac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa transparente para encadernação a4.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,4000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,4000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3400	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,3000	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2800	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,2700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:16:56:480
R\$ 0,2650	53.815.783/0001-28	05/03/2020 13:22:02:887
R\$ 0,2550	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:22:03:720
R\$ 0,2500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:25:06:377
R\$ 0,2400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:25:06:987
R\$ 0,3200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:25:11:863
R\$ 0,2900	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:26:28:090
R\$ 0,2200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:27:49:860
R\$ 0,2100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:31:59:677
R\$ 0,2200	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:32:13:360
R\$ 0,2050	53.815.783/0001-28	05/03/2020 13:32:29:167
R\$ 0,2000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:32:29:450
R\$ 0,4600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 13:36:40:610
R\$ 0,2400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:51:01:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:16:55	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2000 e R\$ 0,2200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,2500 R\$ 0,2900 R\$ 0,3000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020	Encerrada etapa fechada do item.

	13:52:22	
Encerrado	05/03/2020 13:52:22	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 13:52:22	Item teve empate real para o valor 0,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:14:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:29:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:37:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:39:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Aceite	09/03/2020 14:42:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 0,2000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 41 - BLOCO RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,4500	R\$ 290,0000	04/03/2020 20:43:25
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Bloco Post It 51 x 38 pct c/2 unid. de 50 fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Post It 51 x 38 pct c/2 unid. de 50 fls						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 2,1100	R\$ 422,0000	03/03/2020 14:52:53
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 2,9400	R\$ 588,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 3,0400	R\$ 608,0000	04/03/2020 17:56:42
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	200	R\$ 4,9800	R\$ 996,0000	04/03/2020 15:56:40
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls.						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	04/03/2020 18:22:30
	Marca: BRW. Fabricante: BRW. Modelo / Versão: 38 X 51 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it medindo 51 mm x 38 mm, pacote com 2 unidades. Bloco com 50 folhas. MARCA FABRICANTE: BRW						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 6,0800	R\$ 1.216,0000	03/03/2020 17:00:10
	Marca: COLE FACIL Fabricante: COLE FACIL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN						
00.670.468/0001-93	COMPLEX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 8,6000	R\$ 1.720,0000	04/03/2020 11:34:09
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000	03/03/2020 15:47:59
	Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: NEOMUNDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	26/02/2020 17:20:50
	Marca: BRW						

	Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	04/03/2020 09:04:57
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls.						
14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	05/03/2020 08:53:52
	Marca: JOCAR Fabricante: jocar Modelo / Versão: 38X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 200,0000	R\$ 40.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 51 mm x 38 mm - pct 2 unid. C/ 50 fls.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	14.951.477/0001-67	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,6000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,9800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,0400	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,9400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,1100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,9300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:17:12:053
R\$ 1,4400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:18:09:990
R\$ 1,9800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 13:21:35:643
R\$ 4,8000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:25:16:750
R\$ 3,2500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 13:26:40:737
R\$ 1,6600	22.753.025/0001-07	05/03/2020 13:26:47:053
R\$ 1,6500	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:32:06:643
R\$ 2,4400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:32:18:467
R\$ 1,4300	53.815.783/0001-28	05/03/2020 13:33:25:587
R\$ 1,4200	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:33:35:380
R\$ 3,1100	33.951.571/0001-60	05/03/2020 13:36:48:740
R\$ 1,4700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:43:20:990
R\$ 1,3500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 13:44:59:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:17:01	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4200 e R\$ 1,6500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:22	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,4400 R\$ 1,6600 R\$ 1,9800.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 13:52:23	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 13:52:23	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 13:52:23	Item teve empate real para o valor 10,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:07:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:15:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Aceite	09/03/2020 13:14:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,3500.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI - CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - BOBINA MÁQUINA CALCULAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 1,5000	R\$ 570,0000	04/03/2020 20:43:25
	Marca: Regispel Fabricante: Regispel Modelo / Versão: Bobina p/calculadora 57 x 30 acetinada cor branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina p/calculadora 57 x 30 acetinada cor branca						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 1,6100	R\$ 611,8000	04/03/2020 17:56:42
	Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: ALOFORM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina para calculadora, medindo 57 mm x 30 mts, acetinada, na cor branca.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 1,7800	R\$ 676,4000	04/03/2020 15:20:58
	Marca: REGISPEL Fabricante: REGISPEL Modelo / Versão: REGISPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina para calculadora, medindo 57 mm x 30 mts, acetinada, na cor branca.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 2,0000	R\$ 760,0000	04/03/2020 11:34:09
	Marca: ALLFORM Fabricante: ALLFORM Modelo / Versão: BOBINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina para calculadora, medindo 57 mm x 30 mts, acetinada, na cor branca						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	380	R\$ 2,0400	R\$ 775,2000	04/03/2020 21:12:41
	Marca: REGISPEL Fabricante: REGISPEL Modelo / Versão: 57X30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina para calculadora, medindo 57 mm x 30 mts, acetinada, na cor branca.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 2,6800	R\$ 1.018,4000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: AUTOPEL Fabricante: AUTOPEL Modelo / Versão: AUTOPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 60 G/M2, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, DIÂMETRO BOBINA 60 MM, COMPRIMENTO 30 M						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 2,9800	R\$ 1.132,4000	05/03/2020 07:58:02
	Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina para calculadora, medindo 57 mm x 30 mts, acetinada, na cor branca.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 8,1800	R\$ 3.108,4000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: 451265-BRANCA 1 VIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 451265-BRANCA 1 VIA						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 100,0000	R\$ 38.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina máquina calcular, material: papel monolúcido, gramatura: 60 g,m2, cor: branca, largura: 57 mm, diâmetro bobina: 60 mm, comprimento: 30 m						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 1.000,0000	R\$ 380.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: data Fabricante: data Modelo / Versão: data Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina para calculadora, medindo 57 mm x 30 mts, acetinada, na cor branca.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,1800	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,9800	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 2,6800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0400	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,7800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6100	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6200	34.049.507/0001-51	05/03/2020 13:17:07:453
R\$ 1,7700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:17:17:137
R\$ 1,4900	34.911.856/0001-30	05/03/2020 13:21:56:187
R\$ 1,5000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:25:26:317
R\$ 1,6900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 13:25:29:783
R\$ 1,4000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:28:14:607
R\$ 1,3900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:32:09:287
R\$ 1,3800	53.815.783/0001-28	05/03/2020 13:32:21:530
R\$ 1,3700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:32:21:867
R\$ 1,3500	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:33:25:983
R\$ 1,3400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 13:33:26:517
R\$ 1,3350	53.815.783/0001-28	05/03/2020 13:34:12:637
R\$ 1,3000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 13:34:48:887
R\$ 1,2800	53.815.783/0001-28	05/03/2020 13:44:34:700
R\$ 1,4900	00.670.468/0001-93	05/03/2020 13:51:08:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 13:17:06	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:42:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3000 e R\$ 1,3400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 13:47:19	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,4900 R\$ 1,5000 R\$ 1,6100.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 13:52:20	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 13:52:20	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 13:52:20	Item teve empate real para o valor 1,4900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:11:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:47:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:35:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 1,2800.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2.200	R\$ 0,9700	R\$ 2.134,0000	04/03/2020 17:56:42
	Marca: TP Fabricante: TP Modelo / Versão: TP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta de papelão com elástico e abas, medindo aproximadamente 23 x 34 cm.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	2.200	R\$ 1,2600	R\$ 2.772,0000	04/03/2020 15:56:40
	Marca: ICL Fabricante: ICL Modelo / Versão: ICL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta de papelão com elástico e abas, medindo aproximadamente 23 x 34 cm.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.200	R\$ 1,6000	R\$ 3.520,0000	04/03/2020 20:43:25
	Marca: Polycart Fabricante: Polycart Modelo / Versão: Pasta Papelão com aba elastico, medindo 23 x 34 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Papelão com aba elastico, medindo 23 x 34 cm						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	2.200	R\$ 1,8000	R\$ 3.960,0000	04/03/2020 15:20:58
	Marca: JUSSARA Fabricante: JUSSARA Modelo / Versão: JUSSARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta de papelão com elástico e abas, medindo aproximadamente 23 x 34 cm.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	2.200	R\$ 2,0000	R\$ 4.400,0000	05/03/2020 07:16:21
	Marca: JUSSARA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,9000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,1000	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,2000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,9600	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,4400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,3300	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9700	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 14:08:38:013
R\$ 1,5900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:08:38:807
R\$ 0,9500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:09:55:980
R\$ 1,6000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:10:01:677
R\$ 1,5800	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:10:25:143
R\$ 1,5700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:10:29:723
R\$ 1,2500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:10:45:367
R\$ 1,1700	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:13:53:483
R\$ 1,2400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:15:07:523
R\$ 1,5200	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:15:17:690
R\$ 1,0400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:15:56:123
R\$ 2,3000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 14:23:39:393
R\$ 1,2300	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:23:41:273
R\$ 1,9000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 14:28:42:603
R\$ 0,9400	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:35:45:973
R\$ 1,2300	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:39:33:283
R\$ 1,2200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:39:47:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:08:36	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,9500 e R\$ 1,0400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:47	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,2400 R\$ 1,2300 R\$ 1,1700.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:47	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:08:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:44:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:25:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 0,9400.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 44 - PAPEL VERGÊ

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 8,6600	R\$ 2.035,1000	04/03/2020 17:56:42
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo / Versão: USAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m ² - caixa com 50 folhas.							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	235	R\$ 9,0000	R\$ 2.115,0000	05/03/2020 07:16:21
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL							

Modelo / Versão: 2020							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	235	R\$ 10,8000	R\$ 2.538,0000	04/03/2020 20:43:25
Marca: Usapel							
Fabricante: Usapel							
Modelo / Versão: Papel Verge A4 gramatura 180 g/m² c/50							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Verge A4 gramatura 180 g/m² c/50 fls							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	235	R\$ 13,2000	R\$ 3.102,0000	04/03/2020 15:56:40
Marca: USAPEL							
Fabricante: USAPEL							
Modelo / Versão: USAPEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 13,3800	R\$ 3.144,3000	04/03/2020 15:20:58
Marca: USAPEL							
Fabricante: USAPEL							
Modelo / Versão: USAPEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas. Rua Siqueira							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 18,0000	R\$ 4.230,0000	04/03/2020 18:15:47
Marca: USAPEL							
Fabricante: USAPEL							
Modelo / Versão: USAPEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4							
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 18,9000	R\$ 4.441,5000	03/03/2020 15:47:59
Marca: OFFPAPER							
Fabricante: OFFPAPER							
Modelo / Versão: OFFPAPER							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas.							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	235	R\$ 20,0000	R\$ 4.700,0000	26/02/2020 17:20:50
Marca: FILIPERSON							
Fabricante: FILIPERSON							
Modelo / Versão: FILIPERSON							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas							
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 20,0000	R\$ 4.700,0000	04/03/2020 18:22:30
Marca: USAPEL							
Fabricante: USAPEL							
Modelo / Versão: PAPEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê A4, medindo 210 X 297 MM, gramatura 180 g/m², caixa com 50 folhas. MARCA/FABRICANTE: USAPEL							
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	235	R\$ 20,2300	R\$ 4.754,0500	04/03/2020 21:12:41
Marca: FILIPAPER							
Fabricante: FILIPAPER							
Modelo / Versão: VERGE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas.							
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 20,6000	R\$ 4.841,0000	04/03/2020 11:34:09
Marca: CANSON							
Fabricante: CANSON							
Modelo / Versão: VERGE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas							
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 22,0000	R\$ 5.170,0000	04/03/2020 17:08:07
Marca: masterprint							
Fabricante: masterprint							
Modelo / Versão: vge bco							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	235	R\$ 26,0000	R\$ 6.110,0000	04/03/2020 17:21:22
Marca: offpaper							
Fabricante: offpaper							
Modelo / Versão: 180G							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas.							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 26,4400	R\$ 6.213,4000	03/03/2020 17:00:10
Marca: usapel							
Fabricante: usapel							
Modelo / Versão: nacional							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	235	R\$ 29,7800	R\$ 6.998,3000	05/03/2020 07:58:02
Marca: CANSON							
Fabricante: CANSON							
Modelo / Versão: ESCOLAR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas.							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	235	R\$ 100,0000	R\$ 23.500,0000	04/03/2020 09:04:57

Marca: offpaper
Fabricante: offpaper
Modelo / Versão: offpaper
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E Sim Sim 235 R\$ 100,0000 R\$ 23.500,0000 04/03/2020 17:35:29
 SERVICOS LTDA

Marca: OFFPAPER
Fabricante: OFFPAPER
Modelo / Versão: OFFPAPER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, comprimento: 297 mm, largura

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 235 R\$ 1.000,0000 R\$ 235.000,0000 04/03/2020 17:32:02
 LTDA

Marca: filipaper
Fabricante: filipaper
Modelo / Versão: filipaper
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê a4 gramatura 180 g/m² - caixa com 50 folhas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 29,7800	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 26,4400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 26,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	19.943.167/0001-14	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,6000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,2300	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 18,9000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 18,0000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,3800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,2000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,8000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,6600	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,8400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:08:44:483
R\$ 8,6500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:10:03:327
R\$ 13,3700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:10:40:777
R\$ 9,8900	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:10:49:720
R\$ 12,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:14:21:130
R\$ 8,5900	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:16:07:270
R\$ 13,3000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:17:02:893
R\$ 8,7000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:17:31:027
R\$ 10,8000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:18:52:667
R\$ 18,0000	19.943.167/0001-14	05/03/2020 14:22:05:767
R\$ 8,5850	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:23:12:940
R\$ 9,8800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:23:48:023
R\$ 9,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:25:50:530
R\$ 8,5000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:34:20:373
R\$ 8,5750	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:34:39:820
R\$ 8,5700	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:36:44:220
R\$ 8,5500	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:38:24:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:08:40	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 8,5850 e R\$ 9,0000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:38:47	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:09:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:45:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:37:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 16:39:00	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:21:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e com valor negociado a R\$ 8,4500. Motivo: Desconto

na proposta.

Habilitado 13/03/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - 15:45:51 CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 45 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 0,9100	R\$ 364,0000	04/03/2020 17:56:42
	Marca: TP Fabricante: TP Modelo / Versão: TP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão com grampo macho/fêmea.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	400	R\$ 1,2000	R\$ 480,0000	04/03/2020 15:56:40
	Marca: ICL Fabricante: ICL Modelo / Versão: ICL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão com grampo macho/fêmea.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,2000	R\$ 480,0000	04/03/2020 20:43:25
	Marca: VDP Fabricante: VDP Modelo / Versão: Pasta Papelão com grampo trilho (macho e fêmea) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Papelão com grampo trilho (macho e fêmea)						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 1,5600	R\$ 624,0000	04/03/2020 15:20:58
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão com grampo macho/fêmea.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 1,8400	R\$ 736,0000	04/03/2020 11:34:09
	Marca: POLICART Fabricante: POLICART Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão com grampo macho/fêmea						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 2,0800	R\$ 832,0000	03/03/2020 14:52:53
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO INTERCALADORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	400	R\$ 2,1000	R\$ 840,0000	05/03/2020 07:16:21
	Marca: JUSSARA Fabricante: JUSSARA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 2,1600	R\$ 864,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: CC Fabricante: CC Modelo / Versão: CC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 3,4400	R\$ 1.376,0000	03/03/2020 17:00:10
	Marca: tip Fabricante: tip Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	400	R\$ 5,0000	R\$ 2.000,0000	26/02/2020 17:20:50
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão com grampo macho/fêmea						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 5,1400	R\$ 2.056,0000	04/03/2020 23:23:13
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 335-248 - PASTA GRAMPO TRILHO PT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 335-248 - PASTA GRAMPO TRILHO PT						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	400	R\$ 6,0000	R\$ 2.400,0000	04/03/2020 17:21:23
	Marca: ICL Fabricante: ICL Modelo / Versão: PAPELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão com grampo macho/fêmea.						

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	04/03/2020 09:04:57
	Marca: uriarte Fabricante: uriarte Modelo / Versão: uriarte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão com grampo macho/fêmea						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: papelão, tipo: com grampo trilho, características adicionais: com visor						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 200,0000	R\$ 80.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: tp pastas Fabricante: tp pastas Modelo / Versão: tp pastas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1.000,0000	R\$ 400.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: polycart Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão com grampo macho/fêmea.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,1400	34.049.507/0001-51	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,4400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,1600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,1000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,0800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,8400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,5600	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9100	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1900	34.049.507/0001-51	05/03/2020 14:08:46:457
R\$ 1,1800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:08:49:737
R\$ 0,9000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:10:10:663
R\$ 1,1700	34.049.507/0001-51	05/03/2020 14:10:12:020
R\$ 1,6500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:10:18:013
R\$ 1,1600	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:10:24:573
R\$ 1,1500	34.049.507/0001-51	05/03/2020 14:10:26:383
R\$ 1,1400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:10:40:557
R\$ 1,1300	34.049.507/0001-51	05/03/2020 14:10:42:083
R\$ 1,0500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:10:54:863
R\$ 1,0500	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:10:56:320
R\$ 1,0400	34.049.507/0001-51	05/03/2020 14:10:56:710
R\$ 1,1200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:16:16:900
R\$ 1,0100	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:17:38:633
R\$ 1,1100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:23:52:197
R\$ 0,8900	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:37:35:030
R\$ 1,0100	34.049.507/0001-51	05/03/2020 14:39:47:930

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:08:45	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,9000 e R\$ 1,0100.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:46	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,0500 R\$ 1,0500 R\$ 1,0400.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:47	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 14:43:47	Item teve empate real para os valores 1,0100 e 1,0500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:09:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:44:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:25:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 0,8900.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - APAGADOR QUADRO NEGRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 2,5500	R\$ 204,0000	04/03/2020 17:56:42
	Marca: CAGEMA Fabricante: CAGEMA Modelo / Versão: CAGEMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro negro com estojo de madeira, medindo aproximadamente 7 x 17 x 5,5 cm.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 2,8000	R\$ 224,0000	04/03/2020 20:43:25
	Marca: Souza Fabricante: Souza Modelo / Versão: Apagador p/qdo bco c/estojo madeira med. 7x17x5,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador p/quadro branco c/estojo de madeira med. 7x17x5,5 cm						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	80	R\$ 3,6800	R\$ 294,4000	04/03/2020 15:56:40
	Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro negro com estojo de madeira, medindo aproximadamente 7 x 17 x 5,5 cm.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 4,0500	R\$ 324,0000	03/03/2020 14:52:53
	Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: STALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA COM FELTRO, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 70 MM, ALTURA 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA DE MADEIRA LIXADA PARA ACONDICIONAR GIZ						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 4,1000	R\$ 328,0000	04/03/2020 15:20:58
	Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro negro com estojo de madeira, medindo aproximadamente 7 x 17 x 5,5 cm.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 4,2500	R\$ 340,0000	04/03/2020 11:34:10
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: APAGADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro negro com estojo de madeira, medindo aproximadamente 7 x 17 x 5,5 cm.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 6,1000	R\$ 488,0000	05/03/2020 07:58:02
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro negro com estojo de madeira, medindo aproximadamente 7 x 17 x 5,5 cm.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 8,8400	R\$ 707,2000	03/03/2020 17:00:10
	Marca: cagema Fabricante: cagema Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA COM FELTRO, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 70 MM, ALTURA 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA DE MADEIRA LIXADA PARA ACONDICIONAR GIZ E						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 9,1000	R\$ 728,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: CAGEMA Fabricante: CAGEMA Modelo / Versão: CAGEMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA COM FELTRO, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 70 MM, ALTURA 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA DE MADEIRA LIXADA PARA ACONDICIONAR GIZ E						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000	26/02/2020 17:20:50
	Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro negro com estojo de madeira, medindo aproximadamente 7 x 17 x 5,5 cm						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000	04/03/2020 09:04:57
	Marca: stalo Fabricante: stalo Modelo / Versão: stalo						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro negro com estojo de madeira, medindo aproximadamente 7 x 17 x 5,5 cm

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E Sim Sim 80 R\$ 100,0000 R\$ 8.000,0000 04/03/2020 17:35:29
SERVICOS LTDA

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo / Versão: CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador quadro negro, material: madeira com feltro, comprimento: 180 mm, largura: 70 mm, altura: 55 mm, características adicionais: caixa de madeira lixada para acondicionar giz

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 80 R\$ 1.000,0000 R\$ 80.000,0000 04/03/2020 17:32:02
LTDA

Marca: cagema

Fabricante: cagema

Modelo / Versão: cagema

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro negro com estojo de madeira, medindo aproximadamente 7 x 17 x 5,5 cm.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,1000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,8400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,1000	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,2500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,1000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,6800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,8000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,5500	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,6700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:08:55:023
R\$ 2,5300	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:10:19:280
R\$ 3,2000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:10:32:483
R\$ 3,1900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:10:46:023
R\$ 3,3000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:11:03:723
R\$ 2,8700	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:16:27:420
R\$ 2,6700	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:17:46:937
R\$ 2,9300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:17:58:387
R\$ 2,5200	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:23:31:927
R\$ 6,0900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:23:55:490
R\$ 2,5000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:34:42:647
R\$ 2,4900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:34:44:473

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:08:48	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,5200 e R\$ 2,6700.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:47	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,2000 R\$ 2,9300 R\$ 2,8700.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:48	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:48	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:12:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:48:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:35:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2,4900.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - ELÁSTICO VESTUÁRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 0,7400	R\$ 148,0000	04/03/2020 17:56:42

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo / Versão: REAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lastex com 10 metros na cor branco.

00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1,0000	R\$ 200,0000	04/03/2020 11:34:10
Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo / Versão: ELASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lastex com 10 metros na cor branco							
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,0900	R\$ 218,0000	03/03/2020 14:52:53
Marca: SAO JOSE Fabricante: SAO JOSE Modelo / Versão: SAO JOSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL POLIÉSTER(73%) E ELASTODIENO(27%), LARGURA 35 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRU							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,2000	R\$ 240,0000	04/03/2020 20:43:25
Marca: Coats Fabricante: Coats Modelo / Versão: Lastex com 10 mts cor branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lastex com 10 mts cor branco							
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1,2200	R\$ 244,0000	04/03/2020 18:15:47
Marca: SÃO JOSE Fabricante: SÃO JOSE Modelo / Versão: SÃO JOSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL POLIÉSTER(73%) E ELASTODIENO(27%), LARGURA 35 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRU							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	04/03/2020 09:04:57
Marca: coats corrente Fabricante: coats corrente Modelo / Versão: coats corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lastex com 10 metros na cor branco							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	200	R\$ 14,5000	R\$ 2.900,0000	04/03/2020 15:56:40
Marca: COATS CORRENTE Fabricante: COATS CORRENTE Modelo / Versão: COATS CORRENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lastex com 10 metros na cor branco.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,5000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,2000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,7400	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 0,9000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:10:43:557
R\$ 0,8800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:10:53:290
R\$ 1,1900	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:11:08:993
R\$ 0,7300	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:23:55:227
R\$ 0,6100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:34:45:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:08:51	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7300 e R\$ 0,8800.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:47	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,1900 R\$ 0,9000 R\$ 1,0000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:14:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:29:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72.
Aceite	09/03/2020 14:42:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 0,6100.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 48 - APLICADOR TIPO PISTOLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 9,4600	R\$ 2.270,4000	04/03/2020 17:56:42
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 10,8000	R\$ 2.592,0000	04/03/2020 20:43:26
	Marca: Cis-Sertic Fabricante: Cis-Sertic Modelo / Versão: Revolver Cola quente, bivolt, c/ponta ferro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revolver Cola quente, bivolt, c/ponta ferro p/refil grosso						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	240	R\$ 11,9000	R\$ 2.856,0000	05/03/2020 07:16:21
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola GROSSO						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	240	R\$ 15,7800	R\$ 3.787,2000	04/03/2020 15:56:40
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	240	R\$ 15,8100	R\$ 3.794,4000	04/03/2020 21:12:41
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 17,0000	R\$ 4.080,0000	04/03/2020 11:34:10
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: PISTOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 17,0000	R\$ 4.080,0000	04/03/2020 15:20:58
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 21,3100	R\$ 5.114,4000	03/03/2020 14:52:53
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 21,7600	R\$ 5.222,4000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	240	R\$ 23,6700	R\$ 5.680,8000	28/02/2020 14:16:24
	Marca: classe Fabricante: classe Modelo / Versão: classe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	240	R\$ 26,6000	R\$ 6.384,0000	04/03/2020 17:21:23
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: REFIL GROSSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 27,0400	R\$ 6.489,6000	05/03/2020 07:58:02
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	240	R\$ 30,0000	R\$ 7.200,0000	26/02/2020 17:20:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 31,9600	R\$ 7.670,4000	03/03/2020 17:00:10
	Marca: classe Fabricante: classe Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola						
31.849.967/0001-76	ALOIA AEROSPACE BRASIL LTDA.	Sim	Sim	240	R\$ 47,1200	R\$ 11.308,8000	04/03/2020 19:35:52

Marca: Leonora
Fabricante: Leonora
Modelo / Versão: Grande - 40w - Bivolt
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 240 R\$ 100,0000 R\$ 24.000,0000 04/03/2020 09:04:57

Marca: leonora
Fabricante: leonora
Modelo / Versão: leonora
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 240 R\$ 100,0000 R\$ 24.000,0000 04/03/2020 17:35:29

Marca: LEONORA
Fabricante: LEONORA
Modelo / Versão: LEONORA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Sim Sim 240 R\$ 1.000,0000 R\$ 240.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: kaz
Fabricante: kaz
Modelo / Versão: kaz
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de cola quente, bivolt, com ponta de ferro para refil grosso.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 47,1200	31.849.967/0001-76	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 31,9600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 27,0400	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 26,6000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 23,6700	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 21,7600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 21,3100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,8100	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,7800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,9000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,8000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,4600	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,9300	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:09:00:527
R\$ 11,8400	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:10:25:540
R\$ 16,8000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:10:57:417
R\$ 18,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:11:13:323
R\$ 9,7800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:11:19:440
R\$ 10,3900	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:16:42:983
R\$ 11,0500	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:17:59:453
R\$ 9,4500	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:23:37:280
R\$ 11,0400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:24:01:963
R\$ 14,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 14:27:03:663
R\$ 9,4300	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:35:19:317
R\$ 10,8800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:39:48:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:08:55	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9,4500 e R\$ 10,3900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:47	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 11,0500 R\$ 11,8400 R\$ 11,0400.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:12:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:48:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:36:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 9,4300.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 49 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 19,0500	R\$ 2.762,2500	04/03/2020 17:56:42
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 20,9000	R\$ 3.030,5000	04/03/2020 20:43:26
	Marca: Rendicola Fabricante: Rendicola Modelo / Versão: Refil Cola quente Grosso 11,2 mm x 30 cm semi-tran Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil Cola quente Grosso 11,2 mm x 30 cm semi-transparente c/1 kg						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	145	R\$ 24,0000	R\$ 3.480,0000	05/03/2020 07:16:21
	Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO : COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 24,0300	R\$ 3.484,3500	03/03/2020 14:52:53
	Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: RENDICOLLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 28,0000	R\$ 4.060,0000	04/03/2020 11:34:10
	Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo / Versão: REFIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	145	R\$ 32,3000	R\$ 4.683,5000	04/03/2020 21:12:41
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: GROSSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	145	R\$ 33,0000	R\$ 4.785,0000	04/03/2020 15:56:40
	Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo / Versão: RENDICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 34,1800	R\$ 4.956,1000	04/03/2020 15:20:58
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	145	R\$ 34,8000	R\$ 5.046,0000	28/02/2020 14:16:24
	Marca: be art Fabricante: be art Modelo / Versão: be art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	Sim	Sim	145	R\$ 40,0000	R\$ 5.800,0000	26/02/2020 17:20:50
	Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: RENDICOLLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 40,5000	R\$ 5.872,5000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: RENDICOLLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 48,2700	R\$ 6.999,1500	05/03/2020 07:58:02
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: ESCOLAR						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	145	R\$ 50,6000	R\$ 7.337,0000	04/03/2020 17:21:23
Marca: rendicola Fabricante: rendicola Modelo / Versão: GROSSA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.							
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 55,0000	R\$ 7.975,0000	03/03/2020 15:47:59
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: RENDICOLLA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 83,4400	R\$ 12.098,8000	03/03/2020 17:00:10
Marca: classe Fabricante: classe Modelo / Versão: importado							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 100,0000	R\$ 14.500,0000	04/03/2020 09:04:57
Marca: rendicolla Fabricante: rendicolla Modelo / Versão: rendicolla							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 100,0000	R\$ 14.500,0000	04/03/2020 17:35:29
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 200,0000	R\$ 29.000,0000	05/03/2020 08:31:21
Marca: mares Fabricante: mares Modelo / Versão: mares							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 1.000,0000	R\$ 145.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo / Versão: kaz							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de cola quente grossa, 11,2 mm x 30 cm, semi transparente, com 1 kg, no mínimo 30 unidades em cada pacote.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 83,4400	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 55,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 50,6000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 48,2700	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 40,5000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 40,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 34,8000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 34,1800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 33,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 32,3000	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 28,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 24,0300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 24,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,0500	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 34,2700	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:09:06:190
R\$ 19,0000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:10:54:577
R\$ 23,9900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:11:07:490
R\$ 18,9900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:11:24:077
R\$ 23,9000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:11:30:290
R\$ 18,9800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:11:33:877
R\$ 25,3000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:11:41:373
R\$ 18,9750	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:11:46:390
R\$ 18,9300	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:12:10:843

R\$ 18,9700	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:12:14:437
R\$ 18,9200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:12:20:757
R\$ 18,9100	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:15:33:887
R\$ 18,9000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:16:04:680
R\$ 27,1200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:16:56:240
R\$ 22,2200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:18:13:230
R\$ 18,8900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:23:47:063
R\$ 18,8500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:23:57:010
R\$ 18,8400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:24:03:420
R\$ 22,2100	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:24:05:037
R\$ 18,8300	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:24:21:797
R\$ 18,8200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:24:40:900
R\$ 18,8100	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:24:46:163
R\$ 18,8000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:25:01:250
R\$ 18,7900	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:25:05:803
R\$ 18,7500	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:25:37:580
R\$ 18,7400	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:25:47:227
R\$ 18,7300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:26:22:533
R\$ 24,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 14:26:55:027
R\$ 18,7200	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:27:15:063
R\$ 18,7199	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:27:30:420
R\$ 18,7000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:27:41:527
R\$ 18,6999	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:27:53:407
R\$ 18,6800	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:28:02:073
R\$ 18,6799	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:28:13:323
R\$ 18,6600	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:28:23:177
R\$ 18,6599	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:28:38:890
R\$ 18,6400	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:28:48:807
R\$ 18,6399	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:29:06:780
R\$ 18,6300	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:29:14:357
R\$ 18,6299	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:29:22:277
R\$ 18,6200	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:29:30:703
R\$ 18,6199	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:29:40:443
R\$ 18,6000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:29:47:853
R\$ 18,5999	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:29:57:427
R\$ 18,5600	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:30:00:677
R\$ 18,5599	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:30:12:553
R\$ 18,5598	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:30:19:473
R\$ 18,5400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:30:32:243
R\$ 18,5399	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:30:47:107
R\$ 18,5000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:33:54:880
R\$ 18,5350	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:35:36:497
R\$ 18,5000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:38:37:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:09:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 18,5399 e R\$ 19,0500.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:46	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:38:46	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	05/03/2020 14:38:46	Item teve empate real para o valor 18,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:15:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:25:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07.
Recusa	09/03/2020 10:01:10	Recusa da proposta. Fornecedor: ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 18,5000. Motivo: INABILITADA por não apresentar os documentos exigidos no edital, além disso foi consultado o SICAF e a mesma encontra-se com pendência.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 10:26:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 10:50:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47.
Aceite	09/03/2020 14:45:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 18,5000.
Habilitado	13/03/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 50 - PASTA ARQUIVO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 1,1400	R\$ 393,3000	04/03/2020 17:56:42
	Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 1,3000	R\$ 448,5000	04/03/2020 20:43:26
	Marca: Alaplast Fabricante: Alaplast Modelo / Versão: Pasta Aba Plastica transparente com elástico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Aba Plastica transparente com elástico						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 1,4900	R\$ 514,0500	03/03/2020 14:52:53
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 1,6200	R\$ 558,9000	04/03/2020 15:20:58
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	345	R\$ 1,6800	R\$ 579,6000	04/03/2020 15:56:40
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 1,7400	R\$ 600,3000	04/03/2020 11:34:10
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 2,4400	R\$ 841,8000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 4,0000	R\$ 1.380,0000	27/02/2020 10:55:33
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: 0254.CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 4,0800	R\$ 1.407,6000	03/03/2020 17:00:10
	Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	345	R\$ 5,0000	R\$ 1.725,0000	26/02/2020 17:20:50
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	345	R\$ 6,0000	R\$ 2.070,0000	04/03/2020 17:21:23
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 10,0000	R\$ 3.450,0000	04/03/2020 09:04:57
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 11,0000	R\$ 3.795,0000	03/03/2020 15:47:59
	Marca: DAC						

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E Sim Sim 345 R\$ 100,0000 R\$ 34.500,0000 04/03/2020
SERVICOS LTDA 17:35:29

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 4 cm, cor: variada, características adicionais: com aba e elástico

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 345 R\$ 200,0000 R\$ 69.000,0000 05/03/2020
08:31:21

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: polibras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 345 R\$ 1.000,0000 R\$ 345.000,0000 04/03/2020
LTDA 17:32:02

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: polibras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba plástica transparente com elástico.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0800	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0000	21.189.579/0001-52	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,4400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,7400	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,6200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,3000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,1400	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 1,4800	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:09:16:593
R\$ 1,4700	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:11:28:980
R\$ 1,4600	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:11:39:353
R\$ 1,1200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:11:58:173
R\$ 1,4200	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:12:01:010
R\$ 1,1800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:12:05:303
R\$ 1,4100	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:12:10:987
R\$ 1,3300	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:17:07:037
R\$ 1,3900	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:17:15:563
R\$ 1,0500	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:18:24:010
R\$ 1,7100	21.189.579/0001-52	05/03/2020 14:24:07:773
R\$ 1,2900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:24:09:277
R\$ 1,5000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 14:27:14:580
R\$ 1,0450	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:28:54:013
R\$ 1,2200	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:39:45:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:09:04	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0450 e R\$ 1,1400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:45	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,1800 R\$ 1,2900 R\$ 1,3300.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:46	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:46	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:12:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:48:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:38:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:44:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Abertura do prazo de	06/03/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-

Convocação - Anexo	15:50:54	28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:59:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:36:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 1,0450 e com valor negociado a R\$ 1,0400. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 51 - CORRETIVO FITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	550	R\$ 4,1000	R\$ 2.255,0000	04/03/2020 17:59:00
	Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo / Versão: GRAMPLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	550	R\$ 4,9300	R\$ 2.711,5000	03/03/2020 15:00:16
	Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	550	R\$ 5,2900	R\$ 2.909,5000	04/03/2020 20:49:52
	Marca: Jocar Fabricante: Leonora Modelo / Versão: Fita corretiva 5mm x 10 mts Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5mm x 10 mts						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	550	R\$ 5,6200	R\$ 3.091,0000	04/03/2020 16:01:58
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	550	R\$ 6,0000	R\$ 3.300,0000	04/03/2020 15:25:06
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	550	R\$ 7,3000	R\$ 4.015,0000	04/03/2020 11:40:37
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	550	R\$ 7,9400	R\$ 4.367,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	550	R\$ 9,0000	R\$ 4.950,0000	26/02/2020 17:26:01
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	550	R\$ 9,9000	R\$ 5.445,0000	03/03/2020 15:49:20
	Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: NEOMUNDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	550	R\$ 10,0000	R\$ 5.500,0000	04/03/2020 09:06:55
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	550	R\$ 10,2900	R\$ 5.659,5000	05/03/2020 08:00:29
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	550	R\$ 10,3200	R\$ 5.676,0000	03/03/2020 17:04:00

Marca: lyke
Fabricante: lyke
Modelo / Versão: importado
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM Sim Sim 550 R\$ 11,0000 R\$ 6.050,0000 04/03/2020 17:24:29

Marca: LYKE
Fabricante: LYKE
Modelo / Versão: 5X10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 550 R\$ 100,0000 R\$ 55.000,0000 04/03/2020 17:35:29

Marca: LEONORA
Fabricante: LEONORA
Modelo / Versão: LEONORA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo fita, material: base de poliacrilato, comprimento: 10 m, largura: 4,20 mm, aplicação: apagar caneta esferográfica

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 550 R\$ 200,0000 R\$ 110.000,0000 05/03/2020 08:31:21

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo / Versão: jocar
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Sim Sim 550 R\$ 1.000,0000 R\$ 550.000,0000 04/03/2020 17:32:02

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo / Versão: jocar
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva 5 mm x 10 metros.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,3200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,2900	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,9000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,9400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 7,3000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,6200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,2900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,9300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,1000	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,0900	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:11:43:383
R\$ 4,0500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:12:09:140
R\$ 4,0300	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:12:16:770
R\$ 4,0200	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:12:22:183
R\$ 4,0100	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:12:39:647
R\$ 4,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:12:44:277
R\$ 3,3500	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:17:22:877
R\$ 3,3400	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:17:58:760
R\$ 3,9000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:18:35:183
R\$ 4,0000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:24:11:257
R\$ 6,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 14:27:23:630
R\$ 3,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:35:24:573
R\$ 3,3000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:37:06:527
R\$ 3,9700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:39:45:983

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:09:08	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,3400 e R\$ 3,9000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:44	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 4,0000 R\$ 4,0100 R\$ 4,0300.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:45	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:45	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:07:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10.
Encerramento do prazo de	06/03/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:

Convocação - Anexo	10:15:20	26.168.566/0001-10.
Aceite	09/03/2020 13:14:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DGW BRASIL EIRELI - CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 52 - LIVRO DE PONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 13,4200	R\$ 2.013,0000	03/03/2020 15:00:16
	Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo / Versão: SAO DOMINGOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/ M2						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 15,8000	R\$ 2.370,0000	04/03/2020 20:49:52
	Marca: Foroni Fabricante: Foroni Modelo / Versão: Livro PONTO 4 assinaturas med. 220 x 320 mm c/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro PONTO 4 assinaturas med. 220 x 320 mm com 100 fls						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	150	R\$ 18,8800	R\$ 2.832,0000	04/03/2020 16:01:58
	Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ponto 04 assinaturas formato 220 x 320 mm com 100 folhas						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 22,6200	R\$ 3.393,0000	04/03/2020 15:25:06
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ponto 04 assinaturas formato 220 x 320 mm com 100 folhas.						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	150	R\$ 23,4900	R\$ 3.523,5000	28/02/2020 14:16:58
	Marca: sao domingos Fabricante: sao domingos Modelo / Versão: sao domingos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ponto 04 assinaturas formato 220 x 320 mm com 100 folhas.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 28,0700	R\$ 4.210,5000	05/03/2020 08:00:29
	Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ponto 04 assinaturas formato 220 x 320 mm com 100 folhas.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	150	R\$ 36,0000	R\$ 5.400,0000	04/03/2020 17:24:29
	Marca: TILIBRA Fabricante: tilibra Modelo / Versão: 100 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ponto 04 assinaturas formato 220 x 320 mm com 100 folhas.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 36,8000	R\$ 5.520,0000	04/03/2020 11:40:37
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: LIVRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ponto 04 assinaturas formato 220 x 320 mm com 100 folhas						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 37,8800	R\$ 5.682,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/ M2						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 46,0000	R\$ 6.900,0000	03/03/2020 17:04:00
	Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/ M2						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	04/03/2020 09:06:55
	Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo / Versão: são domingos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ponto 04 assinaturas formato 220 x 320 mm com 100 folhas						

Marca: foroni

Fabricante: foroni

Modelo / Versão: foroni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ponto 04 assinaturas formato 220 x 320 mm com 100 folhas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 46,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 37,8800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 36,8000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 36,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 28,0700	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 23,4900	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,6200	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 18,8800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,8000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,4200	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 13,4000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:11:21:807
R\$ 19,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:12:17:300
R\$ 13,3000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:12:28:067
R\$ 13,2000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:12:46:233
R\$ 13,1000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:13:04:050
R\$ 13,0800	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:15:45:810
R\$ 14,9500	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:17:33:650
R\$ 14,7000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:18:43:830
R\$ 13,0500	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:24:08:507
R\$ 18,9900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:24:18:227
R\$ 28,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 14:27:32:753
R\$ 13,0000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:31:23:547
R\$ 12,9999	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:31:37:950
R\$ 12,9500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:31:46:200
R\$ 12,9499	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:31:53:563
R\$ 12,9200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:32:00:680
R\$ 12,9199	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:32:14:890
R\$ 12,9000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:32:21:243
R\$ 12,8999	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:32:27:313
R\$ 12,8500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:32:36:240
R\$ 12,7999	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:32:39:027
R\$ 12,7500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:33:01:423
R\$ 12,7499	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:33:07:923
R\$ 12,7200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:33:23:017
R\$ 12,6500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:35:15:623
R\$ 12,7000	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:38:41:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:09:12	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,7200 e R\$ 13,4200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:44	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 14,7000 R\$ 15,8000 R\$ 14,9500.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:44	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:45	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:09:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:46:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	09/03/2020 13:25:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 12,6500.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 53 - LIVRO ATA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 6,6900	R\$ 1.204,2000	04/03/2020 17:59:00
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas.						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 8,8700	R\$ 1.596,6000	03/03/2020 15:00:16
	Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo / Versão: SAO DOMINGOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	180	R\$ 9,9600	R\$ 1.792,8000	04/03/2020 16:01:58
	Marca: PÁGINA BRASIL Fabricante: PÁGINA BRASIL Modelo / Versão: PÁGINA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 11,8500	R\$ 2.133,0000	04/03/2020 11:40:37
	Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: ATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 12,9000	R\$ 2.322,0000	04/03/2020 20:49:52
	Marca: Foroni Fabricante: Foroni Modelo / Versão: Livro ATA medindo 220 x 330 mm com 100 fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ATA medindo 220 x 330 mm com 100 fls						
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL	Sim	Sim	180	R\$ 15,2700	R\$ 2.748,6000	28/02/2020 14:16:58
	Marca: sao domingos Fabricante: sao domingos Modelo / Versão: sao domingos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 15,3600	R\$ 2.764,8000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: PÁGINA BRASIL Fabricante: PÁGINA BRASIL Modelo / Versão: PÁGINA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 23,4000	R\$ 4.212,0000	04/03/2020 15:25:06
	Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo / Versão: TAMOIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas.						
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 28,0000	R\$ 5.040,0000	03/03/2020 15:49:20
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	180	R\$ 36,0000	R\$ 6.480,0000	04/03/2020 17:24:29
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: 100 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 37,8000	R\$ 6.804,0000	03/03/2020 17:04:00
	Marca: foroni Fabricante: FORONI Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 100,0000	R\$ 18.000,0000	04/03/2020 09:06:55
	Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo / Versão: são domingos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 100,0000	R\$ 18.000,0000	04/03/2020 17:35:29
	Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 330 mm, largura: 203 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 200,0000	R\$ 36.000,0000	05/03/2020 08:31:21
	Marca: pag brasil Fabricante: pag brasil Modelo / Versão: pag brasil						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA Sim Sim 180 R\$ 1.000,0000 R\$ 180.000,0000 04/03/2020 17:32:02
LTDA

Marca: pagina

Fabricante: pagina

Modelo / Versão: pagina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata medindo 220 x 330 mm com 100 folhas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 200,0000	58.440.686/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 37,8000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 36,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 28,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 23,4000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,3600	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,2700	17.063.665/0001-47	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 12,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,8500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 9,9600	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,8700	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,6900	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,8600	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:09:35:887
R\$ 7,6400	17.063.665/0001-47	05/03/2020 14:11:52:133
R\$ 8,8500	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:12:05:943
R\$ 8,8400	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:12:16:503
R\$ 7,8000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:12:22:983
R\$ 6,6500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:12:42:167
R\$ 6,9900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:13:51:477
R\$ 8,5200	05.383.313/0001-90	05/03/2020 14:14:08:540
R\$ 8,0000	26.168.566/0001-10	05/03/2020 14:16:23:367
R\$ 12,2900	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:17:44:227
R\$ 15,2100	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:18:55:877
R\$ 7,7900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:24:30:473
R\$ 6,6000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:35:26:613
R\$ 7,6800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:39:45:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:09:19	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6,6500 e R\$ 6,9900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:44	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 7,6400 R\$ 7,8000 R\$ 7,7900.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:46	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:46	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:09:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 11:47:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 15:37:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 16:39:10	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Recusa	06/03/2020 16:46:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 6,6000. Motivo: DESCLASSIFICADO tendo em vista que a empresa apresentou a proposta atualizada com o valor acima do negociado na plataforma comprasnet.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/03/2020 08:55:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de	09/03/2020 09:16:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.

Convocação -
Anexo

Aceite 09/03/2020 15:01:51 Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 6,6900.

Habilitado 13/03/2020 15:45:51 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 54 - IMPRESSO PADRONIZADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 14,4900	R\$ 2.173,5000	04/03/2020 20:49:53
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: Papel Fotográfico 150 g/m ² tamanho A4 cx c/50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Fotográfico 150 g/m ² tamanho A4 cx c/50 fls						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	150	R\$ 15,4500	R\$ 2.317,5000	04/03/2020 16:01:58
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão de foto 150 g/m ² , tamanho a4 - caixa com 50 unidades.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 17,0000	R\$ 2.550,0000	04/03/2020 15:25:06
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão de foto 150 g/m ² , tamanho a4 - caixa com 50 unidades.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	150	R\$ 18,0000	R\$ 2.700,0000	05/03/2020 07:18:50
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO CARTA TOPOGRÁFICA, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 594 MM, LARGURA 841 MM, COR 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 19,8400	R\$ 2.976,0000	03/03/2020 15:00:16
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO CARTA TOPOGRÁFICA, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 10 MM						
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 22,0000	R\$ 3.300,0000	04/03/2020 17:08:49
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: a4 glossy Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO CARTA TOPOGRÁFICA, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 594 MM, LARGURA 841 MM, COR 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	150	R\$ 22,0000	R\$ 3.300,0000	04/03/2020 17:24:29
	Marca: OFICE PAPER Fabricante: OFICE PAPER Modelo / Versão: 150G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão de foto 150 g/m ² , tamanho a4 - caixa com 50 unidades.						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	04/03/2020 18:24:15
	Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: PAPEL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão de foto 150 g/m ² , tamanho A4 - caixa com 50 unidades. MARCA/FABRICANTE: MASTERPRINT						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 28,8000	R\$ 4.320,0000	04/03/2020 11:40:37
	Marca: USA FOLIEN Fabricante: USA FOLIEN Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão de foto 150 g/m ² , tamanho a4 - caixa com 50 unidades						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000	26/02/2020 17:26:01
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão de foto 150 g/m ² , tamanho a4 - caixa com 50 unidades						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 38,1800	R\$ 5.727,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO CARTA TOPOGRÁFICA, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 594 MM, LARGURA 841 MM, COR 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO						

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 78,1600	R\$ 11.724,0000	03/03/2020 17:04:00
Marca: filipaper Fabricante: filipaper Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO CARTA TOPOGRÁFICA, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 594 MM, LARGURA 841 MM, COR 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	04/03/2020 09:06:55
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão de foto 150 g/m², tamanho a4 - caixa com 50 unidades.							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1.000,0000	R\$ 150.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: ink Fabricante: ink Modelo / Versão: ink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão de foto 150 g/m², tamanho a4 - caixa com 50 unidades.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 78,1600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 38,1800	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 30,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 28,8000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 25,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 22,0000	19.943.167/0001-14	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 19,8400	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 18,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 17,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 15,4500	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 14,4900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 16,9000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:12:26:317
R\$ 14,4000	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:12:55:323
R\$ 15,6300	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:14:05:883
R\$ 25,4000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:18:01:860
R\$ 16,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:18:26:590
R\$ 14,9800	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:19:01:480
R\$ 14,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:19:05:437
R\$ 18,0000	19.943.167/0001-14	05/03/2020 14:22:30:063
R\$ 13,9900	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:23:54:837
R\$ 21,9900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 14:24:34:063
R\$ 13,0000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:24:47:447
R\$ 14,4000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:25:37:300
R\$ 12,9850	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:35:57:680
R\$ 12,9000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:38:37:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:09:25	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:33:44	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 13,0000 e R\$ 14,4000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 14:38:43	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 15,6300 R\$ 14,4000 R\$ 16,9000.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 14:43:44	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 14:43:44	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:15:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:29:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11.
Aceite	13/03/2020 15:43:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 12,9000.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 55 - PAPEL KRAFT

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 119,0000	R\$ 4.760,0000	04/03/2020 20:49:53
	Marca: NSL Fabricante: NSL Modelo / Versão: Papel Kraft 80 g/m ² largura 120 cm x 25 cm de diâm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Kraft 80 g/m ² largura 120 cm x 25 cm de diâmetro c/200 mts						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 138,9900	R\$ 5.559,6000	04/03/2020 17:59:00
	Marca: VR Fabricante: VR Modelo / Versão: VR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel kraft 80 g/m ² , largura 120 cm x 25 cm de diâmetro - rolo com aproximadamente 200 metros						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	40	R\$ 174,0000	R\$ 6.960,0000	05/03/2020 07:18:50
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 120 CM						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 201,5000	R\$ 8.060,0000	03/03/2020 15:00:16
	Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: SCRITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 120 CM						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 203,0000	R\$ 8.120,0000	04/03/2020 11:40:37
	Marca: NOSSA SRA DO LIBANO Fabricante: NOSSA SRA DO LIBANO Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel kraft 80 g/m ² , largura 120 cm x 25 cm de diâmetro - rolo com aproximadamente 200 metros.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 207,2000	R\$ 8.288,0000	04/03/2020 15:25:06
	Marca: NSL Fabricante: NSL Modelo / Versão: NSL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel kraft 80 g/m ² , largura 120 cm x 25 cm de diâmetro - rolo com aproximadamente 200 metros.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 226,8000	R\$ 9.072,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: NSL Fabricante: NSL Modelo / Versão: NSL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 300,0000	R\$ 12.000,0000	04/03/2020 18:24:15
	Marca: NILPEL Fabricante: NILPEL Modelo / Versão: PAPEL KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel Kraft 80 g/m ² , largura 120 cm x 25 cm de diâmetro, rolo com aproximadamente 200 metros. MARCA/FABRICANTE: NILPEL						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 336,0000	R\$ 13.440,0000	03/03/2020 17:04:00
	Marca: nslibano Fabricante: nslibano Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 356,5100	R\$ 14.260,4000	05/03/2020 08:00:29
	Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel kraft 80 g/m ² , largura 120 cm x 25 cm de diâmetro - rolo com aproximadamente 200 metros.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	40	R\$ 360,0000	R\$ 14.400,0000	04/03/2020 17:24:29
	Marca: IRANY Fabricante: IRANY Modelo / Versão: 80G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel kraft 80 g/m ² , largura 120 cm x 25 cm de diâmetro - rolo com aproximadamente 200 metros.						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	04/03/2020 17:32:02
	Marca: safra Fabricante: safra Modelo / Versão: safra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel kraft 80 g/m ² , largura 120 cm x 25 cm de diâmetro - rolo com aproximadamente 200 metros.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570

R\$ 360,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 356,5100	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 336,0000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 300,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 226,8000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 207,2000	18.458.496/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 203,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 201,5000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 174,0000	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 138,9900	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 119,0000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 180,0000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 14:45:34:963
R\$ 158,6000	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:45:46:270
R\$ 134,6800	18.458.496/0001-07	05/03/2020 14:46:03:067
R\$ 199,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 14:49:40:713
R\$ 109,2000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:59:20:053
R\$ 118,9900	09.510.784/0001-72	05/03/2020 15:00:10:523
R\$ 198,0000	27.327.858/0001-11	05/03/2020 15:00:18:583
R\$ 109,1000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 15:01:46:120
R\$ 113,4000	09.510.784/0001-72	05/03/2020 15:10:28:427
R\$ 108,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 15:11:11:667
R\$ 108,3600	22.791.023/0001-02	05/03/2020 15:14:00:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:45:04	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 15:09:26	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 109,1000 e R\$ 118,9900.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 15:14:27	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 15:14:27	Item encerrado.
Recusa	05/03/2020 16:24:12	Recusa da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 108,3600. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	05/03/2020 16:29:04	Recusa da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 108,9000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	05/03/2020 16:33:17	Recusa da proposta. Fornecedor: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 113,4000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa Fechada - Retorno do Julgamento	05/03/2020 16:41:53	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa Fechada da Disputa.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 16:46:53	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 16:46:54	Item encerrado.
Recusa	05/03/2020 16:48:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 134,6800. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	05/03/2020 16:52:26	Recusa da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 138,9900. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	05/03/2020 16:56:30	Recusa da proposta. Fornecedor: ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 158,6000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa Fechada - Retorno do Julgamento	06/03/2020 09:07:47	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa Fechada da Disputa.
Encerrada Disputa Fechada	06/03/2020 09:12:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	06/03/2020 09:12:47	Item encerrado.
Recusa	06/03/2020 09:21:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS OTAVIO VIOTO, CNPJ/CPF: 19.750.321/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 174,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	06/03/2020 09:26:22	Recusa da proposta. Fornecedor: COMPLEX COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.670.468/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	06/03/2020 09:34:50	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 198,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa Fechada - Retorno do Julgamento	06/03/2020 09:35:48	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa Fechada da Disputa.
Encerrada Disputa Fechada	06/03/2020 09:40:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	06/03/2020 09:40:49	Item encerrado.
Recusa	06/03/2020 09:46:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI, CNPJ/CPF: 35.547.073/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 356,5100. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	06/03/2020 09:53:17	Recusa da proposta. Fornecedor: EDUARDO RITA BEM, CNPJ/CPF: 18.539.470/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 360,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	06/03/2020 09:59:49	Recusa da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Item cancelado no	13/03/2020	Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que todas as propostas estavam acima do

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 56 - PALITO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,2100	R\$ 2.652,0000	04/03/2020 17:59:00
	Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo / Versão: THEOTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,9800	R\$ 3.576,0000	05/03/2020 07:18:50
	Marca: MV Fabricante: ESTILO Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COM 100 UNIDADES						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,1500	R\$ 3.780,0000	04/03/2020 11:40:37
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: PALITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,5700	R\$ 4.284,0000	05/03/2020 08:00:29
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,9000	R\$ 4.680,0000	04/03/2020 20:49:53
	Marca: Theoto Fabricante: Theoto Modelo / Versão: Palito de Sorvete - pct c/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de Sorvete - pct c/100						
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 4,6800	R\$ 5.616,0000	03/03/2020 15:00:16
	Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo / Versão: THEOTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 6 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000	04/03/2020 20:37:27
	Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: PALITO DE SORVETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALITO DE SORVETE. PACOTE COM 100 UND						
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,5900	R\$ 6.708,0000	04/03/2020 21:14:23
	Marca: theoto Fabricante: theoto Modelo / Versão: sorvete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid.						
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,9400	R\$ 7.128,0000	04/03/2020 18:15:47
	Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI Modelo / Versão: GABOARDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 6 CM						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,5800	R\$ 7.896,0000	04/03/2020 16:01:58
	Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo / Versão: THEOTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 8,3200	R\$ 9.984,0000	03/03/2020 17:04:00
	Marca: gaboardi Fabricante: gaboardi Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 6 CM						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	26/02/2020 17:26:01
	Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo / Versão: THEOTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	04/03/2020 09:06:55
	Marca: theoto						

Fabricante: theoto							
Modelo / Versão: theoto							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.200	R\$ 11,0000	R\$ 13.200,0000	04/03/2020 17:24:29
Marca: THEOTO							
Fabricante: THEOTO							
Modelo / Versão: C/100 UND							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid.							
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 20,0000	R\$ 24.000,0000	05/03/2020 08:32:28
Marca: Theoto							
Fabricante: Theoto							
Modelo / Versão: pct c/100un							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid. Marca/Modelo: Theoto/pct c/100un							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	04/03/2020 17:32:02
Marca: kaz							
Fabricante: kaz							
Modelo / Versão: kaz							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de sorvete - pct 100 unid.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 20,0000	18.912.500/0001-65	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 8,3200	22.791.023/0001-02	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 6,5800	33.951.571/0001-60	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,9400	09.510.784/0001-72	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,5900	34.911.856/0001-30	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 5,0000	29.704.594/0001-01	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 4,6800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,9000	53.815.783/0001-28	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,5700	35.547.073/0001-82	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 3,1500	00.670.468/0001-93	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,9800	19.750.321/0001-31	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,2100	30.804.335/0001-23	05/03/2020 09:00:05:570
R\$ 2,6000	00.670.468/0001-93	05/03/2020 14:45:45:843
R\$ 3,6900	22.753.025/0001-07	05/03/2020 14:45:56:587
R\$ 2,1500	07.245.458/0001-50	05/03/2020 14:46:25:373
R\$ 3,5600	29.704.594/0001-01	05/03/2020 14:48:43:300
R\$ 4,0200	33.951.571/0001-60	05/03/2020 14:49:04:647
R\$ 2,1450	53.815.783/0001-28	05/03/2020 14:54:13:957
R\$ 2,7000	22.791.023/0001-02	05/03/2020 14:59:27:833
R\$ 2,9700	09.510.784/0001-72	05/03/2020 15:00:17:003
R\$ 3,6800	22.753.025/0001-07	05/03/2020 15:06:24:847
R\$ 2,5900	00.670.468/0001-93	05/03/2020 15:08:41:483
R\$ 2,1300	53.815.783/0001-28	05/03/2020 15:14:03:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/03/2020 14:45:10	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 15:09:26	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1450 e R\$ 2,2100.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	05/03/2020 15:14:27	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,7000 R\$ 2,9700 R\$ 2,5900.
Encerrada Disputa Fechada	05/03/2020 15:19:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	05/03/2020 15:19:28	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:12:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/03/2020 10:49:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	09/03/2020 13:37:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2,1300.
Habilitado	13/03/2020 15:45:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

Data	Mensagem
------	----------

Pregoeiro	05/03/2020 09:00:00	Bom dia a todos.
Pregoeiro	05/03/2020 09:00:22	Peço a atenção de todos ao cadastrarem os lances no sistema, pois não nos responsabilizaremos por valores lançados erroneamente.
Pregoeiro	05/03/2020 09:00:43	Após análise das proposta, será dado início a etapa de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:11:35	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:11:41	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:11:46	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:11:53	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:11:58	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:04	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:09	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:14	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:19	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:25	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:30	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/03/2020 09:12:30	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:35	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:42	Estamos na etapa de disputa, aproveitem para ofertarem seus lances!
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:42	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:47	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:12:52	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 09:22:19	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0688 do item 9 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	05/03/2020 09:30:21	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0086 do item 15 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,9000 e R\$ 8,7600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8700 e R\$ 0,9400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 30,7500 e R\$ 35,9600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,6700 e R\$ 4,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4700 e R\$ 0,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5600 e R\$ 0,6100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,5000 e R\$ 14,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,8000 e R\$ 7,3100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9000 e R\$ 2,0700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9000 e R\$ 2,0900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:57 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3400 e R\$ 0,3900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:57 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5200 e R\$ 0,5700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:57 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5600 e R\$ 1,6800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:57 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0048 e R\$ 0,4500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:57 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:44:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 34,7000 e R\$ 37,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:57 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 09:49:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,9900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	05/03/2020 09:49:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,7600 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	05/03/2020 09:49:57	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 9,4900 R\$ 9,5500 R\$ 8,8100, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:57 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 09:49:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5000 não enviou lance único e fechado para o item 12.

Sistema	05/03/2020 09:50:01	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,4400 R\$ 2,1000 R\$ 2,3000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:01 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 09:50:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	05/03/2020 09:50:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5700 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	05/03/2020 09:50:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6100 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	05/03/2020 09:50:01	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6400 R\$ 0,6500 R\$ 0,6200, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:01 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 34,7000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 34,7700 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 34,9300 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,4000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 37,7000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 39,9000 R\$ 42,0000 R\$ 44,2300, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:02 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5700 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6800 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	05/03/2020 09:50:02	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,0000 R\$ 1,7400 R\$ 1,9800, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:02 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 09:50:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0048 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	05/03/2020 09:50:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4400 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	05/03/2020 09:50:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4500 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	05/03/2020 09:50:03	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,5400 R\$ 0,4900 R\$ 0,5500, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:03 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 09:50:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	05/03/2020 09:50:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5300 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	05/03/2020 09:50:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	05/03/2020 09:50:03	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6600 R\$ 0,6200 R\$ 0,5800, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:03 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 09:54:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,8100 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	05/03/2020 09:54:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,4900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	05/03/2020 09:54:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,5500 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	05/03/2020 09:54:58	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:54:58	O item 1 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	05/03/2020 09:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	05/03/2020 09:54:59	A etapa fechada do item 12 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:54:59	O item 12 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:54:59	O item 12 teve empate real para o valor 0,6800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 09:55:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,4000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	05/03/2020 09:55:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,9000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	05/03/2020 09:55:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 37,9000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1500 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1700 não enviou lance único e fechado para o item 15.

Sistema	05/03/2020 09:55:01	A etapa fechada do item 15 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	O item 15 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	O item 15 teve empate real para o valor 1,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,8000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,2000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	A etapa fechada do item 9 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:01	O item 9 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,6900 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	05/03/2020 09:55:02	A etapa fechada do item 13 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:02	O item 13 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6200 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6400 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	A etapa fechada do item 11 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	O item 11 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	O item 11 teve empate real para os valores 0,6400 e 0,8400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4200 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4300 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	A etapa fechada do item 6 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	O item 6 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:03	O item 6 teve empate real para os valores 0,3900 e 0,4700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,9800 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17,3900 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,5100 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4400 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	A etapa fechada do item 7 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	O item 7 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	A etapa fechada do item 8 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:04	O item 8 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7400 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	05/03/2020 09:55:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9800 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	05/03/2020 09:55:05	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O item 4 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 39,9000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 42,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 44,2300 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O item 2 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4900 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	05/03/2020	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.

	09:55:06	
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O item 3 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:06	O item 3 teve empate real para o valor 0,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 09:55:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	05/03/2020 09:55:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6200 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	05/03/2020 09:55:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6600 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	05/03/2020 09:55:07	A etapa fechada do item 5 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 09:55:07	O item 5 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 09:55:07	O item 5 teve empate real para os valores 0,5500 e 0,7800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	05/03/2020 09:59:03	A etapa fechada foi reiniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 18,0600 R\$ 19,2300 R\$ 19,2400, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:03 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 09:59:11	A etapa fechada foi reiniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 40,0000 R\$ 43,5000 R\$ 39,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:11 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:04:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,0600 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	05/03/2020 10:04:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,2400 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	05/03/2020 10:04:03	A etapa fechada do item 10 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:04:04	O item 10 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:04:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 39,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	05/03/2020 10:04:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 43,5000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	05/03/2020 10:04:12	A etapa fechada do item 14 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:04:12	O item 14 está encerrado.
Pregoeiro	05/03/2020 10:05:34	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:05:40	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:05:45	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:05:51	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:05:56	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:06:00	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:06:05	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:06:10	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:06:15	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:06:20	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:19	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,4500 e R\$ 3,7400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:18 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:19	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,6000 e R\$ 0,7400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:18 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:19	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,3000 e R\$ 8,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:19	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1200 e R\$ 0,1350 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,9200 e R\$ 12,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1550 e R\$ 1,4500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9400 e R\$ 4,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,6400 e R\$ 0,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8900 e R\$ 4,8800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 10:30:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,7000 e R\$ 4,9300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:19 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:35:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4500 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	05/03/2020 10:35:19	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,8900 R\$ 4,0200 R\$ 3,7500, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:19 do dia 05/03/2020.

dia 05/03/2020.

Sistema	05/03/2020 10:35:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,3000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	05/03/2020 10:35:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,3200 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	05/03/2020 10:35:19	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 9,4300 R\$ 9,4200 R\$ 10,6300, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:19 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:35:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	05/03/2020 10:35:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7400 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	05/03/2020 10:35:19	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,8100 R\$ 0,7900 R\$ 0,8200, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:19 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1550 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1600 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4500 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,4600 R\$ 1,4700 R\$ 1,6700, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:21 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6400 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6600 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,8200 R\$ 0,7600 R\$ 0,7700, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:21 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8900 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2500 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	05/03/2020 10:35:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,2500 R\$ 5,2000 R\$ 4,8900, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:21 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1200 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1300 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1350 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,1400 R\$ 0,1400 R\$ 0,1400, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:22 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,9200 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,3500 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,5600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	A etapa fechada do item 22 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O item 22 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O item 22 teve empate real para o valor 12,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9400 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,1000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	05/03/2020 10:35:22	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,3100 R\$ 5,3000 R\$ 4,8300, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:22 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:35:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	05/03/2020 10:35:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7100 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	05/03/2020 10:35:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7300 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	05/03/2020 10:35:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,9300 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	05/03/2020 10:35:23	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,2000 R\$ 6,3800 R\$ 6,3700, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:23 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 10:40:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,7500 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	05/03/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,8900 não enviou lance único e fechado para o item 19.

	10:40:19	
Sistema	05/03/2020 10:40:19	A etapa fechada do item 19 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:19	O item 19 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:40:19	O item 19 teve empate real para o valor 2,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,6300 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,4300 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	A etapa fechada do item 24 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	O item 24 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7900 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8100 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	A etapa fechada do item 25 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	O item 25 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:40:20	O item 25 teve empate real para o valor 0,8100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 10:40:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7700 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	05/03/2020 10:40:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8200 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	05/03/2020 10:40:22	A etapa fechada do item 18 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:22	O item 18 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:40:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4600 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	05/03/2020 10:40:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4700 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	05/03/2020 10:40:22	A etapa fechada do item 21 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:22	O item 21 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1400 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	A etapa fechada do item 23 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	O item 23 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	O item 23 teve empate real para os valores 0,1300 e 0,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8900 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2500 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	A etapa fechada do item 17 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	O item 17 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:40:23	O item 17 teve empate real para o valor 5,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 10:40:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8300 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	05/03/2020 10:40:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,3100 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	05/03/2020 10:40:24	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:24	O item 20 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 10:40:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,3700 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	05/03/2020 10:40:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,3800 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	05/03/2020 10:40:25	A etapa fechada do item 16 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 10:40:25	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	05/03/2020 10:41:34	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:41:39	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:41:44	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	05/03/2020 10:41:49	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:41:53	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:41:58	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 10:42:02	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 11:08:09	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2000 e R\$ 0,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:13:08 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 11:08:09	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,6800 e R\$ 0,8100 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:13:08 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 11:08:09	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8600 e R\$ 0,9200 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:13:08 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 11:08:09	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,0100 e R\$ 5,7300 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:13:09 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 11:08:09	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,0100 e R\$ 5,7300 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:13:09 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 11:08:09	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8500 e R\$ 1,0200 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:13:09 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 11:08:09	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0900 e R\$ 1,1200 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:13:09 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:13:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2100 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	05/03/2020 11:13:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	05/03/2020 11:13:09	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,3400 R\$ 0,3100 R\$ 0,3200, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:18:09 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:13:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6800 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	05/03/2020 11:13:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6900 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	05/03/2020 11:13:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8100 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,9400 R\$ 0,8700 R\$ 0,8700, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:18:09 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,7300 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0100 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0300 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,0700 R\$ 6,3000 R\$ 6,2900, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:18:10 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8600 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8700 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9200 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,2000 R\$ 1,1900 R\$ 1,2000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:18:10 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0100 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0300 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,7300 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	05/03/2020 11:13:10	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,2900 R\$ 6,0700 R\$ 6,3000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:18:10 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:13:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8500 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	05/03/2020 11:13:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0200 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	05/03/2020 11:13:11	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,5500 R\$ 1,1600 R\$ 1,1100, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:18:11 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:13:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1200 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	05/03/2020 11:13:11	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,5700 R\$ 1,2500 R\$ 1,2000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:18:11 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:18:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3100 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	05/03/2020 11:18:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3200 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	05/03/2020 11:18:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3400 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	05/03/2020	A etapa fechada do item 32 foi encerrada.

	11:18:09	
Sistema	05/03/2020 11:18:09	O item 32 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 11:18:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8700 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	05/03/2020 11:18:10	A etapa fechada do item 31 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 11:18:10	O item 31 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 11:18:10	O item 31 teve empate real para os valores 0,8700 e 1,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 11:18:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2000 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	05/03/2020 11:18:10	A etapa fechada do item 30 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 11:18:11	O item 30 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 11:18:11	O item 30 teve empate real para o valor 1,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 11:18:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0700 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/03/2020 11:18:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,2900 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/03/2020 11:18:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,3000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/03/2020 11:18:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0700 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	05/03/2020 11:18:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,2900 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	05/03/2020 11:18:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,3000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	05/03/2020 11:18:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	05/03/2020 11:18:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2500 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	05/03/2020 11:18:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5700 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	05/03/2020 11:18:12	A etapa fechada do item 26 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 11:18:12	O item 26 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 11:18:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1100 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	05/03/2020 11:18:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1600 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	05/03/2020 11:18:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5500 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	05/03/2020 11:18:13	A etapa fechada do item 27 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 11:18:13	O item 27 está encerrado.
Pregoeiro	05/03/2020 11:19:32	A etapa fechada foi reiniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,6000 R\$ 6,3900 R\$ 6,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:24:32 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 11:20:18	A etapa fechada foi reiniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,6000 R\$ 6,4000 R\$ 6,3900, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:25:18 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 11:24:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,4000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/03/2020 11:24:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,6000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/03/2020 11:24:33	A etapa fechada do item 28 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 11:24:33	O item 28 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 11:25:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,4000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	05/03/2020 11:25:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,6000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	05/03/2020 11:25:18	A etapa fechada do item 29 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 11:25:18	O item 29 está encerrado.
Pregoeiro	05/03/2020 11:25:41	Será respeitado o horário de almoço deste órgão e dos que também estão participando deste certame.
Pregoeiro	05/03/2020 11:26:18	Retornaremos a sessão às 13:15h, para darmos continuidade na fase de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 11:26:26	Bom almoço a todos!
Pregoeiro	05/03/2020 13:15:28	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	05/03/2020 13:15:43	Continuaremos agora com a fase de lances!

Pregoeiro	05/03/2020 13:16:18	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:16:24	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:16:30	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:16:34	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:16:39	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:16:45	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:16:50	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/03/2020 13:16:50	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 39 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:16:55	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:17:01	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:17:06	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 13:25:05	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0635 do item 34 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	05/03/2020 13:25:27	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0045 do item 38 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	05/03/2020 13:26:23	Senhores, peço a gentileza que prestem mais atenção aos lances ofertados!!
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 42. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3000 e R\$ 1,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 41. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4200 e R\$ 1,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2000 e R\$ 0,2200 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1450 e R\$ 0,1600 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4500 e R\$ 0,4900 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1200 e R\$ 0,1400 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0800 e R\$ 0,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:19 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0000 e R\$ 1,0700 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:20 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,7000 e R\$ 5,6200 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:20 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:42:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5900 e R\$ 0,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:47:20 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3000 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	05/03/2020 13:47:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3400 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	05/03/2020 13:47:19	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 42. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,4900 R\$ 1,5000 R\$ 1,6100, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:19 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1200 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1350 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1400 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,1400 R\$ 0,1500 R\$ 0,1400, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:21 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1500 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1600 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1450 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,2100 R\$ 0,1700 R\$ 0,2100, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:21 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4500 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4600 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4800 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4900 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6000 R\$ 0,5900 R\$ 0,5500, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:21 do dia 05/03/2020.

Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2050 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2200 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	05/03/2020 13:47:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,2500 R\$ 0,2900 R\$ 0,3000, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:21 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4300 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	05/03/2020 13:47:22	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 41. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,4400 R\$ 1,6600 R\$ 1,9800, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:21 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5900 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/03/2020 13:47:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6200 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/03/2020 13:47:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6500 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/03/2020 13:47:22	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,7300 R\$ 0,7200 R\$ 0,7500, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:22 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0800 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	05/03/2020 13:47:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0900 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	05/03/2020 13:47:23	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,1200 R\$ 0,1400 R\$ 0,1200, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:22 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	05/03/2020 13:47:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,6200 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	05/03/2020 13:47:23	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,8600 R\$ 6,2100 R\$ 6,2900, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:23 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:47:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	05/03/2020 13:47:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0400 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	05/03/2020 13:47:23	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,4200 R\$ 1,4300 R\$ 1,1100, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:52:23 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 13:52:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4900 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	05/03/2020 13:52:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6100 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	05/03/2020 13:52:20	A etapa fechada do item 42 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 13:52:20	O item 42 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 13:52:20	O item 42 teve empate real para o valor 1,4900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 13:52:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1400 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	05/03/2020 13:52:21	A etapa fechada do item 37 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 13:52:21	O item 37 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 13:52:21	O item 37 teve empate real para os valores 0,1400 e 0,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 13:52:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1700 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 13:52:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2100 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 13:52:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	05/03/2020 13:52:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	05/03/2020 13:52:22	A etapa fechada do item 40 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 13:52:22	O item 40 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 13:52:22	O item 40 teve empate real para o valor 0,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 13:52:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 13:52:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5900 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 13:52:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 13:52:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6600 não enviou lance único e fechado para o item 41.

Sistema	05/03/2020 13:52:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9800 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	05/03/2020 13:52:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4400 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	05/03/2020 13:52:23	A etapa fechada do item 41 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 13:52:23	O item 41 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 13:52:23	O item 41 teve empate real para o valor 10,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1200 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	A etapa fechada do item 36 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O item 36 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,8600 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,2100 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	A etapa fechada do item 34 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O item 34 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7200 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7300 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7500 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1100 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	05/03/2020 13:52:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4300 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	05/03/2020 13:52:25	A etapa fechada do item 35 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 13:52:25	O item 35 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 13:52:25	O item 35 teve empate real para o valor 1,0400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	05/03/2020 13:56:33	A etapa fechada foi reiniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,8400 R\$ 0,8300 R\$ 0,8000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:01:32 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:56:45	A etapa fechada foi reiniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6500 R\$ 0,7200 R\$ 0,6200, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:01:45 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 13:56:53	A etapa fechada foi reiniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,2400 R\$ 0,3000 R\$ 0,4200, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:01:53 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:01:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/03/2020 14:01:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8400 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/03/2020 14:01:33	A etapa fechada do item 33 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:01:33	O item 33 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:01:33	O item 33 teve empate real para o valor 5,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 14:01:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6200 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 14:01:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6500 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 14:01:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7200 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 14:01:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2400 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 14:01:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 14:01:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4200 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Pregoeiro	05/03/2020 14:02:56	A etapa fechada foi reiniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,9000 R\$ 1,2600 R\$ 0,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:07:56 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:03:05	A etapa fechada foi reiniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,0000 R\$ 1.000,0000 R\$ 200,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:08:05 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:07:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 14:07:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2600 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	05/03/2020 14:07:56	A etapa fechada do item 38 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020	O item 38 está encerrado.

	14:07:57	
Sistema	05/03/2020 14:07:57	O item 38 teve empate real para o valor 0,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 14:08:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 14:08:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 14:08:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	05/03/2020 14:08:06	A etapa fechada do item 39 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:08:06	O item 39 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:08:06	O item 39 teve empate real para o valor 0,2100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	05/03/2020 14:08:36	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:08:41	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:08:45	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:08:48	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:08:51	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:08:55	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:09:00	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:09:04	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:09:09	O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:09:12	O item 52 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:09:19	O item 53 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:09:25	O item 54 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 54. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,0000 e R\$ 14,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 53. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,6500 e R\$ 6,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 52. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,7200 e R\$ 13,4200 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 51. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,3400 e R\$ 3,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 50. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0450 e R\$ 1,1400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 49. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 18,5399 e R\$ 19,0500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,4500 e R\$ 10,3900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 47. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7300 e R\$ 0,8800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 46. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,5200 e R\$ 2,6700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 45. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,9000 e R\$ 1,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 44. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,5850 e R\$ 9,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:43 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 14:33:44	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 43. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,9500 e R\$ 1,0400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:44 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,0000 não enviou lance único e fechado para o item 54.
Sistema	05/03/2020 14:38:43	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 54. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 15,6300 R\$ 14,4000 R\$ 16,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:43 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,4200 não enviou lance único e fechado para o item 52.
Sistema	05/03/2020 14:38:44	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 52. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 14,7000 R\$ 15,8000 R\$ 14,9500, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:44 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,6900 não enviou lance único e fechado para o item 53.
Sistema	05/03/2020 14:38:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,9900 não enviou lance único e fechado para o item 53.
Sistema	05/03/2020 14:38:44	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 53. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 7,6400 R\$ 7,8000 R\$ 7,7900, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:44 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9000 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	05/03/2020	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 51. Fornecedor que apresentou um dos seguintes

	14:38:44	lances: R\$ 4,0000 R\$ 4,0100 R\$ 4,0300, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:44 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0450 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/03/2020 14:38:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0500 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/03/2020 14:38:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1200 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/03/2020 14:38:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1400 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/03/2020 14:38:45	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 50. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,1800 R\$ 1,2900 R\$ 1,3300, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:45 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9100 não enviou lance único e fechado para o item 45.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0100 não enviou lance único e fechado para o item 45.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 45. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,0500 R\$ 1,0500 R\$ 1,0400, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:46 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,0500 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	A etapa fechada do item 49 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	O item 49 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	O item 49 teve empate real para o valor 18,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9700 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	05/03/2020 14:38:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0400 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 43. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,2400 R\$ 1,2300 R\$ 1,1700, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:46 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5500 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,6700 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 46. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,2000 R\$ 2,9300 R\$ 2,8700, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:47 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,3900 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,4600 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,7800 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 11,0500 R\$ 11,8400 R\$ 11,0400, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:47 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7400 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8800 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 47. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,1900 R\$ 0,9000 R\$ 1,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:47 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,6600 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,7000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,0000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	A etapa fechada do item 44 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:38:47	O item 44 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16,9000 não enviou lance único e fechado para o item 54.
Sistema	05/03/2020 14:43:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,4000 não enviou lance único e fechado para o item 54.
Sistema	05/03/2020 14:43:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,6300 não enviou lance único e fechado para o item 54.
Sistema	05/03/2020 14:43:44	A etapa fechada do item 54 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:44	O item 54 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,8000 não enviou lance único e fechado para o item 52.
Sistema	05/03/2020 14:43:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,7000 não enviou lance único e fechado para o item 52.
Sistema	05/03/2020 14:43:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,9500 não enviou lance único e fechado para o item 52.

Sistema	05/03/2020 14:43:44	A etapa fechada do item 52 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:45	O item 52 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0100 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	05/03/2020 14:43:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0300 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	05/03/2020 14:43:45	A etapa fechada do item 51 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:45	O item 51 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,6400 não enviou lance único e fechado para o item 53.
Sistema	05/03/2020 14:43:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,8000 não enviou lance único e fechado para o item 53.
Sistema	05/03/2020 14:43:46	A etapa fechada do item 53 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:46	O item 53 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1800 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/03/2020 14:43:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3300 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/03/2020 14:43:46	A etapa fechada do item 50 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:46	O item 50 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0500 não enviou lance único e fechado para o item 45.
Sistema	05/03/2020 14:43:47	A etapa fechada do item 45 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:47	O item 45 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:47	O item 45 teve empate real para os valores 1,0100 e 1,0500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/03/2020 14:43:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1700 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	05/03/2020 14:43:47	A etapa fechada do item 43 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:48	O item 43 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2000 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	05/03/2020 14:43:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8700 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	05/03/2020 14:43:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9300 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	05/03/2020 14:43:48	A etapa fechada do item 46 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:48	O item 46 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,0500 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,8400 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	A etapa fechada do item 48 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	O item 48 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0000 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1900 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	A etapa fechada do item 47 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 14:43:49	O item 47 está encerrado.
Pregoeiro	05/03/2020 14:45:04	O item 55 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 14:45:10	O item 56 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/03/2020 15:09:26	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 56. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,1450 e R\$ 2,2100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:14:26 do dia 05/03/2020.
Pregoeiro	05/03/2020 15:09:26	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 55. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 109,1000 e R\$ 118,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:14:26 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 15:14:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1500 não enviou lance único e fechado para o item 56.
Sistema	05/03/2020 15:14:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2100 não enviou lance único e fechado para o item 56.
Sistema	05/03/2020	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 56. Fornecedor que apresentou um dos seguintes

	15:14:27	lances: R\$ 2,7000 R\$ 2,9700 R\$ 2,5900, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:19:26 do dia 05/03/2020.
Sistema	05/03/2020 15:14:27	A etapa fechada do item 55 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 15:14:27	O item 55 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 15:19:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5900 não enviou lance único e fechado para o item 56.
Sistema	05/03/2020 15:19:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 56.
Sistema	05/03/2020 15:19:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9700 não enviou lance único e fechado para o item 56.
Sistema	05/03/2020 15:19:28	A etapa fechada do item 56 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 15:19:28	O item 56 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 15:19:28	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	05/03/2020 15:25:01	Durante a fase de lances, a pedido da empresa MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, conforme contato via telefone com Ézio, informo que foram cancelados os seguintes lances: Item 09 – valor R\$ 0,0688; Item 15 – valor R\$ 0,0086; Item 34 – valor R\$ 0,0635 e Item 38 – valor R\$ 0,0045, mediante alegação de que foi ofertado lance errado.
Pregoeiro	05/03/2020 15:27:30	Senhores estamos verificando se houve o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo. Peço a gentileza, que aguardem alguns minutos.
Pregoeiro	05/03/2020 15:45:08	Só mais alguns minutos, por favor.
Pregoeiro	05/03/2020 16:02:43	Terminada a verificação, informo que foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores participantes sediados no Estado de São Paulo, razão pela qual será dado prosseguimento normal ao certame.
Pregoeiro	05/03/2020 16:04:05	Para MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - Senhor licitante, seu lance de R\$ 0,0048, para o item 03 esta correto?
Pregoeiro	05/03/2020 16:09:54	Para MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - Senhor licitante algum retorno?
Pregoeiro	05/03/2020 16:12:40	Senhores, informo que recebemos a ligação do Ézio da empresa MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, e o mesmo solicitou o cancelamento do seu lance para o item 03 no valor de R\$ 0,0048, mediante alegação de que foi ofertado lance errado durante a disputa.
Pregoeiro	05/03/2020 16:15:24	Teremos que negociar o item 55, pois encontra-se acima do nosso estimado. O prazo de resposta será de 05 minutos.
Pregoeiro	05/03/2020 16:17:23	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Solicito a empresa: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
22.791.023/0001-02	05/03/2020 16:18:50	Boa tarde, informo que já lancei o meu menor valor
22.791.023/0001-02	05/03/2020 16:18:59	Desculpa Sr.
Pregoeiro	05/03/2020 16:19:59	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Não será possível a redução do preço para o referido item?
22.791.023/0001-02	05/03/2020 16:21:28	Infelizmente não tenho margem para redução Sr
Pregoeiro	05/03/2020 16:23:15	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
22.791.023/0001-02	05/03/2020 16:24:28	ok!
Pregoeiro	05/03/2020 16:24:42	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Solicito a empresa: TORRES & DELA COLETA LTDA, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
53.815.783/0001-28	05/03/2020 16:27:40	Infelizmente este preço é impossível praticar neste tipo de material.
Pregoeiro	05/03/2020 16:28:54	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	05/03/2020 16:29:36	Para LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - Solicito a empresa: LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
09.510.784/0001-72	05/03/2020 16:32:20	Boa tarde, infelizmente estamos na nossa melhor oferta.
Pregoeiro	05/03/2020 16:33:04	Para LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	05/03/2020 16:34:07	Para ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - Solicito a empresa: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
18.458.496/0001-07	05/03/2020 16:35:52	boa tarde, infelizmente não consigo reduzir mais, já lancei o meu valor minimo, desculpe
Pregoeiro	05/03/2020 16:36:33	Para ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
18.458.496/0001-07	05/03/2020 16:37:22	ok
Pregoeiro	05/03/2020 16:41:53	A etapa fechada foi reiniciada para o item 55. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 138,9900 R\$ 134,6800 R\$ 158,6000, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:46:53 do

dia 05/03/2020.

Pregoeiro	05/03/2020 16:42:33	Para evitar que o item 55 seja FRACASSADO, havemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Sistema	05/03/2020 16:46:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 134,6800 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	05/03/2020 16:46:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 138,9900 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	05/03/2020 16:46:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 158,6000 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	05/03/2020 16:46:54	A etapa fechada do item 55 foi encerrada.
Sistema	05/03/2020 16:46:54	O item 55 está encerrado.
Sistema	05/03/2020 16:46:54	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	05/03/2020 16:49:16	Para MIX ATACADO EIRELI - Solicito a empresa: MIX ATACADO EIRELI, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
30.804.335/0001-23	05/03/2020 16:50:57	Boa tarde, não conseguimos chegar nesse valor
Pregoeiro	05/03/2020 16:51:51	Para MIX ATACADO EIRELI - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	05/03/2020 16:53:02	Para ZAMPIERI & GONCALES LTDA - Solicito a empresa: ZAMPIERI & GONCALES LTDA, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
22.753.025/0001-07	05/03/2020 16:55:16	Boa Tarde. Nao conseguimos a este valor.
Pregoeiro	05/03/2020 16:56:15	Para ZAMPIERI & GONCALES LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	05/03/2020 16:57:12	Senhores suspenderemos a sessão agora, referente ao fim do expediente. Retornaremos com as negociações amanhã (06/03/2020) às 09:00h.
Pregoeiro	05/03/2020 16:57:22	Desejo a todos uma ótima tarde.
Pregoeiro	06/03/2020 09:02:01	Bom dia senhores.
Pregoeiro	06/03/2020 09:04:43	Daremos continuidade na negociação quanto ao item 55 com as demais licitantes.
Pregoeiro	06/03/2020 09:07:16	Para evitar que o item 55 seja FRACASSADO, havemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Pregoeiro	06/03/2020 09:07:47	A etapa fechada foi reiniciada para o item 55. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 198,0000 R\$ 180,0000 R\$ 174,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:12:47 do dia 06/03/2020.
Sistema	06/03/2020 09:12:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 174,0000 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	06/03/2020 09:12:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 180,0000 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	06/03/2020 09:12:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 198,0000 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	06/03/2020 09:12:47	A etapa fechada do item 55 foi encerrada.
Sistema	06/03/2020 09:12:47	O item 55 está encerrado.
Sistema	06/03/2020 09:12:47	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	06/03/2020 09:14:31	Lembrando que o prazo de resposta será de 05 minutos para cada licitante!
Pregoeiro	06/03/2020 09:14:55	Para MARCOS OTAVIO VIOTO - Solicito a empresa: MARCOS OTAVIO VIOTO, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
Pregoeiro	06/03/2020 09:19:19	Para MARCOS OTAVIO VIOTO - Algum retorno senhor?
Pregoeiro	06/03/2020 09:20:14	Quanto ao item 55, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta por preço inaceitável e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	06/03/2020 09:21:05	Para COMPREX COMERCIAL EIRELI - Solicito a empresa: COMPREX COMERCIAL EIRELI, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
00.670.468/0001-93	06/03/2020 09:23:39	Infelizmente não temos como chegar nesse valor.
Pregoeiro	06/03/2020 09:25:31	Para COMPREX COMERCIAL EIRELI - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	06/03/2020 09:26:36	Para GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Solicito a empresa: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
27.327.858/0001-11	06/03/2020 09:30:28	Bom dia ! Só um instante.
27.327.858/0001-11	06/03/2020 09:33:07	Senhor pregoeiro, infelizmente não conseguimos chegar nesse preço! Muito obrigado!
Pregoeiro	06/03/2020	Para GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Ok, desclassificaremos sua proposta para este

	09:34:11	item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	06/03/2020 09:34:58	Para GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Para evitar que o item 55 seja FRACASSADO, houvemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Pregoeiro	06/03/2020 09:35:48	A etapa fechada foi reiniciada para o item 55. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 356,5100 R\$ 1.000,0000 R\$ 360,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:48 do dia 06/03/2020.
27.327.858/0001-11	06/03/2020 09:35:53	ok!
Sistema	06/03/2020 09:40:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	06/03/2020 09:40:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 356,5100 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	06/03/2020 09:40:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 360,0000 não enviou lance único e fechado para o item 55.
Sistema	06/03/2020 09:40:49	A etapa fechada do item 55 foi encerrada.
Sistema	06/03/2020 09:40:49	O item 55 está encerrado.
Sistema	06/03/2020 09:40:49	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	06/03/2020 09:42:16	Para SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - Solicito a empresa: SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
35.547.073/0001-82	06/03/2020 09:43:46	Bom dia. Impossível Senhor Pregoeiro. Solicitamos nossa desclassificação. Obrigado.
Pregoeiro	06/03/2020 09:45:04	Para SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	06/03/2020 09:46:04	Para EDUARDO RITA BEM - Solicito a empresa: EDUARDO RITA BEM, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
18.539.470/0001-93	06/03/2020 09:48:44	Bom dia, um instante por favor, irei verificar se há possibilidade
18.539.470/0001-93	06/03/2020 09:50:22	Infelizmente não temos como fazer por este valor, pois é uma bobina de 15kg e seu valor estimado esta para uma bobina de 5kg
Pregoeiro	06/03/2020 09:52:03	Para EDUARDO RITA BEM - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	06/03/2020 09:53:29	Para HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - Solicito a empresa: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA, que verifique a possibilidade de negociar, tendo como base o valor referencial: item 55 (R\$ 84,95). Aguardaremos 05 minutos para negociação. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes subsequentes.
Pregoeiro	06/03/2020 09:58:34	Para HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - Algum retorno senhor?
Pregoeiro	06/03/2020 09:59:08	Quanto ao item 55, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	06/03/2020 10:00:02	Declaro portanto o item 55 FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita.
Pregoeiro	06/03/2020 10:03:13	Conforme item 7.43 do edital, convocarei as empresas para que, no prazo máximo de 03 (três) horas, anexem no sistema proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca/fabricante do produto
Sistema	06/03/2020 10:06:26	Senhor fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	06/03/2020 10:06:37	Senhor fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	06/03/2020 10:06:47	Senhor fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	06/03/2020 10:06:59	Senhor fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	06/03/2020 10:07:08	Senhor fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Sistema	06/03/2020 10:07:18	Senhor fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 51.
Sistema	06/03/2020 10:07:31	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	06/03/2020 10:07:44	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	06/03/2020 10:07:55	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	06/03/2020 10:08:08	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	06/03/2020 10:08:19	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	06/03/2020 10:08:28	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	06/03/2020 10:08:37	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	06/03/2020 10:08:48	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	06/03/2020 10:08:57	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 43.
Sistema	06/03/2020 10:09:07	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 44.

Sistema	06/03/2020 10:09:15	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 45.
Sistema	06/03/2020 10:09:24	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 52.
Sistema	06/03/2020 10:09:34	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 53.
Sistema	06/03/2020 10:09:47	Senhor fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	06/03/2020 10:09:55	Senhor fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	06/03/2020 10:10:04	Senhor fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	06/03/2020 10:10:11	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	06/03/2020 10:10:18	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	06/03/2020 10:10:25	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	06/03/2020 10:10:33	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	06/03/2020 10:10:43	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	06/03/2020 10:10:51	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	06/03/2020 10:10:59	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	06/03/2020 10:11:06	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	06/03/2020 10:11:14	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	06/03/2020 10:11:23	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	06/03/2020 10:11:31	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	06/03/2020 10:11:40	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
Sistema	06/03/2020 10:11:51	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 42.
Sistema	06/03/2020 10:12:00	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 46.
Sistema	06/03/2020 10:12:10	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	06/03/2020 10:12:20	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 50.
Sistema	06/03/2020 10:12:30	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 56.
Sistema	06/03/2020 10:13:06	Senhor fornecedor COMERCIAL MILEUM EIRELI, CNPJ/CPF: 58.440.686/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	06/03/2020 10:13:15	Senhor fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	06/03/2020 10:13:32	Senhor fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	06/03/2020 10:13:41	Senhor fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	06/03/2020 10:13:49	Senhor fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	06/03/2020 10:13:59	Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	06/03/2020 10:14:10	Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	06/03/2020 10:14:19	Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Sistema	06/03/2020 10:14:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	06/03/2020 10:14:27	Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Sistema	06/03/2020 10:14:35	Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Sistema	06/03/2020 10:14:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	06/03/2020 10:14:47	Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 47.
Sistema	06/03/2020 10:14:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, enviou o anexo para o item 34.
Sistema	06/03/2020 10:15:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	06/03/2020 10:15:00	Senhor fornecedor ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	06/03/2020 10:15:08	Senhor fornecedor ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	06/03/2020 10:15:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	06/03/2020	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DGW BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.566/0001-10, enviou o anexo

	10:15:20	para o item 51.
Sistema	06/03/2020 10:15:21	Senhor fornecedor C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, solicitou o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	06/03/2020 10:15:29	Senhor fornecedor C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, solicitou o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	06/03/2020 10:15:38	Senhor fornecedor GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11, solicitou o envio do anexo referente ao item 54.
Pregoeiro	06/03/2020 10:15:40	O prazo de 03 (três) horas, começa a contar a partir de agora!
Sistema	06/03/2020 10:20:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL MILEUM EIRELI, CNPJ/CPF: 58.440.686/0001-11, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	06/03/2020 10:24:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	06/03/2020 10:24:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	06/03/2020 10:24:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	06/03/2020 10:25:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	06/03/2020 10:25:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ZAMPIERI & GONCALES LTDA, CNPJ/CPF: 22.753.025/0001-07, enviou o anexo para o item 49.
Sistema	06/03/2020 10:28:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	06/03/2020 10:28:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	06/03/2020 10:29:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	06/03/2020 10:29:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11, enviou o anexo para o item 54.
Sistema	06/03/2020 10:29:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o item 38.
Sistema	06/03/2020 10:29:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	06/03/2020 10:29:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o item 47.
Sistema	06/03/2020 10:36:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	06/03/2020 10:36:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, enviou o anexo para o item 27.
Sistema	06/03/2020 10:44:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	06/03/2020 10:45:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	06/03/2020 10:46:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	06/03/2020 10:46:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	06/03/2020 10:46:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	06/03/2020 10:47:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 39.
Sistema	06/03/2020 10:47:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	06/03/2020 10:48:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 46.
Sistema	06/03/2020 10:48:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	06/03/2020 10:48:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 50.
Sistema	06/03/2020 10:49:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 56.
Sistema	06/03/2020 10:57:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	06/03/2020 10:58:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	06/03/2020 10:58:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	06/03/2020 10:59:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	06/03/2020 10:59:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 33.
Sistema	06/03/2020 10:59:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 31.
Pregoeiro	06/03/2020 11:27:49	Senhores o prazo para o envio da proposta atualizada será até as 13:15 de hoje (06/03/2020).
Sistema	06/03/2020 11:34:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	06/03/2020 11:34:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	06/03/2020 11:34:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	06/03/2020 11:35:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, enviou o anexo para o item 30.

Sistema	06/03/2020 11:37:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	06/03/2020 11:38:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	06/03/2020 11:39:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	06/03/2020 11:40:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 23.
Sistema	06/03/2020 11:40:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	06/03/2020 11:41:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	06/03/2020 11:42:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	06/03/2020 11:43:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 37.
Sistema	06/03/2020 11:44:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 43.
Sistema	06/03/2020 11:44:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 45.
Sistema	06/03/2020 11:45:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 44.
Sistema	06/03/2020 11:46:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 52.
Sistema	06/03/2020 11:47:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o ítem 53.
Pregoeiro	06/03/2020 13:15:49	Senhores o prazo para o envio da proposta atualizada esta encerrado!
Pregoeiro	06/03/2020 13:17:47	Suspenderei a sessão para a conferência dos documentos de habilitação juntamente com a proposta de preços atualizada. Retornaremos HOJE (06/03/2020) às 14:30 para divulgação dos resultados.
Pregoeiro	06/03/2020 14:31:23	Senhores irei precisar de mais tempo para terminar a verificação. Sendo assim, retornaremos HOJE (06/03/2020) às 15:30 com os resultados.
Pregoeiro	06/03/2020 15:33:08	Senhores após conferência das propostas atualizadas, verificamos que algumas estão com alguns valores e/ou quantidade errada. Sendo assim especificarei cada empresa e convocarei novamente para anexar a PROPOSTA CORRIGIDA no prazo de 01 hora, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para os itens em desacordo com a plataforma comprasnet.
Pregoeiro	06/03/2020 15:33:18	Vamos lá:
Pregoeiro	06/03/2020 15:35:08	Empresa DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA ME, corrigir os valores (unitário/ total) referente aos itens: 02, 44 e 53; Quanto ao item 46 realizar a exclusão do mesmo pois pertence a outra empresa e INCLUIR o item 37 do qual sua empresa foi detentora de melhor oferta.
Pregoeiro	06/03/2020 15:35:25	Empresa ON-X COMÉRCIO E SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, corrigir o valor total referente ao item 18 da sua proposta.
Pregoeiro	06/03/2020 15:36:17	Empresa LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI, corrigir a quantidade e o valor total referente ao item 40 da sua proposta.
Pregoeiro	06/03/2020 15:36:40	Empresa TORRES & DELA COLETA LTDA, colocar 02 casas decimais após a vírgula, referente aos itens 21 e 50 da sua proposta.
Sistema	06/03/2020 15:37:01	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	06/03/2020 15:37:13	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	06/03/2020 15:37:22	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 53.
Sistema	06/03/2020 15:37:34	Senhor fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	06/03/2020 15:37:44	Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Sistema	06/03/2020 15:37:56	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	06/03/2020 15:38:06	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao ítem 50.
Pregoeiro	06/03/2020 15:38:18	O prazo começa a contar a partir de agora.
Sistema	06/03/2020 15:39:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o ítem 40.
Sistema	06/03/2020 15:43:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	06/03/2020 15:44:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o ítem 50.
Pregoeiro	06/03/2020 15:50:40	Empresa TORRES & DELA COLETA LTDA, sua proposta esta com os mesmos valores. Por gentileza, alterar os itens 21 e 50 dentro do PRAZO REMANESCENTE.
Sistema	06/03/2020 15:50:54	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao ítem 50.
Sistema	06/03/2020 15:51:02	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	06/03/2020 15:52:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, enviou o anexo para o ítem 18.
Sistema	06/03/2020 15:59:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o ítem 50.
Pregoeiro	06/03/2020 16:38:36	O prazo para o envio da proposta CORRIGIDA esta encerrado!
Sistema	06/03/2020 16:38:49	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, o prazo para envio de anexo para o ítem 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Sistema	06/03/2020 16:39:00	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, o prazo para envio de anexo para o item 44 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	06/03/2020 16:39:10	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, o prazo para envio de anexo para o item 53 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	06/03/2020 16:42:40	Transcorrido o prazo o 01 (uma) hora para anexar a proposta CORRIGIDA, informo que a empresa DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, nada foi apresentado. Sendo assim, DESCLASSIFICAREI a referida empresa para os itens: 02, e 53, tendo em vista que os valores dos respectivos itens estão acima dos valores negociados na plataforma comprasnet
Pregoeiro	06/03/2020 16:44:42	(CONTINUAÇÃO...) e DESCLASSIFICADO também para o item 37, por não constar o mesmo em sua proposta atualizada.
Pregoeiro	06/03/2020 16:49:57	Senhores, suspenderemos a sessão agora, referente ao fim do expediente. Continuaremos com as negociações dos item 02, 37 e 53 dia 09/03/2020 às 8:30h.
Pregoeiro	06/03/2020 16:50:10	Desejo a todos um ótimo final de semana!
Pregoeiro	09/03/2020 08:30:02	Bom dia senhores.
Pregoeiro	09/03/2020 08:31:08	Partiremos agora com as negociações dos itens 02, 37 e 53 com as licitantes subsequentes.
Pregoeiro	09/03/2020 08:31:55	Lembrando que o prazo para resposta será de 05 minutos.
Pregoeiro	09/03/2020 08:32:51	Para MIX ATACADO EIRELI - Senhor licitante, para o item 02 consegue ofertar o valor de R\$ 34,70?
Pregoeiro	09/03/2020 08:40:27	Mesmo não havendo manifestação da empresa MIX ATACADO EIRELI, informo que o valor para o item 02 é aceitável, visto que, encontra-se abaixo do nosso valor de referência.
Pregoeiro	09/03/2020 08:42:11	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Senhor licitante, para o item 37 consegue ofertar o valor de R\$ 0,12?
53.815.783/0001-28	09/03/2020 08:44:23	Ola bom dia. Infelizmente não consigo, mas informo que mantenho meu preço ofertado 0,135 ok. Obrigado.
Pregoeiro	09/03/2020 08:45:00	Para TORRES & DELA COLETA LTDA - Ok, informo que seu preço é aceitável, visto que esta abaixo do nosso valor de referência.
Pregoeiro	09/03/2020 08:45:37	Para MIX ATACADO EIRELI - Senhor licitante, para o item 53 consegue ofertar o valor de R\$ 6,60?
Pregoeiro	09/03/2020 08:52:08	Mesmo não havendo manifestação da empresa MIX ATACADO EIRELI, informo que o valor para o item 53 é aceitável, visto que, encontra-se abaixo do nosso valor de referência.
Pregoeiro	09/03/2020 08:54:18	Senhores, referente aos itens 02, 37 e 53 negociados - Conforme item 7.43 do edital, convocarei as empresas para que, no prazo máximo de 03 (três) horas, anexem no sistema proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca/fabricante do produto.
Sistema	09/03/2020 08:54:59	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	09/03/2020 08:55:12	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Pregoeiro	09/03/2020 08:55:13	O prazo de 03 (três) horas, começa a contar a partir de agora!
Sistema	09/03/2020 08:55:23	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 53.
Sistema	09/03/2020 09:15:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	09/03/2020 09:16:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 53.
Sistema	09/03/2020 09:26:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 37.
Pregoeiro	09/03/2020 09:46:16	Senhores, peço que aguardem enquanto verifico as propostas anexadas.
Pregoeiro	09/03/2020 09:57:31	Informo que as propostas estão corretas.
Pregoeiro	09/03/2020 09:57:56	Senhores após análise da documentação de habilitação, decido pelo seguinte:
Pregoeiro	09/03/2020 09:58:29	Fica INABILITADA a empresa ZAMPIERI & GONCALES LTDA por não apresentar os documentos exigidos no edital, além disso foi consultado o SICAF e a mesma encontra-se com pendência.
Pregoeiro	09/03/2020 09:59:02	Fica INABILITADA a empresa C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO pelo desatendimento da alínea "a" do subitem 8.7.3 da Cláusula 8 do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência, vencida, ademais não apresentou a referida certidão da sede da licitante. Foi também verificado a situação no SICAF, e não consta informação desta certidão.
Pregoeiro	09/03/2020 09:59:54	Após a inabilitação das referidas empresas, passaremos a negociação dos itens 20, 26, 27 e 49 com as licitantes subsequentes.
Pregoeiro	09/03/2020 10:04:28	Lembrando que o prazo para resposta será de 05 minutos.
Pregoeiro	09/03/2020 10:04:46	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Senhor licitante, para o item 20 consegue ofertar o valor de R\$ 3,91?
Pregoeiro	09/03/2020 10:09:20	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Senhor algum retorno?
Pregoeiro	09/03/2020 10:10:32	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Ok.
22.791.023/0001-02	09/03/2020 10:10:53	Bom dia, Srta. Rafaela informo que consigo, 3,91
Pregoeiro	09/03/2020 10:12:42	Para LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - Senhor licitante, consegue ofertar para os itens: 26 (R\$ 0,90) e item 27 (R\$ 0,85)?
09.510.784/0001-72	09/03/2020 10:18:08	Bom dia srs, estamos na nossa melhor oferta
Pregoeiro	09/03/2020 10:18:52	Para LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI - Ok, aceitamos a proposta, visto que esta abaixo do nosso valor de referência.
Pregoeiro	09/03/2020 10:19:46	Para MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - Senhor licitante, para o item 49 consegue ofertar (R\$ 18,20)?
Pregoeiro	09/03/2020	Mesmo não havendo manifestação da empresa MP3, informo que o valor para o item 49 é aceitável,

10:24:54 visto que, encontra-se abaixo do nosso valor de referência.

Pregoeiro 09/03/2020 10:25:18 Senhores, referente aos itens 20, 26, 27 e 49 negociados - Conforme item 7.43 do edital, convocarei as empresas para que, no prazo máximo de 03 (três) horas, anexem no sistema proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca/fabricante do produto.

Sistema 09/03/2020 10:26:07 Senhor fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 20.

Sistema 09/03/2020 10:26:19 Senhor fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 49.

Sistema 09/03/2020 10:26:32 Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 26.

Sistema 09/03/2020 10:26:45 Senhor fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao item 27.

Pregoeiro 09/03/2020 10:26:52 O prazo de 03 (três) horas, começa a contar a partir de agora!

Sistema 09/03/2020 10:30:08 Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o item 26.

Sistema 09/03/2020 10:30:18 Senhor Pregoeiro, o fornecedor LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.510.784/0001-72, enviou o anexo para o item 27.

Sistema 09/03/2020 10:35:38 Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, enviou o anexo para o item 20.

Sistema 09/03/2020 10:50:05 Senhor Pregoeiro, o fornecedor MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47, enviou o anexo para o item 49.

Pregoeiro 09/03/2020 11:07:44 Referente a documentação da empresa DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA ME, foi apresentado a Prova de regularidade para com a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas com os mesmos efeitos da CNDT vencida.

Pregoeiro 09/03/2020 11:08:18 Tendo em vista que a referida empresa é microempresas e empresas de pequeno porte, ficará concedida o prazo de cinco dias úteis, a contar do momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, conforme alínea "g" do subitem 8.7.2 do edital.

Pregoeiro 09/03/2020 11:12:36 Senhores, será respeitado o horário de almoço deste órgão e dos que também estão participando deste certame.

Pregoeiro 09/03/2020 11:12:52 Retornaremos a sessão às 13:30h, para darmos continuidade no certame.

Pregoeiro 09/03/2020 11:12:59 Bom almoço a todos!

Pregoeiro 09/03/2020 13:30:07 Boa tarde.

Pregoeiro 09/03/2020 13:30:31 Referente a empresa DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA ME, informo que a mesma já apresentou via e-mail, a Prova de regularidade para com a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), vigente.

Pregoeiro 09/03/2020 13:30:54 De acordo com o subitem 8.6 da cláusula 8 do edital, fica concedido o prazo de 03 dias úteis, para que a empresa GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, envie via correios o Contrato Social original ou cópia autenticada, para conferência da autenticidade, referente ao referido documento (cópia) que foi anexado no sistema comprasnet.

Pregoeiro 09/03/2020 13:31:11 De acordo com o subitem 8.6 da cláusula 8 do edital, fica concedido o prazo de 03 dias úteis, para que a empresa MIX ATACADO EIRELI, envie via correios a procuração do representante legal da empresa e Certidão negativa de falência, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias,

Pregoeiro 09/03/2020 13:31:24 (continuação...) original ou cópia autenticada, para conferência da autenticidade, referente aos referidos documentos que foram anexados no sistema comprasnet.

Pregoeiro 09/03/2020 13:32:11 Sendo assim, suspenderemos a sessão até o transcorrer do referido prazo.

Pregoeiro 09/03/2020 13:32:44 Retornaremos a sessão dia 13/03/2020 às 15:30 para darmos continuidade no certame.

Pregoeiro 09/03/2020 13:32:51 Desejo a todos uma ótima tarde.

Pregoeiro 13/03/2020 15:30:54 Boa tarde senhores.

Pregoeiro 13/03/2020 15:34:09 Informo que recebemos os documentos solicitados na última sessão da empresa: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI e após conferência constatamos estar tudo em ordem.

Pregoeiro 13/03/2020 15:36:31 Recebemos também os documentos solicitados na última sessão da empresa: MIX ATACADO EIRELI e após conferência constatamos estar tudo em ordem.

Pregoeiro 13/03/2020 15:40:47 Após conferência da documentação, declaro HABILITADAS as empresas: COMERCIAL MILEUM EIRELI, para o item 08, a empresa DALEN SUPRIMENTOS, para o item 20, a empresa DANIEL FERNANDES ROMANO, para os itens 10, 22, 23, 24, 28, 29, 43, 44, 45 e 52, a empresa DGW BRASIL para os itens 01, 04, 34, 35, 41 e 51, a empresa GRAFICPAPER, para o item 54,

Pregoeiro 13/03/2020 15:41:42 (continuação...) a empresa LARBAK SOLUÇÕES, para os itens 13, 26, 27, 32, 36, 38, 40 e 47, a empresa MIX ATACADO, para os itens 02, 05, 06, 14, 17, 31, 33 e 53 a empresa MP3 DISTRIBUIÇÃO, para os itens 09, 19, 25, 30 e 49, a empresa ON-X COMERCIO, para os itens 03, 16 e 18,

Pregoeiro 13/03/2020 15:42:15 (continuação...) e a empresa TORRES & DELA COLETA LTDA, para os itens 07, 11, 12, 15, 21, 37, 39, 42, 46, 48, 50 e 56 por terem apresentado toda a documentação em ordem.

Pregoeiro 13/03/2020 15:42:23 Prossegurei com a habilitação das referidas empresas no sistema.

Sistema 13/03/2020 15:44:42 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.

Pregoeiro 13/03/2020 15:46:00 Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/03/2020 às 16:15:00.

Pregoeiro 13/03/2020 16:15:14 Considerando que, transcorrido o prazo para registro de intenção de recursos, não houve qualquer manifestação em contrário, prossegurei com o encerramento da presente sessão. Posteriormente, os itens serão adjudicados aos respectivos vencedores e o processo submetido à autoridade competente para homologação.

Pregoeiro 13/03/2020 16:15:28 Agradeço a todos pela participação e desejo-lhes uma ótima semana!

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	05/03/2020 11:27:32	Previsão de Reabertura: 05/03/2020 13:15:00. Motivo: Será respeitado o horário de almoço deste órgão e dos que também estão participando deste certame, retornaremos a sessão HOJE (05/03/2020) às 13:15h.
Reativado	05/03/2020 13:15:17	
Suspensão Administrativa	05/03/2020 16:58:00	Previsão de Reabertura: 06/03/2020 09:00:00. Motivo: Suspendemos a sessão agora, referente ao fim do expediente. Retornaremos com as negociações amanhã (06/03/2020) às 09:00h.
Reativado	06/03/2020 09:01:55	
Abertura de Prazo	13/03/2020 15:44:42	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	13/03/2020 15:46:00	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/03/2020 às 16:15:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:15 horas do dia 13 de março de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RAFAELA MOURA LEITE
Pregoeiro Oficial

KEVIN RAMOS
Equipe de Apoio

ALAN DE MOURA LIMA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

